УИД: 66RS0029-01-2023-001646-40

дело № 1-7/2024 (1-224/2023) 

ПРИГОВОР

Именем Российской Федерации

14 февраля 2024 года город Камышлов

Камышловский районный суд Свердловской области в составе председательствующего судьи Здор Е.А.,

с участием государственного обвинителя Симонова А.Д.,

потерпевшей 

<

данные изъяты>

представителя потерпевшей 

<

данные изъяты>

подсудимой ФИО1, 

защитника – адвоката Валова Р.Д.,

при ведении протокола судебного заседания секретарем Боровских О.С.,

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении 

ФИО1, 

<

данные изъяты> ранее не судимой, 

в порядке статей 91, 92 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации не задерживающейся, в отношении которой 20 июня 2023 года избрана мера пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении (т. 14 л.д. 79),

обвиняемой в совершении преступления, предусмотренного частью 3 статьи 160 Уголовного кодекса Российской Федерации,

установил:

ФИО1 совершила присвоение, то есть хищение имущества 

<

данные изъяты>., вверенного виновной, с использованием своего служебного положения, в крупном размере.

Преступление ею совершено в г. Камышлов Свердловской области при следующих обстоятельствах. 

В период с 04 мая 2021 года по 17 июня 2022 года ФИО1 занимала должность директора магазина 

<

адрес> (с 04 мая по 09 июня 2021 года – на основании устного распоряжения 

<

данные изъяты> с 10 июня 2021 года по 17 июня 2022 года - на основании срочного трудового договора от 10 июня 2021 года №СТД006/2021К, приказа о приеме на работу от 10 июня 2021 года №8).

В соответствии с соглашением о полной материальной индивидуальной ответственности от 10 июля 2021 года, а до этой даты – на основании устно делегированных полномочий 

<

данные изъяты> ФИО1 являлась материально-ответственным лицом, выполняла работу, связанную с отслеживанием ассортимента товаров в магазине, подачей заявок на товар, получению от продавцов выручки от реализации товаров, осуществляя в силу занимаемой должности операции по приему товаров, их оприходованию и списанию в компьютерной программе 1С, обеспечение сохранности товарно-материальных ценностей (далее по тексту ТМЦ), руководство подчиненными сотрудниками магазина, давая им указания в процессе своей работы и осуществляя контроль за их работой, не обладая правомочиями по распоряжению ТМЦ, находящимися в магазине в своих интересах, неся полную материальную ответственность за сохранность ТМЦ, полученных от работодателя и/или сторонних поставщиков на основании передаточных документов (накладных, счет-фактур), недостачу вверенного ей имущества, наделённая в связи с этим обязанностью бережно относиться к переданному ей для осуществления возложенных на нее функций имуществу работодателя и принимать меры к предотвращению ущерба, имея в силу занимаемой должности свободный доступ к находящимся в магазине ТМЦ, а также возможность единолично оформлять операции по их оприходованию и списанию (выбытию: перемещение, продажа) из магазина, совершила из магазина хищение, путем присвоения в крупном размере, вверенных ей ТМЦ, приобретенных 

<

данные изъяты>. в рамках заключенных договоров поставок с контрагентами, и поступивших в магазин для реализации. 

С целью исполнения преступного умысла и сокрытия своих преступных действий, ФИО1 планировала, используя свое служебное положение, как директора магазина, позволяющего выполнять приходно-расходные операции в отношении ТМЦ в электронной программе 1С, совершать хищение товаров из магазина, составляя фиктивные документы (расходные накладные) о продаже товаров учреждениям и организациям, расположенным на территории города Камышлова и Камышловского района Свердловской области, а именно: МКОУ Скатинская средняя общеобразовательная школа, МАДОУ «Детский сад №92» КГО, МКОУ Галкинская средняя общеобразовательная школа, МКУ Камышловского муниципального района «Центр предоставления государственных и муниципальных услуг», а также не оприходовать либо проводить в программе 1С оприходование поступившего в магазин товара не в полном объеме, а сам товар изымать и обращать в свою пользу.

Так, 04 мая 2021 года с 09:00 до 18:00 ФИО1, являясь в силу занимаемой ею должности (директор магазина) материально-ответственным лицом, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение, путем присвоения, вверенных ей ТМЦ, принадлежащих 

<

данные изъяты>., действуя умышленно, из корыстных побуждений, осознавая характер и общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба собственнику и желая их наступления, находясь в магазине 

<

адрес>, при осуществлении деятельности, имея свободный доступ к установленной в магазине электронной программе 1С, уполномоченная в силу занимаемой должности проводить в программе 1С приходно-расходные операции в отношении находящихся в магазине ТМЦ, достоверно зная о том, что для подтверждения убытия товаров из магазина, необходимо составление расходной накладной, формируемой на основании сканирования товаров на кассе, чтобы придать видимость законности своих действий по изъятию товара из магазина, создала расходную накладную от 04 мая 2021 года №36 о продаже из магазина товара, указав покупателем себя, после чего, передала на подпись продавцу 

<

данные изъяты> которая, увидев в представленной ей ФИО1 расходной накладной от 04 мая 2021 года № 36 данные о том, что перечисленные в ней товары ФИО1 берет для себя на условиях последующей оплаты за них, не осведомленная о преступных намерениях ФИО1 в отношении указанного в расходной накладной имущества, расписалась в данном документе. После чего, ФИО1, с целью сокрытия факта изъятия товара из магазина в своих интересах, не имея намерений производить за него оплату, умышленно видоизменила в программе 1С расходную накладную от 04 мая 2021 года № 36 в части наименования покупателя продукции, указав вместо себя – МКОУ Галкинская средняя общеобразовательная школа, после чего указанные в данной расходной накладной товары на общую сумму 33 310,84 рублей (а именно 1 умывальник СТАЦ, с металлическим баком из нержавеющего материала, объёмом 17 литров с ЭВН, стоимостью 4 890 рублей; 1 учаг (печь) для казана, объемом 7 литров, стоимостью 4 150 рублей; 1 грунт фирмы ФАРТ «Живая земля универсал» 10 литров, 5/240, стоимостью 140 рублей; 1 укрывной материал LISTOK суф-60, 3,2х10м/8, стоимостью 980 рублей; 1 упаковку мешков для мусора, емкостью 160 литров, особо прочные 10 штук в упаковке, стоимостью 150 рублей за упаковку; 1 лейку «Премьера» объемом 10 литров, с рассеивателем, стоимостью 350 рублей; 1 садовый опрыскиватель, 3 литра, стоимостью 370 рублей; 9 палок бамбуковых, 120/500, стоимостью 40 рублей за штуку, итого на сумму 360 рублей; 1 ведро объемом 10 литров, черного цвета, 2 сорт, стоимостью 100 рублей; 1 веник, стоимостью 170 рублей; 1 грабли маленькие «ЭКСПЕРТ», стоимостью 180 рублей; 1 совок узкий «ЭКСПЕРТ», стоимостью 180 рублей; 1 секатор «LISTOK» 10/60, стоимостью 650 рублей; 1 электрический насос «Ручеек», верхний забор, 10м., стоимостью 2 950 рублей; 1 вилы с черенком, металлические, стоимостью 300 рублей; 1 сажалка «Малышка» для посева семян, стоимостью 50 рублей; 1 лопата штыковая с черенком (рельсовая сталь), стоимостью 350 рублей; 1 метла усиленная (пять колец), стоимостью 280 рублей; 1 краска садовая «LISTOK» 3 кг./8, стоимостью 220 рублей; 5 мочалок двойных в ассортименте, стоимостью 150 рублей за штуку, итого на сумму 750 рублей; 4 метра пленки армированной, 200г/м2, шириной 3 метра, стоимостью 310 рублей за 1 метр, итого на сумму 1 240 рублей; 2 пары (штуки) перчаток прорезиненных в ассортименте, стоимостью 80 рублей за пару (штуку), итого на сумму 160 рублей; шланг армированный, d16, длиной 18,007 метров, стоимостью 120 рублей за метр, итого на сумму 2 160,84 рублей; сетка пластиковая крупная, длиной 20 метров, стоимостью 120 рублей за метр, итого на сумму 2 400 рублей; 2 хомута из нержавеющей стали, 16-27 мм., ширина 8 мм., стоимостью 20 рублей за штуку, итого на сумму 40 рублей; 2 хомута из нержавеющей стали, 20-32 мм., ширина 9 мм., стоимостью 25 рублей за штуку, итого на сумму 50 рублей; 1 шпагат джутовый 300 гр., стоимостью 200 рублей; 20 палок бамбуковых 090/1000, стоимостью 30 рублей за штуку, итого на сумму 600 рублей; 1 спрей «Рефтамид максимум» во флаконе объемом 147 мл., стоимостью 180 рублей; 1 зола древесная, весом 1 кг., стоимостью 90 рублей; 1 удобрение Здравень Клубника, 150 грамм, стоимостью 70 рублей; 1 пакет семян «Редис 16 дней», стоимостью 20 рублей; 1 пакет семян «Салат Кучеряш красный», стоимостью 38 рублей; 1 пакет семян «Огурец мизинец» F1 0,25гр./10, стоимостью 29 рублей; 1 пакет семян «Базилик карамельный» 0,3гр./10, стоимостью 20 рублей; 1 пакет семян «Укроп Трын-трава» 2гр./10, стоимостью 20 рублей; 1 пакет семян «Петрушка листовая Леди лета» 2гр./10, стоимостью 22 рубля; 1 пакет семян «Укроп Зонтик» 3гр./10, стоимостью 19 рублей; 1 упаковку удобрения «Марганцовка» 10гр./240, стоимостью 40 рублей; 1 упаковку удобрения производителя ГРИН БЭЛТ «Борная кислота» 10гр./100, стоимостью 30 рублей; 1 штука (пара) галош садовых, стоимостью 360 рублей; 10 метров укрывного материала фирмы Агротекс 60 (3,2м), стоимостью 90 рублей за метр, итого на сумму 900 рублей; 1 электрический насос «Ручеек 15м., стоимостью 2 950 рублей; 1 таз 25 литров, пищевой овальный, стоимостью 370 рублей; 3 ведра оцинкованных, емкостью 12 литров, Магнитогорск, стоимостью 250 рублей за штуку, итого на сумму 750 рублей; 1 электрический блендер MAX-FY705SS-2, погружной, стоимостью 2 650 рублей; 1 масло эфирное «Кедр», объемом 17 мл., Добропаровъ, стоимостью 70 рублей; 1 масло эфирное «Пихта», объемом 17 мл., Добропаровъ, стоимостью 70 рублей; 16 штук (рулонов) туалетной бумаги «Уралочка», стоимостью 12 рублей за штуку, итого на сумму 192 рубля), вынесла из помещения магазина, не произведя за них оплату, тем самым безвозмездно, противоправно, против воли собственника, путем присвоения, обратила в свою пользу и распорядилась по своему усмотрению, чем причинила 

<

данные изъяты> материальный ущерб на сумму 33 310,84 рублей.

09 июня 2021 года с 09:00 до 19:00 ФИО1, являясь в силу занимаемой должности (директор магазина) материально-ответственным лицом, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение, путем присвоения, вверенных ей ТМЦ, принадлежащих 

<

данные изъяты>, действуя умышленно, из корыстных побуждений, осознавая характер и общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба собственнику и желая их наступления, находясь в магазине 

<

адрес> при осуществлении деятельности, имея свободный доступ к установленной в магазине электронной программе 1С, уполномоченная в силу занимаемой должности проводить в программе 1С приходно-расходные операции в отношении находящихся в магазине ТМЦ, достоверно зная о том, что для подтверждения убытия товаров из магазина, необходимо составление расходной накладной, формируемой на основании сканирования товаров на кассе, чтобы придать видимость законности своих действий по изъятию товаров из магазина, создала расходную накладную от 09 июня 2021 года № 45 о продаже из магазина товаров, указав покупателем себя, после чего, передала на подпись продавцу 

<

данные изъяты>., который, увидев в представленной ему ФИО1 расходной накладной от 09 июня 2021 года № 45, данные о том, что перечисленные в расходной накладной товары она берет для себя на условиях последующей оплаты за них, не осведомленный о преступных намерениях ФИО1 в отношении указанного в расходной накладной имущества, расписался в данном документе. После чего, ФИО1, с целью сокрытия факта изъятия товаров из магазина в своих интересах, не имея намерений производить за них оплату, умышленно видоизменила в программе 1С расходную накладную от 09 июня 2021 года №45 в части наименования покупателя продукции, указав вместо себя – МКУ Камышловского муниципального района «Центр предоставления государственных и муниципальных услуг», после чего товары, указанные в данной расходной накладной, на общую сумму 9 450,00 рублей (а именно 1 электрический самовар MAXTRONICMAX-HD2511-3, стоимостью 5 600 рублей, 1 набор посуды 40 предметов дымка ELICA, стоимостью 3 850 рублей), вынесла из помещения магазина, не произведя за них оплату, тем самым безвозмездно, противоправно, против воли собственника, путем присвоения, обратила в свою пользу и распорядилась по своему усмотрению, чем причинила 

<

данные изъяты>. материальный ущерб на сумму 9 450 рублей.

11 октября 2021 года с 09:00 до 19:00 ФИО1, являясь в силу занимаемой должности (директор магазина) материально-ответственным лицом, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение, путем присвоения, вверенных ей ТМЦ, принадлежащих 

<

данные изъяты>, действуя умышленно, из корыстных побуждений, осознавая характер и общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба собственнику и желая их наступления, находясь в магазине 

<

адрес>, при осуществлении деятельности, имея свободный доступ к установленной в магазине электронной программе 1С, уполномоченная в силу занимаемой должности проводить в программе 1С приходно-расходные операции в отношении находящихся в магазине ТМЦ, достоверно зная о том, что для подтверждения убытия товаров из магазина, необходимо составление расходной накладной, формируемой на основании сканирования товаров на кассе, чтобы придать видимость законности своих действий по изъятию товаров из магазина, создала расходную накладную от 11 октября 2021 года № 63 о продаже товаров из магазина, указав покупателем себя, после чего передала на подпись продавцу 

<

данные изъяты>., которая, увидев в представленной ей ФИО1 расходной накладной от 11 октября 2021 года № 63 данные о том, что перечисленные в накладной товары она берет для себя на условиях последующей оплаты за них, не осведомленная о преступных намерениях ФИО1 в отношении указанных в расходной накладной товаров, расписалась в документе. После чего, ФИО1, с целью сокрытия факта изъятия товара из магазина в своих интересах, не имея намерений производить за него оплату умышленно видоизменила в программе 1С расходную накладную от 11 октября 2021 года № 63 в части наименования покупателя продукции, указав вместо себя – МАДОУ «Детский сад №92» Камышловского городского округа, после чего товары, указанные в данной расходной накладной на общую сумму 20 427 рублей (а именно 5 штук колготок детских в ассортименте, стоимостью 180 рублей за штуку, итого на сумму 900 рублей; 6 штук колготок детских в ассортименте, стоимостью 240 рублей за штуку, итого на сумму 1 440 рублей; 1 пенал тубус, стоимостью 180 рублей; 3 штуки (пары) носков в ассортименте, стоимостью 70 рублей за штуку (пару), итого на сумму 210 рублей; 1 штука (пара) носков в ассортименте, стоимостью 50 рублей; 25 штук обложек фирмы «Феникс» размерами 470*300мм., стоимостью 12 рублей за штуку, итого на сумму 300 рублей; 30 штук обложек фирмы «Феникс» размерами 450*270мм., стоимостью 11 рублей за штуку, итого на сумму 330 рублей; 1 крышка d24, стоимостью 250 рублей; 1 крышка d20, стоимостью 230 рублей; 1 сковорода литая Granitbrown (Кукмор) d20, АП, со съёмными ручками, стоимостью 1 480 рублей; 1 сковорода литая Granitblac (Кукмор) d24, АП, со съёмными ручками, стоимостью 1 750 рублей; 2 сковороды блинных Гранит brown (Кукмор), d220, АП, со съёмными ручками, стоимостью 1 350 рублей за штуку, итого на сумму 2 700 рублей; 1 пакет майка большой, стоимостью 12 рублей; 1 котел походный универсальный объемом 12 литров с крышкой, фирмы КУКМОР, стоимостью 3 250 рублей; 1 комплект постельного белья ALANAFashion – 2-х спальный, стоимостью 1 550 рублей; 1 одеяло размерами 200*205 см., с бамбуковым наполнителем, 2-х спальное, стоимостью 1 100 рублей; 1 конструктор для мальчика 325 деталей, стоимостью 860 рублей; 2 одеяла размерами 140*205 см., из овечьей шерсти, стоимостью 880 рублей за штуку, итого на сумму 1 760 рублей; 1 полотенце, стоимостью 650 рублей; 1 полотенце, стоимостью 680 рублей; 1 полотенце, стоимостью 550 рублей; 4 обложки, СВ 94-01-МФ+, размерами 278*500 мм., стоимостью 35 рублей за штуку, итого на сумму 140 рублей; 1 обложка СВ 94-01 формата А-4, стоимостью 35 рублей; 1 обложка для учебников формата А-5, стоимостью 20 рублей), вынесла из помещения магазина, не произведя за них оплату, тем самым безвозмездно, противоправно, против воли собственника, путем присвоения, обратила в свою пользу и распорядилась по своему усмотрению, чем причинила 

<

данные изъяты> материальный ущерб на сумму 20 427 рублей.

23 ноября 2021 года с 09:00 до 19:00 ФИО1, являясь в силу занимаемой должности (директор магазина) материально-ответственным лицом, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение, путем присвоения, вверенных ей ТМЦ, принадлежащих 

<

данные изъяты>., действуя умышленно, из корыстных побуждений, осознавая характер и общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба собственнику и желая их наступления, находясь в магазине 

<

адрес>, при осуществлении деятельности, имея свободный доступ к установленной в магазине электронной программе 1С, уполномоченная в силу занимаемой должности проводить в программе 1С приходно-расходные операции в отношении находящихся в магазине ТМЦ, достоверно зная о том, что для подтверждения убытия товаров из магазина, необходимо составление расходной накладной, формируемой на основании сканирования товаров на кассе, чтобы придать видимость законности своих действий по изъятию товаров из магазина, создала расходную накладную от 23 ноября 2021 года № 69 о продаже товаров из магазина, указав покупателем себя, после чего передала на подпись продавцу 

<

данные изъяты>., которая, увидев в представленной ей ФИО1 расходной накладной от 23 ноября 2021 года № 69 данные о том, что перечисленные в накладной товары она берет для себя на условиях последующей оплаты за них, не осведомленная о преступных намерениях ФИО1 в отношении указанных в расходной накладной товаров, расписалась в документе. После чего, ФИО1 с целью сокрытия факта изъятия товаров из магазина в своих интересах, не имея намерений производить за них оплату умышленно видоизменила в программе 1С расходную накладную от 23 ноября 2021 года № 69 в части наименования покупателя продукции, указав вместо себя – МКОУ Скатинская средняя общеобразовательная школа, после чего товары, указанные в данной расходной накладной, на общую сумму 10 989 рублей (а именно: 1 пара сапог, стоимостью 1 550 рублей; 1 ведро для мусора фирмы «Артлайн», емкостью 12 л., стоимостью 650 рублей; 19 рулонов (штук) туалетной бумаги Копилка, стоимостью 13 рублей за штуку, итого на сумму 247 рублей; 4 рулона (штуки) туалетной бумаги «66», стоимостью 13 рублей за штуку (рулон), итого на сумму 52 рубля; 2 рулона (штуки) туалетной бумаги «ТЕТ-А-ТЕТ», стоимостью 15 рублей за штуку (рулон), итого на сумму 30 рублей; 1 пара перчаток типа варежки, стоимостью 160 рублей; 1 пара перчаток типа варежки, стоимостью 240 рублей; 2 пледа 2D, стоимостью 1 350 рублей за штуку, итого на сумму 2 700 рублей; 1 пара носков в ассортименте, стоимостью 150 рублей; 1 плед «Травка» с двухсторонним ворсом, стоимостью 2 100 рублей; 2 подушки «Лебяжий пух» размерами 70*70 см., стоимостью 650 рублей за штуку, итого на сумму 1 300 рублей; 2 электрических гирлянды «ШТОРА», размером 1,5*1,5 м., стоимостью 480 рублей за штуку, итого на сумму 960 рублей; 1 кашпо «Шато» 250 мм., объёмом 8 л., цвет коричневый ротанг 1/6, стоимостью 850 рублей), вынесла из помещения магазина, не произведя за них оплату, тем самым безвозмездно, противоправно, против воли собственника, путем присвоения, обратила в свою пользу и распорядилась по своему усмотрению, чем причинила 

<

данные изъяты>. материальный ущерб на сумму 10 989 рублей.

09 июня 2022 года с 09:00 до 19:00 ФИО1, являясь в силу занимаемой должности (директор магазина) материально-ответственным лицом, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение, путем присвоения, вверенных ей ТМЦ, принадлежащих 

<

данные изъяты>., действуя умышленно, из корыстных побуждений, осознавая характер и общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба собственнику и желая их наступления, находясь на своем рабочем месте – в магазине 

<

адрес>, имея в силу занимаемой должности доступ к находящимся в магазине товарам, из корыстных побуждений, умышленно, с целью хищения чужого имущества, вверенного ей работодателем, и последующего обращения его в свою пользу, вопреки своим должностным обязанностям, осознавая, что совершает противоправные действия имущественного характера, и желая их совершить, действуя с единым умыслом на продолжаемое хищение, сказала продавцам 

<

данные изъяты>. собрать находящиеся в магазине бассейны, приобретенные 

<

данные изъяты>. у контрагентов в ходе осуществления предпринимательской деятельности, а также канцелярские товары, поступившие в собственность 

<

данные изъяты>. для реализации в магазине на основании устного соглашения с 

<

данные изъяты>., согласно акта списания от 26 января 2022 года № 10, не осведомляя продавцов о своих преступных намерениях по последующему использованию товаров в личных корыстных целях, пояснив, что перевозит для реализации в другой магазин без истинных намерений это сделать, и погрузить в находящийся у нее в пользовании автомобиль «Лада Ларгус», государственный регистрационный знак 

<

данные изъяты> Не осведомленные о преступном умысле ФИО1 в отношении ТМЦ 

<

данные изъяты>. собрали по ее указанию следующие находящиеся в магазине ТМЦ: 1 бассейн каркасный FrameSet, прямоугольный, 300х201х66см, с фильтром 56404, INTEX, стоимостью 14 500 рублей; 1 бассейн каркасный INTEX, круглый, 305х76 см., c фильтр-насосом в сборе, стоимостью 10 580 рублей; 4 бассейна надувных Fast Set, 57265 Bestway, 244х66 см., стоимостью 1 990 рублей за штуку, итого на общую сумму 7 960 рублей; 1 бассейн каркасный Prism Frame, 366х76 см., 26710NP 3947820, INTEX, стоимостью 12 750 рублей; 1 бассейн каркасный круглый, 366х76 см., с фильтр-насосом, INTEX, стоимостью 9 800 рублей; 16 блокнотов, стоимостью 32 рубля за штуку, итого на сумму 512 рублей; 7 блокнотов, стоимостью 42 рубля за штуку, итого на сумму 294 рубля; 1 дневник универсальный поролон к/з Monochrome неон.-зел.шелкогр.крем.бум., deVente, 6/24, стоимостью 174,60 рубля; 16 блокнотов, стоимостью 48 рублей за штуку, итого на сумму 768 рублей; 38 блокнотов, стоимостью 17 рублей за штуку, итого на сумму 646 рублей; 401 тетрадь, 12 листов, клетка, цветная обложка, в ассортименте, на общую сумму 2 771,06 рубль (а именно: 30 тетрадей 12 листов, А5, Floral Print, 48818 Полиграфика 10/280, стоимостью 7,37 рублей за штуку, итого на сумму 221,10 рубль; 20 тетрадей 12 листов, Premium NEWtone Pastel Лаванда, 80г/м2 05019 12Т5А1_05019 Хатбер 10/240 070991, стоимостью 8,07 рублей за штуку, итого на сумму 161,40 рубль; 10 тетрадей 12 листов, Premium NEWtone Pastel Пион, 80г/м2 05018 12Т5А1_05018 Хатбер 10/240 070982, стоимостью 8,07 рублей за штуку, итого на сумму 80,70 рублей, 16 тетрадей 12 листов, А5, SuperMix-20, 8530 Т5ск12 BG 16/160, стоимостью 6,71 рублей за штуку, итого на сумму 107,36 рублей; 20 тетрадей 12 листов, А5, Автосияние, 60г/м2 39895 ErichKrause 10/280, стоимостью 7,37 рублей за штуку, итого на сумму 147,40 рублей; 20 тетрадей 12 листов, А5, Карманные животные, 7-12-936/1 Альт 10/160, стоимостью 9,53 рублей за штуку, итого на сумму 190,60 рублей; 20 тетрадей 12 листов, А5, Классика Visio, 60г/м2 35205 ErichKrause 10/280, стоимостью 7,20 рублей за штуку, итого на сумму 144,00 рубля; 20 тетрадей 12 листов, А5, Классика, 35200 Erich Krause 10/280, стоимостью 7,20 рублей за штуку, итого на сумму 144 рубля; 20 тетрадей 12 листов, А5, Классика Зеленая, 35184 Erich Krause 10/280, стоимостью 8,29 рублей за штуку, итого на сумму 165,80 рублей; 20 тетрадей 12 листов, А5, Котомания, 7-12-295/1 Альт 10/220, стоимостью 6,35 рублей за штуку, итого на сумму 127 рублей; 40 тетрадей 12 листов, А5, Кошки-мышки, БЛ 12Т5тС1 Хатбер, стоимостью 5,64 рублей за штуку, итого на сумму 225,60 рублей; 20 тетрадей 12 листов, А5, Машины, БЛ 12Т5тС1 Хатбер, стоимостью 5,64 рублей за штуку, итого на сумму 112,80 рублей; 10 тетрадей 12 листов, А5, Смайлики, 48830 Полиграфика 10/280, стоимостью 7,37 рублей за штуку, итого на сумму 73,70 рубля; 25 тетрадей 12 листов, А5,Сонные ленивцы, 12-5619 ПрофПресс, стоимостью 6,36 рублей за штуку, итого на сумму 159 рублей; 20 тетрадей 12 листов, А5,Удивительные котята, 7-12-475/1 Альт 10/220, стоимостью 6,35 рублей за штуку, итого на сумму 127 рублей; 40 тетрадей 12 листов, А5,Фрутоскоп, 12Т5тС1 Хатбер, стоимостью 6,64 рублей за штуку, итого на сумму 265,60 рублей; 50 тетрадей 12 листов, А5, Шотладская клетка-7, 12-4553 ПрофПресс, стоимостью 6,36 рублей за штуку, итого на сумму 318 рублей). 342 тетради 12 листов, линия, цветная обложка, в ассортименте, на общую сумму 2 453,59 рубля (а именно: 16 тетрадей 12 листов, А5, 100% радости, 8978 Т5ск12_бл BG, стоимостью 8,83 рублей за штуку, итого на сумму 141,28 рубль; 16 тетрадей 12 листов, А5, Forestpattern, 9490 Т5ск12 BG, стоимостью 6,41 рублей за штуку, итого на сумму 102,56 рубля; 10 тетрадей 12 листов, А5, Hoskey, 48815 Полиграфика 10/280, стоимостью 7,37 рублей за штуку, итого на сумму 73,70 рубля; 20 тетрадей 12 листов, А5, Kitty corn, 6802 Т5ск12 BG 20/240, стоимостью 6,52 рублей за штуку, итого на сумму 130,40 рублей; 10 тетрадей 12 листов, А5, My sweet, 7-12-1150/2 Альт 10/160, стоимостью 9,53 рублей за штуку, итого на сумму 95,30 рублей; 10 тетрадей 12 листов, А5, OceanAnimals, 48809 ErichKrause 10/280, стоимостью 7,37 рублей за штуку, итого на сумму 73,70 рубля; 30 тетрадей 12 листов, А5, Premium NEWtone Pastel Лаванда, 80г/м2 05019 12Т5А2_05019 Хатбер 10/240 070992, стоимостью 8,07 рублей за штуку, итого на сумму 242,10 рубля; 20 тетрадей 12 листов, А5, PremiumNEWtonePastel Незабудка, 80г/м2 05025 12Т5А2_05025 Хатбер 10/240 071001, стоимостью 8,07 рублей за штуку, итого на сумму 161,40 рубль; 40 тетрадей 12 листов, А5, PremiumNEWtonePastel Пион, 80г/м2 05018 12Т5А2_05018 Хатбер 070983, стоимостью 8,07 рублей за штуку, итого на сумму 322,80 рубля; 25 тетрадей 12 листов, А5, Profit Блестящие спорткары, 12-5625 ПрофПресс 25/250, стоимостью 6,03 рублей за штуку, итого на сумму 150,75 рублей; 10 тетрадей 12 листов, А5, SuperHero, 48813 ErichKrause 10/280, стоимостью 7,37 рублей за штуку, итого на сумму 73,70 рубля; 10 тетрадей 12 листов, А5, Карманные животные, 7-12-936/2 Альт 10/160, стоимостью 7,67 рублей за штуку, итого на сумму 76,70 рублей; 10 тетрадей 12 листов, А5, Кошечка Лили, 12Т5В2 Хатбер 068820, стоимостью 7,71 рублей за штуку, итого на сумму 77,10 рублей; 25 тетрадей 12 листов, А5, Мощное авто, 12-4605 ПрофПресс, стоимостью 6,36 рублей за штуку, итого на сумму 159 рублей; 20 тетрадей 12 листов, А5, Улыбнись, ТЛ126499 Эксмо, стоимостью 6,83 рублей за штуку, итого на сумму 136,60 рублей; 40 тетрадей 12 листов, А5, Цветная VK, 12Т5С2 Хатбер, стоимостью 5,91 рублей за штуку, итого на сумму 236,40 рублей; 30 тетрадей 12 листов, А5, Я-робот, 12Т5В2 Хатбер 067657, стоимостью 6,67 рублей за штуку, итого на сумму 200,10 рублей). 246 тетрадей 12 листов, косая линия, цветная обложка, стоимостью 9,20 рублей за штуку, итого на сумму 2 263,20 рубля; 330 тетрадей 18 листов, клетка, цветная обложка, в ассортименте, на общую сумму 2 640,25 рублей (а именно: 20 тетрадей 18 листов, А5, ECO Handmade Ручная работа 18Т5С1 Хатбер 20/200, стоимостью 8,48 рублей за штуку, итого на сумму 169,60 рублей; 80 тетрадей 18 листов, А5, ECO Озорная милота 18Т5С1 Хатбер 20/200, стоимостью 8,45 рублей за штуку, итого на сумму 676 рублей; 50 тетрадей 18 листов, А5, Profit Нежная дружба 18-1258 ПрофПресс 25/150, стоимостью 7,57 рублей за штуку, итого на сумму 378,50 рублей; 25 тетрадей 18 листов, А5, Profit Роботы из будущего 18-1260 ПрофПресс, стоимостью 7,57 рублей за штуку, итого на сумму 189,25 рублей; 50 тетрадей 18 листов, А5, Profit. Гоночные машины-2 18-5945 ПрофПресс 15/150, стоимостью 7,07 рублей за штуку, итого на сумму 353,50 рубля; 20 тетрадей 18 листов, А5, Ушки на макушке скругленные углы 18Т5тВ1 Хатбер 20/200 063105, стоимостью 9,02 рублей за штуку, итого на сумму 180,40 рублей; 25 тетрадей 18 листов, А5, Футбольные мячи 18-4285 ПрофПресс, стоимостью 7,44 рублей за штуку, итого на сумму 186 рублей; 60 тетрадей 18 листов, А5, ECO Озорная милота 18Т5С1 Хатбер 20/200, стоимостью 8,45 рублей за штуку, итого на сумму 507 рублей). 144 тетради 18 листов, линия, цветная обложка, в ассортименте, на общую сумму 1 145,04 рублей (а именно: 20 тетрадей 18 листов, А5, ECO, Все любят мечтать, 18Т5С2 Хатбер, стоимостью 7,62 рублей за штуку, итого на сумму 152,40 рубля; 40 тетрадей 18 листов, А5, ECO Пиши красиво 18Т5С2 Хатбер 20/200, стоимостью 7,45 рублей за штуку, итого на сумму 298 рублей; 24 тетради 18 листов, А5, Mix-10 Девочки 8553 Т5ск18 BG, стоимостью 8,46 рублей за штуку, итого на сумму 203,04 рубля; 20 тетрадей 18 листов, А5, Monster Car 49204 Полиграфика 10/200, стоимостью 8,90 рублей за штуку, итого на сумму 178,00 рублей; 20 тетрадей 18 листов, А5, Yoga fox 19148 18Т5В2 Хатбер, стоимостью 7,84 рублей за штуку, итого на сумму 156,80 рублей; 20 тетрадей 18 листов, А5, В линеечку 18Т5В2 Хатбер 20/200, стоимостью 7,84 рублей за штуку, итого на сумму 156,80 рублей). 22 штуки акварельных красок, 24 цвета, ЛУЧ Классика, на общую сумму 2 172,55 рублей (а именно: 21 набора красок акварельных, 24 цвета, Классика ЛУЧ, б/к пласт.уп. 19С1294-08 063164, стоимостью 96,55 рублей за штуку, итого на сумму 2 027,55 рублей; 1 набор красок ЛУЧ, 24 цвета, стоимостью 145 рублей); 12 тетрадей 24 листа, клетка, А5, «Классика Bright» желт. 60г/м2 46494 ErichKrause 10/160, стоимостью 11,59 рублей за штуку, итого на сумму 139,08 рублей; 7 пеналов, стоимостью 145 рублей за штуку, итого на сумму 1 015 рублей; 10 пеналов, стоимостью 250 рублей за штуку, итого на сумму 2 500 рублей; 16 дневников универсальных 48 листов А5 в твердой обложке «Зеленая машина» 56437 Феникс, стоимостью 59,92 рублей за штуку, итого на сумму 958,72 рублей; 35 дневников в ассортименте, на общую сумму 1 910,3 рублей (а именно: 14 дневников универсальных 40 листов, в твердой обложке «Вишневый автомобиль» Д40-0836 ПрофПресс, стоимостью 54,58 рубля за штуку, итого на сумму 764,12 рубля; 16 дневников универсальных 40 листов, в твердой обложке «Внимательный робот» Д40-0812 ПрофПресс, стоимостью 54,58 рубля за штуку, итого на сумму 873,28 рубля; 5 дневников универсальных 40 листов, в твердой обложке «Коала отдыхает» премиум Д40-0847 ПрофПресс, стоимостью 54,58 рубля за штуку, итого на сумму 272,90 рубля). 662 тетради 48 листов, в ассортименте, на общую сумму 19 640,56 рублей (а именно: 30 тетрадей предметных, 48 листов, А5, клетка, «Школа волшебства Алгебра» 7-48-1145/09 Альт, стоимостью 32,36 рубля за штуку, итого на сумму 970,80 рублей; 40 тетрадей предметных, 48 листов, А5, клетка, «Школа волшебства География» 7-48-1145/07 Альт, стоимостью 32,36 рубля за штуку, итого на сумму 1 294,40 рубля; 40 тетрадей предметных, 48 листов, А5, клетка, «Школа волшебства Геометрия» 7-48-1145/05 Альт, стоимостью 32,36 рубля за штуку, итого на сумму 1 294,40 рубля; 40 тетрадей предметных, 48 листов, А5, линия, «Школа волшебства Русский язык» 7-48-1145/10 Альт, стоимостью 32,36 рубля за штуку, итого на сумму 1 294,40 рубля; 96 тетрадей предметных, 48 листов, А5, клетка, «Забавные животные История» 56877 Феникс 16/48, стоимостью 28,88 рублей за штуку, итого на сумму 2 772,48 рубля; 96 тетрадей предметных, 48 листов, А5, клетка, «Забавные животные Физика» 56876 Феникс, стоимостью 28,88 рублей за штуку, итого на сумму 2 772,48 рубля; 192 тетради предметных, 48 листов, А5, линия, «Забавные животные Русский язык» 56884 Феникс, стоимостью 28,88 рублей за штуку, итого на сумму 5 544,96 рубля; 16 тетрадей предметных, 48 листов, А5, клетка, «Забавные животные История» 56877 Феникс 16/48, стоимостью 28,88 рублей за штуку, итого на сумму 462,08 рубля; 16 тетрадей предметных, 48 листов, А5, клетка, «Забавные животные ОБЖ» 56888 Феникс, стоимостью 28,88 рублей за штуку, итого на сумму 462,08 рубля, 16 тетрадей предметных, 48 листов, А5, клетка, «Забавные животные Обществознание» 56877 Феникс, стоимостью 28,88 рублей за штуку, итого на сумму 462,08 рубля; 16 тетрадей предметных, 48 листов, А5, линия, «Забавные животные Русский язык» 56884 Феникс 16/48, стоимостью 28,88 рублей за штуку, итого на сумму 462,08 рубля; 16 тетрадей предметных, 48 листов, А5, клетка, «Забавные животные Алгебра» 56874 Феникс, стоимостью 28,88 рублей за штуку, итого на сумму 462,08 рубля; 16 тетрадей предметных, 48 листов, А5, клетка, «Забавные животные География» 56879 Феникс, стоимостью 28,88 рублей за штуку, итого на сумму 462,08 рубля; 16 тетрадей предметных, 48 листов, А5, клетка, «Забавные животные ОБЖ» 56888 Феникс, стоимостью 28,88 рублей за штуку, итого на сумму 462,08 рубля; 16 тетрадей предметных, 48 листов, А5, клетка, «Забавные животные Обществознание» 56887 Феникс, стоимостью 28,88 рублей за штуку, итого на сумму 462,08 рубля); 62 дневника в ассортименте, на общую сумму 5 286,09 рублей (а именно: 9 дневников для старших классов, 48 листов, А5, в твердой обложке «Котики» 56510 Феникс, стоимостью 58,43 рублей за штуку, итого на сумму 525,87 рублей; 9 дневников универсальных, 48 листов, А5, «Кот в цветах» 56353 Феникс, стоимостью 82,22 рубля за штуку, итого на сумму 739,98 рублей; 12 дневников универсальных, 48 листов, А5, «Наушники» 56356 Феникс, стоимостью 82,22 рубля за штуку, итого на сумму 986,64 рублей; 13 дневников универсальных, 48 листов, А5, в твердой обложке «Котенок и щенок» 56449 Феникс, стоимостью 75,35 рублей за штуку, итого на сумму 979,55 рублей; 9 дневников универсальных, 48 листов, А5, в твердой обложке «Милый кот» 56344001 Феникс, стоимостью 77,55 рублей за штуку, итого на сумму 697,95 рублей; 6 дневников универсальных, в твердой обложке «CatLady» 2020100 deVente, стоимостью 135,61 рублей за штуку, итого на сумму 813,66 рублей; 4 дневника универсальных, в твердой обложке «Click» 2020101 deVente, стоимостью 135,61 рублей за штуку, итого на сумму 542,44 рубля). 144 тетради, 48 листов, в ассортименте, на общую сумму 2 797,15 рублей (а именно: 10 тетрадей 48 листов, А5, клетка, «Мотоциклы на стоянке» 489253 ПрофПресс, стоимостью 16,50 рублей за штуку, итого на сумму 165 рублей; 10 тетрадей 48 листов, А5, клетка, «Мотоциклы-3» 48-2866 Проф Пресс, стоимостью 17,28 рублей за штуку, итого на сумму 172,80 рубля; 5 тетрадей 48 листов, А5, клетка, «Мы такие разные» 48Т5лвлВ1 Хатбер 066413, стоимостью 18,13 рублей за штуку, итого на сумму 90,65 рублей; 4 тетради 48 листов, А5, клетка, «Нежная радуга» 7211 Т5ск48_лм BG, стоимостью 19,06 рублей за штуку, итого на сумму 76,24 рублей; 10 тетрадей 48 листов, А5, клетка, «Нежный стиль» 60г/м2 ТКЛ487392 Эксмо, стоимостью 25,70 рублей за штуку, итого на сумму 257 рублей; 4 тетради 48 листов, А5, клетка, «О себе» 8265 Т5ск48 BG 4/56, стоимостью 17,97 рублей за штуку, итого на сумму 71,88 рубль; 10 тетрадей 48 листов, А5, клетка, «Облака мыслей» ТК486553 Эксмо, стоимостью 17,11 рублей за штуку, итого на сумму 171,10 рубль; 10 тетрадей 48 листов, А5, клетка, «Полет» ТКЛ486982 Эксмо, стоимостью 18,92 рублей за штуку, итого на сумму 189,20 рублей; 10 тетрадей 48 листов, А5, клетка, «Привет от мишки» ТК486612 Эксмо, стоимостью 20,61 рублей за штуку, итого на сумму 206,10 рублей; 10 тетрадей 48 листов, А5, клетка, «Приветливый мишка» ТКЛ486625 Эксмо, стоимостью 19,00 рублей за штуку, итого на сумму 190,00 рублей; 10 тетрадей 48 листов, А5, клетка, «Прикольный кот» ТКЛ486626 Эксмо, стоимостью 18,92 рублей за штуку, итого на сумму 189,20 рублей; 10 тетрадей 48 листов, А5, клетка, «Природа и архитектура» 7-48-1126 Альт, стоимостью 22,18 рубля за штуку, итого на сумму 221,80 рубль; 11 тетрадей 48 листов, А5, клетка, «Природа цвета» 8628 Т5ск48 BG, стоимостью 15,78 рублей за штуку, итого на сумму 173,58 рубля; 10 тетрадей 48 листов, А5, клетка, «Разноцветные мячи» крафт 48К-3717 Проф Пресс, стоимостью 19,79 рублей за штуку, итого на сумму 197,90 рублей; 10 тетрадей 48 листов, А5, клетка, «С улыбкой по жизни» 48Т5В1 Хатбер 051538, стоимостью 20,29 рублей за штуку, итого на сумму 202,90 рубля; 10 тетрадей 48 листов, А5, клетка, «Сердечки. Эмоции» асс. 7-48-1167 Альт, стоимостью 22,18 рубля за штуку, итого на сумму 221,80 рубль). 62 альбома для рисования, 32 листа, на скобе (9 штук стоимостью 39 рублей за штуку, итого на сумму 351 рубль; 9 штук стоимостью 42 рубля за штуку, итого на сумму 378 рублей; 44 штуки по 58 рублей за штуку, итого на сумму 2 552 рубля, всего на общую сумму 3 281 рублей); 2 дневника универсальных, поролон, «World Basketball» 2020154 deVente, стоимостью 186,15 рублей за штуку, итого на сумму 372,30 рубля; 3 дневника универсальных, 48 листов, А5, «Дай пять», 53633, Феникс, стоимостью 212,30 рублей за штуку, итого на сумму 636,90 рублей; 1 веер, стоимостью 25,00 рублей; 25 дневников в ассортименте, на общую сумму 4 547,90 рублей (а именно: 15 дневников универсальных, 48 листов, «Doing the impossible» неон. Д48-4998 ПрофПресс, стоимостью 183,38 рубля за штуку, итого на сумму 2 750,70 рублей; 10 дневников универсальных, 48 листов, в твердой обложке, «SchoolMix. Warning» ДУК214803 Эксмо, стоимостью 179,72 рублей за штуку, итого на сумму 1 797,20 рублей). 43 точилки пластиковых, с контейнером, одно отверстие, каучук, deVente, с вставкамиасс. 4071602 48/144/576, стоимостью 11,30 рублей за штуку, итого на сумму 485,90 рублей; 8 дневников, стоимостью 158,98 рублей за штуку, итого на сумму 1 271,84 рублей; 45 дневников в ассортименте, на общую сумму 3 171,27 рубль (а именно: 14 дневников для младших классов, 48 листов, А5, в твердой обложке, «Киборг» 56538 Феникс, стоимостью 78,48 рублей за штуку, итого на сумму 1 098,72 рублей; 11 дневников универсальных, 48 листов, А5, в твердой обложке, «Гол» 56467001 Феникс, стоимостью 63,15 рубля за штуку, итого на сумму 694,65 рубля; 10 дневников универсальных, 48 листов, А5, в твердой обложке, «Гоночный автомобиль» 56351 Феникс, стоимостью 70,48 рублей за штуку, итого на сумму 704,80 рубля; 10 дневников универсальных, 48 листов, А5, в твердой обложке, «Скорость» 56554 Феникс, стоимостью 67,31 рублей за штуку, итого на сумму 673,10 рубля). 8 дневников в ассортименте, на общую сумму 1 533,28 рублей (а именно: 4 дневника универсальных, 48 листов, «Twins» Д48-4997 ПрофПресс, стоимостью 183,38 рубля за штуку, итого на сумму 733,52 рубля; 4 дневника универсальных, 48 листов, в твердой обложке, «Рыжая и Хитрая» Д48-5011 ПрофПресс, стоимостью 199,94 рублей за штуку, итого на сумму 799,76 рублей); 13 наборов геометрических малых, стоимостью 33,75 рубля за штуку, итого на сумму 438,75 рублей; 4 портфеля (ранца) школьных в ассортименте, на общую сумму 9 609,08 рублей (а именно: 1 ранец школьный размерами 35х26х20см., mini. Hockey Championship, 3 кармана, 1 отделение, 800гр., 7030107 deVente, стоимостью 2 402,27 рублей; 3 ранца школьных размерами 35х26х20см., mini. Plop, 3 кармана, 1 отделение, 800гр., 7030103 deVente, стоимостью 2 402,27 рубля за штуку, итого на сумму 7 206,81 рублей); 38 стаканов-непроливаек двойных, стоимостью 25 рублей за штуку, итого на сумму 950 рублей; 161 штуку (упаковку) бумаги 8 цветов 8 листов в упаковке (стоимостью 129 штук (упаковок) за 39 рублей за штуку (упаковку), итого на сумму 5 031 рублей; 32 штуки (упаковки) за 38 рублей за штуку (упаковку), итого на сумму 1 216 рублей), всего на общую сумму 6 247,00 рублей; 17 пеналов, стоимостью 170 рублей за штуку, итого на сумму 2 890 рублей; 3 пенала, стоимостью 110 рублей за штуку, итого на сумму 330 рублей; 26 наборов кистей из 3 штук «Фиксики», стоимостью 55,00 рублей за набор, итого на сумму 1 430 рублей; 7 пеналов, на общую сумму 1020 рублей (2 штуки за 160 рублей за штуку, итого на сумму 320 рублей; 5 штук за 140 рублей за штуку, итого на сумму 700 рублей); 14 сумок-папок с ручками для технологии, стоимостью 95,59 рублей за штуку, итого на общую сумму 1 338,26 рублей (а именно: 10 сумок с ручками А4 пластик, Мускул кар 3010 294173 J.Otten, стоимостью 95,59 рублей за штуку, итого на сумму 955,90 рублей; 4 сумки с ручками А4 пласт. Фрутти фреш 3002 294162 J.Otten, стоимостью 95,59 рублей за штуку, итого на сумму 382,36 рубля); 2 подставки Вязание 97х97х110 мм., круглая «Морская волна» 2/20, стоимостью 48,08 рублей за штуку, итого на сумму 96,16 рублей; 37 наборов ручек шариковых, 4 штуки в наборе, стоимостью 25 рублей за набор, итого на сумму 925 рублей; 5 корректирующих лент 5мм*6м, стоимостью 57 рублей за штуку, итого на сумму 285 рублей; 23 набора мелков цветных, 6 цветов в наборе, КАЛЯКА-МАЛЯКА, стоимостью 19 рублей за набор, итого на сумму 437 рублей; 36 пеналов на общую сумму 3 590 рублей (4 штуки по 95 рублей за штуку, 10 штук по 85 рублей за штуку, 10 штук по 110 рублей за штуку; 12 штук по 105 рублей за штуку); 16 пеналов, стоимостью 130 рублей за штуку, итого на сумму 2 080 рублей; 7 готовален Глобус НЧ5-30-40, стоимостью 160 рублей за штуку, итого на сумму 1 120 рублей; 60 папок-конвертов, в ассортименте, на общую сумму 1 003,20 рублей (а именно: 10 папок-конвертов на кнопке А4 0,1мм, Economy, синего цвета, PK100BLU Бюрократ 10/160 816618, стоимостью 10,41 рублей за штуку, итого на сумму 104,10 рублей; 10 папок-конвертов на кнопке А4 120мкм Attomex, полупрозрачно желтого цвета, 3071816 deVente 10/100, стоимостью 8,75 рублей за штуку, итого на сумму 87,50 рублей; 10 папок-конвертов на кнопке А4 120мкм Attomex, полупрозрачно зеленого цвета, 3071817 deVente 10/100, стоимостью 9,61 рублей за штуку, итого на сумму 96,10 рублей; 10 папок-конвертов на кнопке А4 120мкм Attomex, полупрозрачно красного цвета, 3071818 deVente 10/100, стоимостью 8,75 рублей за штуку, итого на сумму 87,50 рублей; 20 папок для аквар. А-4 180г/м2 10л Морской вид 16874 10Ба4В Хатбер 0488895, стоимостью 31,40 рублей за штуку, итого на сумму 628,00 рублей); 24 альбома для рисования 24 листа, пружина, стоимостью 36 рублей за штуку, итого на сумму 864 рублей; 35 сумок-папок для тетрадей, в ассортименте, на общую сумму 3252,78 рублей (а именно: 26 папоа для тетрадей А4 на молнии «Локомотив» серебро+объем 8141000 81Ш4_1000 Канцбург, стоимостью 92,34 рублей за штуку, итого на сумму 2 400,84 рублей; 9 папок для тетрадей А4 на молнии «FreestyleSkate» ПТПМА4-ФСК School Формат 213000, стоимостью 94,66 рублей за штуку, итого на сумму 851,94 рублей). 226 тетрадей 48 листов в ассортименте, на общую сумму 3 850,08 рублей (а именно: 20 тетрадей 48 листов, А5, клетка, «Старый город», 48-9018 ПрофПресс, стоимостью 18,15 рублей за штуку, итого на сумму 363 рубля; 20 тетрадей 48 листов, А5, клетка, «Счастливый ленивец», 48-7998 ПрофПресс, стоимостью 17,28 рублей за штуку, итого на сумму 345,60 рублей; 20 тетрадей 48 листов, А5, клетка, «Улыбайся», 48Т5В1 Хатбер 068770, стоимостью 20,47 рублей за штуку, итого на сумму 409,40 рублей; 11 тетрадей 48 листов, А5, клетка, Хищники эконом ТК486581 Эксмо, стоимостью 15,18 рублей за штуку, итого на сумму 166,98 рублей; 10 тетрадей 48 листов, А5, клетка, «Это волшебство», 48Т5В1 Хатбер 066414, стоимостью 19,23 рублей за штуку, итого на сумму 192,30 рубля; 25 тетрадей 48 листов, А5, клетка, «Яркие фрукты», 48Т5вмВ1 Хатбер, стоимостью 18,48 рублей за штуку, итого на сумму 462 рубля; 20 тетрадей 48 листов, А5, линия, «Enjoy your life», 48Т5В2 Хатбер 10/100 052331, стоимостью 17,81 рублей за штуку, итого на сумму 356,20 рублей; 20 тетрадей 48 листов, А5, линия, «Premium Зеленая Панда» 80г/м2 23630 48Т5А2 Хатбер, стоимостью 19,79 рублей за штуку, итого на сумму 395,80 рублей; 50 тетрадей 48 листов, А5, линия, «Remix Скорость» 48-6607 ПрофПресс 10/80, стоимостью 11,74 рублей за штуку, итого на сумму 587 рублей; 30 тетрадей 48 листов, А5, линия, «Крафт ФИО2» 48Т5В2 Хатбер 066261, стоимостью 19,06 рублей за штуку, итого на сумму 571,80 рубль); 131 текстовыделитель в ассортименте, на общую сумму 4 110,00 рублей (71 штука за 30 рублей за штуку; 60 штук за 33 рубля за штуку); 5 наборов фартук для труда + нарукавники в наборе на возраст 3-5лет, стоимостью 240 рублей за набор, итого на сумму 1 200 рублей; 19 упаковок краски гуашь 9 цветов в упаковке, 20мл КГ0920КР Creativiki 176012, стоимостью 103,34 рублей за упаковку, итого на сумму 1 963,46 рубля; 5 пеналов на общую сумму 900,00 рублей (1 штука за 180 рублей, 1 за 195 рублей; 3 штуки за 175 рублей за штуку); 32 штуки настольных покрытий 43х29см. на общую сумму 1 520 рублей (16 штук за 50 рублей за единицу товара, 16 штук за 45 рублей за единицу товара); 6 портфелей (ранцев), стоимостью 360 рублей за штуку, итого на сумму 2 160 рублей; 17 клей-карандашей deVente 36гр., стоимостью 55,00 рублей за штуку, итого на сумму 935 рублей; 10 клей-карандашей CENTRUM 36гр., стоимостью 62 рублей за штуку, итого на сумму 620 рублей; 20 пеналов, стоимостью 85 рублей за штуку, итого на сумму 1 700 рублей; 1 194 обложки на общую сумму 15 570 рублей (1 000 штук за 10,72 рублей за штуку, 194 штуки за 25 рублей за штуку); 5 наборов гуаши (акварельная краска) 12 цветов ПЧЕЛКА Гамма, стоимостью 150 рублей за штуку, итого на сумму 750 рублей; 11 пеналов, на общую сумму 2 225 рублей (2 штуки за 195 рублей за штуку, 4 штуки за 220 рублей за штуку, 2 штуки за 160 рублей за штуку, 2 штуки за 190 рублей за штуку, 1 штука за 255 рублей); 10 наборов ручек гелевых, 6 цветов в наборе, стоимостью 20 рублей за набор, итого на сумму 200 рублей; 29 тетрадей 48 листов в ассортименте, на общую сумму 703,03 рублей (а именно: 10 тетрадей 48 листов, А5, клетка, «Силуэты» 10867/5-ЕАС Academy Style 20/60 160676, стоимостью 21,50 рублей за штуку, итого на сумму 215 рублей; 10 тетрадей 48 листов, А5, клетка, «Сильная команда» ТКФ487228 Эксмо 10/100, стоимостью 33,35 рублей за штуку, итого на сумму 333,50 рубля; 9 тетрадей 48 листов, А5, клетка, «Сказочные орнаменты» ТКБ485727 Эксмо 10/100, стоимостью 17,17 рублей за штуку, итого на сумму 154,53 рубля); 14 ножниц, стоимостью 40 рублей за штуку, итого на сумму 560 рублей; 9 ножниц, стоимостью 85 рублей за штуку, итого на сумму 765 рублей; 3 папки на молнии, стоимостью 295 рублей за штуку, итого на сумму 885 рублей; 163 ручки шариковых ароматизированных, стоимостью 10,50 рублей за штуку, итого на сумму 1 711,50 рублей; 13 упаковок бумаги для ксерокопий СНЕГУРОЧКА А-4, 100 листов в упаковке, стоимостью 100 рублей за штуку, итого на сумму 1 300 рублей; 2 упаковки бумаги цветной, для ксерокопий, 100 листов в упаковке, стоимостью 160,00 рублей за упаковку, итого на сумму 320 рублей; 1 упаковка бумаги цветной для ксерокопий, 50 листов в упаковке, стоимостью 110 рублей за упаковку; 27 маркеров для доски, стоимостью 30,08 рублей за штуку, итого на общую сумму 812,16 рублей (а именно: 3 маркера для доски, 3мм. красный WB-1000 Crown 12/720 209671, 12 маркеров для доски 3мм. синий WB-1000 Crown 12/720 208932, 12 маркеров для доски 3мм. черный WB-1000 Crown 12/720 208933); 54 клей карандаша 15гр. ErichKrauseExtra 4443 20/480, стоимостью 35,99 рублей за штуку, итого на сумму 1 943,46 рубля; 5 портфелей (ранцев), стоимостью 610 рублей за штуку, итого на сумму 3 050 рублей; 33 набора акварельной краски 10 цветов ГАММА Пчелка, пластик.уп. 212038 298639, стоимостью 44,06 рублей за штуку, итого на сумму 1 453,98 рублей; 94 тетради 80 листов – 90 листов, в ассортименте, скоба/пружина, на общую сумму 2 916,36 рублей (а именно: 3 тетради 80 листов, А4, клетка, Pattern Collection 80Т4В1 Хатбер 3/30 066127, стоимостью 52,91 рубля за штуку, итого на сумму 158,73 рублей; 3 тетради 80 листов, А4, клетка, Тропическое лето 60г/м2 80Т4В1 Хатбер 066232, стоимостью 52,91 рубля за штуку, итого на сумму 158,73 рублей; 3 тетради 80 листов, А4, клетка, ECO Classic 80Т4С3 Хатбер, стоимостью 43,44 рубля за штуку, итого на сумму 130,32 рублей; 21 тетрадь 80 листов, А5, клетка, Тропическое лето 80Т5В1 Хатбер, стоимостью 28,02 рублей за штуку, итого на сумму 588,42 рублей; 7 тетрадей 80 листов, А5, клетка, ECO Love is. 80Т5С1 Хатбер, стоимостью 23,56 рублей за штуку, итого на сумму 164,92 рубля; 3 тетради 80 листов, А4, клетка, Тропическое лето 60г/м2 80Т4В1 Хатбер 066232, стоимостью 52,91 рубля за штуку, итого на сумму 158,73 рублей; 3 тетради 80 листов, А4, клетка, ECO Classic 80Т4С3 Хатбер, стоимостью 43,44 рубля за штуку, итого на сумму 130,32 рублей; 8 тетрадей 80 листов, А5, клетка, Trendpattern асс. 80Т5В1 Хатбер 068363, стоимостью 25,83 рублей за штуку, итого на сумму 206,64 рублей; 4 тетради 80 листов, А5, клетка, Wild berries 8914 Т5ск80_вл BG, стоимостью 26,61 рублей за штуку, итого на сумму 106,44 рублей; 4 тетради 80 листов А5, клетка, Нежность 7101 Т5ск80_лм_вл BG 4/32, стоимостью 30,40 рублей за штуку, итого на сумму 121,60 рубль; 14 тетрадей 80 листов А5, клетка, Тропическое лето 80Т5В1 Хатбер, стоимостью 28,02 рублей за штуку, итого на сумму 392,28 рубля; 7 тетрадей 80 листов А5, клетка, ECO MirvoKRUG 80Т5С1 Хатбер, стоимостью 25,19 рублей за штуку, итого на сумму 176,33 рублей; 12 тетрадей 80 листов А5, клетка, ECO Будь в тренде 80Т5С1 Хатбер 068433, стоимостью 25,19 рублей за штуку, итого на сумму 302,28 рубля; 2 тетради 96 листов, А4, клетка, Gentle design 96Т4В3 Хатбер 057368, стоимостью 60,31 рублей за штуку, итого на сумму 120,62 рублей). 8 штук клея ПВА 45 гр., стоимостью 25 рублей за штуку, итого на сумму 200 рублей; 4 точилки CentrumPulse, двойная с контейнером, в блист. 071551 Maped 25/250, стоимостью 36,58 рублей за штуку, итого на сумму 146,32 рублей; 29 сумок для обуви, стоимостью 180 рублей за штуку, итого на сумму 5 220 рублей; 6 наборов акварельных красок, 12 цветов ЛУЧ Классика, стоимостью 75 рублей за штуку, итого на сумму 450 рублей; 28 штук клея ПВА 85 гр., стоимостью 33 рубля за штуку, итого на сумму 924 рубля; 6 циркулей металлических 125 мм., «Козья ножка», ЦКН-40БС ЦНК-40БС фирмы Глобус, стоимостью 75,78 рублей за штуку, итого на сумму 454,68 рубля; 135 линеек пластик 20см., на общую сумму 2 052 рубля (108 штук за 14 рублей за штуку, 27 штук за 20 рублей за штуку); 12 корректоров ручек, 06 мл. Arctic white 22104 ErichKrause 12/360, стоимостью 57,66 рублей за штуку, итого на сумму 691,92 рубль; 16 упаковок пластилина 12цветов «КРОХА Луч», стоимостью 67,37 рублей за упаковку, итого на сумму 1 077,92 рублей; 60 клей карандашей 8гр. ErichKrause, стоимостью 33 рубля за штуку, итого на сумму 1 980 рублей; 72 тетради 24 листа, линия, цветная обложка, в ассортименте, на общую сумму 855,78 рублей (а именно 12 тетрадей 24 листа, А5, Mix-10 Мальчики, 8558 Т5ск24 BG, стоимостью 9,84 рублей за штуку, итого на сумму 118,08 рублей; 10 тетрадей 24 листа, А5, Весёлый лис, 7-24-060/2 Альт, стоимостью 10,96 рублей за штуку, итого на сумму 109,60 рублей; 10 тетрадей 24 листа, А5, Военный паттерн, 7-24-1153/2 Альт 10/160, стоимостью 10 рублей за штуку, итого на сумму 100 рублей; 10 тетрадей 24 листа, А5, Зефирные зайчата, 7-24-775/2 Альт 10/100, стоимостью 22,09 рублей за штуку, итого на сумму 220,90 рублей; 20 тетрадей 24 листа, А5, Из-за угла, 60г/м2 49224 ErichKrause 10/160, стоимостью 10,32 рублей за штуку, итого на сумму 206,40 рублей; 10 тетрадей 24 листа, А5, Классика Bright, 46495 ErichKrause 10/160, стоимостью 10,08 рублей за штуку, итого на сумму 100,80 рублей). 40 наборов кистей из 3 штук, стоимостью 75 рублей за набор, итого на сумму 3 000 рублей; 24 набора карандашей цветных, 6 цветов в наборе, КАЛЯКА-МАЛЯКА, ККМ06 24/480 042727, стоимостью 38,86 рублей за набор, итого на сумму 932,64 рублей; 10 наборов ручек гелевых, 6 цветов в наборе, Cosmo 0,8мм 5051411 deVente 12/144, стоимостью 68,70 рублей за набор, итого на сумму 687 рублей; 22 упаковки ручек гелевых, 12 цветов – в упаковке, стоимостью 180 рублей за упаковку, итого на сумму 3 960 рублей; 75 тетрадей 48 листов, в ассортименте, на общую сумму 1 512,95 рублей (а именно: 10 тетрадей 48 листов, А5, клетка, Энергичный стиль глянц. лам. ТКМ487400 Эксмо, стоимостью 25,87 рублей за штуку, итого на сумму 258,70 рублей; 5 тетрадей 48 листов, А5 клетка, Это волшебство 48Т5В1 Хатбер 066414, стоимостью 19,23 рублей за штуку, итого на сумму 96,15 рублей; 10 тетрадей 48 листов, А5 клетка, Яркая листва выб. лак 48Л-7989 ПрофПресс, стоимостью 17,56 рублей за штуку, итого на сумму 175,60 рублей; 10 тетрадей 48 листов, А5 клетка, Яркие звери графика тисн. фольг. ТКФ485602 Эксмо 10/100, стоимостью 21,13 рубль за штуку, итого на сумму 211,30 рублей; 10 тетрадей 48 листов, А5 клетка, Яркие фрукты выб. лак 48Т5вмВ1 Хатбер, стоимостью 18,48 рублей за штуку, итого на сумму 184,80 рубля, 10 тетрадей 48 листов, А5 клетка, Автомобильная классика крафт 48К-3976 ПрофПресс, стоимостью 19,79 рублей за штуку, итого на сумму 197,90 рублей; 10 тетрадей 48 листов, А5 линия, Premium Зеленая Панда 80г/м2 23630 48Т5А2 Хатбер, стоимостью 19,79 рублей за штуку, итого на сумму 197,90 рублей; 10 тетрадей 48 листов, А5 линия, Крафт ФИО2 48Т5В2 Хатбер 066261, стоимостью 19,06 рублей за штуку, итого на сумму 190,60 рублей; 19 упаковок карандашей цветных «КАЛЯКА-МАЛЯКА» 18 цветов - в упаковке, на общую сумму 2 105,60 рублей (16 упаковок за 109,10 рублей за упаковку, 3 упаковки за 120 рублей за упаковку). 1 касса буквы «СОГЛАСНЫЕ», стоимостью 50 рублей; 2 набора ручек шариковых 6 цветов, стоимостью 70 рублей за набор, итого на сумму 140 рублей; 23 упаковки карандашей цветных, «КАЛЯКА МАЛЯКА», 24 цвета в упаковке, стоимостью 120 рублей за упаковку, итого на сумму 2 760 рублей; 36 линеек пластиковых 25 см., стоимостью 16 рублей за штуку, итого на сумму 576 рублей; 16 упаковок карандашей цветных трехгранных КАЛЯКА-МАЛЯКА, 3+ КТКМ12 12/240, 12 цветов – в упаковке, стоимостью 75,89 рублей за упаковку, итого на сумму 1 214,24 рублей; 32 упаковки карандашей цветных, трехгранных, КАЛЯКА-МАЛЯКА, 6 цветов – в упаковке, на общую сумму 2 226,08 рублей (8 упаковок за 160 рублей за упаковку, 24 упаковок за 39,42 рублей за упаковку); 12 упаковок карандашей цветных «КРЕАТИВИКИ», 12 цветов – в упаковке, стоимостью 47,46 рублей за упаковку, итого на сумму 569,52 рублей; 2 упаковки гуаши 6 цветов «ГАММА», стоимостью 90 рублей за упаковку, итого на сумму 180 рублей; 8 упаковок восковых мелков 6 цветов – в упаковке, стоимостью 35 рублей за упаковку, итого на сумму 280 рублей; 2 набора ручек шариковых 12 цветов, стоимостью 115 рублей за набор, итого на сумму 230 рублей; 291 тетрадь зеленая 18 листов, клетка, 60г/м2 +табл.умн. TB(Н)518 Z1 КБК, стоимостью 5,43 рублей за штуку, итого на сумму 1 580,13 рублей; 117 наборов белого картона из 8 листов, стоимостью 38 рублей за набор, итого на сумму 4 446 рублей; 15 наборов обложек ErichKrause 10 штук в упаковке, с липким краем для тетрадей и дневников, стоимостью 70 рублей за набор, итого на сумму 1 050 рублей; 90 ручек гелевых «Пиши-стирай» в ассортименте, на общую сумму 2 353,86 рублей (а именно: 36 ручек гелевых «Пиши-стирай» Eraseble син. 0,5мм 88046 Centrum 12/144/1728, стоимостью 26,37 рублей за штуку, итого на сумму 949,32 рублей; 36 ручек гелевых «Пиши-стирай» Pet Party син. 0,6мм игольч. цв. корп. асс. 058650 GPs_058650 Хатбер 6/24 067958, стоимостью 26,01 рублей за штуку, итого на сумму 936,36 рублей; 18 ручек гелевых «Пиши-стирай» Sense Magic син. 0,6мм 065485 GPs_065485 Хатбер 6/24, стоимостью 26,01 рублей за штуку, итого на сумму 468,18 рублей). 8 наборов картона цветного, 8 цветов, 16 листов, в наборе, стоимостью 40 рублей за набор, итого на сумму 320 рублей; 115 наборов обложек (10 штук) для тетрадей, 208х346мм, А5, Н12-01-Т ФИО3., стоимостью 50,24 рублей за штуку (набор), итого на сумму 5 777,60 рублей; 3 ластика Balance 34638 ErichKrause 24/1200, стоимостью 11,68 рублей за штуку, итого на сумму 35,04 рублей; 40 ластиков ErichKrause 36/720 NiceThing 45027, стоимостью 12,08 рублей за штуку, итого на сумму 483,20 рубля; 19 ластиков 22х43 Blooming цилиндр ЕН01400 асс.1027141 Deli, стоимостью 12,73 рублей за штуку, итого на сумму 241,87 рубль; 51 ластик ErichKrause 24/960, SmartWayTriangle 45551, стоимостью 21,34 рубль за штуку, итого на сумму 1 088,34 рублей; 51 линейка пластиковая 15 см., стоимостью 14 рублей за штуку, итого на сумму 714 рублей; 11 наборов геометрических больших, стоимостью 65 рублей за набор, итого на сумму 715 рублей; 745 тетрадей зеленых, 12 листов, А5, линия, 60г/м2 TВ(Н)512 Z1 021 КБК, стоимостью 3,97 рубля за штуку, итого на сумму 2 957,65 рублей; 20 ластиков каучук Elephant 300/30 Koh-I-Noor 45х31х12мм 27/216 010356, стоимостью 16,76 рублей за штуку, итого на сумму 335,20 рублей; 91 ластик каучук Sunpearl комби д/графита и чернил 6541/60 Koh-I-Noor 56/448 010352, стоимостью 9,09 рублей за штуку, итого на сумму 827,19 рублей; 13 упаковок карандашей цветных, 18 шт. в упаковке, 6-гр.пластик. ЦКП18КР Creativiki 8/160 172921, стоимостью 65,33 рублей за упаковку, итого на сумму 849,29 рублей; 11 упаковок карандашей цветных, 24 шт. в упаковке, 6-гр. КЦ24КР Creativiki 6/120 162105, стоимостью 83,76 рублей за упаковку, итого на сумму 921,36 рубль; 29 упаковок карандашей цветных в ассортименте (модницы 7303D-12 297515 J.Otten 24/240; музыканты 7303R-12 297509 J.Otten), 12 цветов - в упаковке, стоимостью 39,55 рублей за упаковку, итого на сумму 1 146,95 рублей; 44 упаковки карандашей цветных в ассортименте, 18 цветов - в упаковке, на общую сумму 2 784,48 рублей (а именно: 4 упаковки карандашей цветных, Модницы, 7303D-18 297517 J.Otten 8/160, стоимостью 65,18 рублей за упаковку, итого на сумму 260,72 рублей; 8 упаковок карандашей цветных, Ниндзя, 7303N-18 250785 J.Otten 8/160, стоимостью 54,75 рубля за упаковку, итого на сумму 438 рублей; 16 упаковок карандашей цветных, Модницы, 7303D-18 297517 J.Otten 8/160, стоимостью 65,18 рублей за упаковку, итого на сумму 1 042,88 рубля; 16 упаковок карандашей цветных, Музыканты, 7303R-18 297510 J.Otten 8/160, стоимостью 65,18 рублей за упаковку, итого на сумму 1 042,88 рублей); 2 пенала, стоимостью 240 рублей за штуку, итого на сумму 480 рублей; 13 упаковок фломастеров 10 цветов в упаковке, Colour World Пингвины Pastel 3-гр. 2мм. 775501087 Centropen 212099, стоимостью 79,25 рублей за упаковку, итого на сумму 1 030,25 рублей; 18 упаковок картона цветного 20 цветов, 10 листов в упаковке, стоимостью 58 рублей за упаковку, итого на сумму 1 044 рублей; 14 подставок для книг, стоимостью 160 рублей за штуку, итого на сумму 2 240 рублей; 8 упаковок фломастеров 12 цветов, блистер ФЛВ12КР Creativiki 12/240, стоимостью 39,20 рублей за упаковку, итого на сумму 313,60 рублей; 19 упаковок фломастеров 18 цветов, блистер ФЛВ18КР Creativiki 12/144, стоимостью 58,52 рублей за упаковку, итого на сумму 1 111,88 рублей; 51 ластик пласт. 39х29х9 Nata Книга неон СРМ 2036 Milan 36/900 973206, стоимостью 14,71 рублей за штуку, итого на сумму 750,21 рублей; 84 упаковки бумаги, 8 цветов, 16 листов в упаковке, стоимостью 34 рублей за упаковку, итого на сумму 2 856 рублей; 6 готовален deVente, 8 предметов, стоимостью 317 рублей за штуку, итого на сумму 1 902 рубля; 19 ластик ErichKrausdrive 35779 36/1440, стоимостью 14,27 рублей за штуку, итого на сумму 271,13 рубль; 65 ластиков deVente КАУЧУК 4070910 30/900, стоимостью 5,68 рублей за штуку, итого на сумму 369,20 рублей; 12 ластиков ErichKrauseErgoLinePillow 44477 36/1296, стоимостью 8,31 рублей за штуку, итого на сумму 99,72 рублей; 47 точилок пластиковых, 1 отверстие, с контейнером, Машинка, 4071803 deVente 24/480/960, стоимостью 7,82 рублей за штуку, итого на сумму 367,54 рублей; 19 точилок пластиковых, 2 отверстия, Кубик 4х4см., с контейнером, 8830 283505 J.Otten 12/1440, стоимостью 18,25 рублей за штуку, итого на сумму 346,75 рублей; 36 точилок пластиковых, 1 отверстие, с контейнером, Зайчик, 4071805 deVente 24/480/960, стоимостью 12,25 рублей за штуку, итого на сумму 441 рубль; 3 набора гуаши 6 цветов большой объем, стоимостью 120 рублей за набор, итого на сумму 360 рублей; 1 упаковка пластилина «КАЛЯКА-МАЛЯКА», 16 цветов – в упаковке, стоимостью 82 рубля; 56 корректоров ручек, на общую сумму 4 952 рублей (48 штук по 89 рублей за штуку, 8 штук по 85 рублей за штуку); 8 клей-карандашей 35гр. STANDART, стоимостью 70 рублей за штуку, итого на сумму 560 рублей; 4 клей-карандаша 15 гр. КАЛЯКА МАЛЯКА, стоимостью 85 рублей за штуку, итого на сумму 340 рублей; 8 клей карандашей 21 гр. Extra 2368 ErichKrause 20/480, стоимостью 50,33 рублей за штуку, итого на сумму 402,64 рубля; 23 упаковки фломастеров в ассортименте, 12 цветов – в упаковке, стоимостью 65 рублей за упаковку, итого на сумму 1 495 рублей; 10 циркулей металл+карандаш EG20202 1052062 Deli 12/192, стоимостью 62,17 рублей за штуку, итого на сумму 621,70 рубль; 24 циркуля метал.+грифель, ПВХ чехол SC01001D 75819 J.Otten 24/192, стоимостью 39,11 рублей за штуку, итого на сумму 938,64 рублей; 78 альбомов для рисования, 32 листа, на пружине, на общую сумму 3 604 рублей (47 штук за 47 рублей за штуку, 31 штука по 45 рублей за штуку); 2 упаковки гуаши «ЛУЧ Классика», 12 цветов – в упаковке, стоимостью 190 рублей за упаковку, итого на сумму 380 рублей; 23 упаковки пластилина 16 цветов, 320 грамм, Классика Луч, 20С1329-08 066424, стоимостью 76,02 рублей за упаковку, итого на сумму 1 748,46 рублей; 12 упаковок пластилина 18 цветов, мягкий 270 грамм, ПКМ18-П Каляка-Маляка 150982, стоимостью 72,99 рубля за упаковку, итого на сумму 875,88 рублей; 19 упаковок пластилина 12 цветов, мягкий 180 грамм, ПКМ12-П Каляка-Маляка 105290, стоимостью 47,77 рублей за упаковку, итого на сумму 907,63 рублей; 138 сумок с ручками, А4, в ассортименте, на общую сумму 11 655,48 рублей (а именно 12 сумок с ручками 32х26х8см А4 пласт. Макаруны 5014 321536 J.Otten, стоимостью 84,46 рублей за штуку, итого на сумму 1 013,52 рублей; 12 сумок с ручками 32х26х8см А4 пласт. Неон 5015 325469 J.Otten, стоимостью 84,46 рубля за штуку, итого на сумму 1 013,52 рублей; 21 сумка с ручками 32х26х8см А4 пласт. Оленёнок 5016 325471 J.Otten, стоимостью 84,46 рубля за штуку, итого на сумму 1 773,66 рублей; 12 сумок с ручками 32х26х8см А4 пласт. Путешественница 5017 325472 J.Otten, стоимостью 84,46 рубля за штуку, итого на сумму 1 013,52 рублей; 10 сумок с ручками А4 32х26х10см пласт. Summer Car 5002 325464 J.Otten 12/96, стоимостью 84,46 рубля за штуку, итого на сумму 844,60 рубля; 12 сумок с ручками А4 32х26х10см пласт. Котэ 5012 325468 J.Otten 12/96, стоимостью 84,46 рубля за штуку, итого на сумму 1 013,52 рублей; 5 сумок с ручками 32х26х8см А4 пласт. Котик охотится на бабочек 5011 325467 J.Otten, стоимостью 84,46 рубля за штуку, итого на сумму 422,30 рубля; 7 сумок с ручками 32х26х8см А4 пласт. Лев 5013 321535 J.Otten, стоимостью 84,46 рубля за штуку, итого на сумму 591,22 рубль; 5 сумок с ручками 32х26х8см А4 пласт. Макаруны 5014 321536 J.Otten, стоимостью 84,46 рубля за штуку, итого на сумму 422,30 рубля; 7 сумок с ручками 32х26х8см А4 пласт. Оленёнок 5016 325471 J.Otten, стоимостью 84,46 рубля за штуку, итого на сумму 591,22 рубль; 5 сумок с ручками 32х26х8см А4 пласт. Француженка 5006 321527 J.Otten, стоимостью 84,46 рубля за штуку, итого на сумму 422,30 рубля; 7 сумок с ручками А4 32х26х10см пласт. Summer Car 5002 325464 J.Otten 12/96, стоимостью 84,46 рубля за штуку, итого на сумму 591,22 рубль; 5 сумок с ручками А4 32х26х10см пласт. Белый тигр 5020 325491 J.Otten 12/96, стоимостью 84,46 рубля за штуку, итого на сумму 422,30 рубля; 6 сумок с ручками А4 32х26х10см пласт. Бульдог 5005 321526 J.Otten 12/96, стоимостью 84,46 рубля за штуку, итого на сумму 506,76 рублей; 12 сумок с ручками А4 32х26х10см пласт. Котэ 5012 325468 J.Otten 12/96, стоимостью 84,46 рубля за штуку, итого на сумму 1 013,52 рублей). 8 готовален DeVente, 3 предмета – в упаковке, стоимостью 180 рублей за упаковку, итого на сумму 1 440 рублей; 5 наборов кистей из 5 штук, стоимостью 95 рублей за набор, итого на сумму 475 рублей; 5 сумок с пластиковыми ручками, 34,5х30,5см Exotic Selection 8053942 deVente, стоимостью 119,70 рублей за штуку, итого на сумму 598,50 рублей; 4 сумки с ручками 34,5х30,5см Footbal Sport №1 8053943 deVente, стоимостью 117,56 рублей за штуку, итого на сумму 470,24 рублей; 6 альбома для рисования - 16 листов, на скобе, стоимостью 28 рублей за штуку, итого на сумму 168 рублей; 11 штрих - корректоров 27гр. ШКОЛЬНИК Гамма, стоимостью 35 рублей за штуку, итого на сумму 385 рублей; 11 портфелей (ранцев), на общую сумму 7 570 рублей (9 штук за 630 рублей за штуку; 2 штуки за 950 рублей за штуку). 27 упаковок фломастеров 10 цветов 6 гр. Пингвин (Слон) 7790/10 TP Centropen, стоимостью 89,06 рублей за упаковку, итого на сумму 2 404,62 рублей; 5 портфелей (ранцев), стоимостью 890 рублей за штуку, итого на сумму 4 450 рублей; 38 упаковок карандашей цветных в ассортименте, 6 цветов – в упаковке, стоимостью 34 рублей за упаковку, итого на сумму 1 292 рублей; 45 портфелей (ранцев), стоимостью 650 рублей за штуку, итого на сумму 29 250 рублей; 4 портфеля (ранца), стоимостью 550 рублей за штуку, итого на сумму 2 200 рублей; 22 портфеля (ранца), на общую сумму 16 700 рублей (12 штук за 650 рублей за штуку, 10 штук за 890 рублей за штуку); 11 портфелей (ранцев), на общую сумму 6 690 рублей (5 штук за 490 рублей за штуку, 4 штуки за 650 рублей за штуку, 2 штуки за 820 рублей за штуку); 2 портфеля (ранца), стоимостью 610 рублей за штуку, итого на сумму 1 220 рублей; 1 портфель (ранец), стоимостью 530 рублей; 1 портфель (ранец) школьный 34х27х20см., Lite Red Car, 7030128 deVente, стоимостью 1 586,99 рублей; 7 портфелей (ранцев), стоимостью 820 рублей за штуку, итого на сумму 5 740 рублей; 21 ножницы, стоимостью 65 рублей за штуку, итого на сумму 1 365 рублей; 38 штрих – корректоров ErichKrause, 20 гр., на общую сумму 1 426 рублей (18 штук за 37 рублей за штуку, 20 штук за 38 рублей за штуку); 3 ластика SmartWayTriangle 45551 ErichKrause 24/960, стоимостью 21,34 рубль за штуку, итого на сумму 64,02 рубля; 71 стакан-непроливайка, стоимостью 15 рублей за штуку, итого на сумму 1 065 рублей; 25 готовален «Глобус» НЧ2-20-20, стоимостью 95 рублей за штуку, итого на сумму 2 375 рублей; 2 точилки пластиковая, 2 отверстия, с контейнером, 82721 Centrum 24/960, стоимостью 20,31 рублей за штуку, итого на сумму 40,62 рублей; 36 кистей №3, стоимостью 35 рублей за штуку, итого на сумму 1 260 рублей; 292 карандаша чернографитный (чгр) в ассортименте, на общую сумму 3 981,44 рублей (а именно: 42 карандаша чгр HB 6-гр. с ласт. Extra 45488 ErichKrause 42/252, стоимостью 11,82 рублей за штуку, итого на сумму 496,44 рублей; 100 карандашей чгр HB Happy Graphix. Fresh&fruity. Арбуз 21-0030/48 BrunoVisconti, стоимостью 13,94 рублей за штуку, итого на сумму 1 394,00 рублей; 50 карандашей чгр HB Happy Graphix. Life Style. Pink dream 21-0030/67 Bruno Visconti, стоимостью13,94 рублей за штуку, итого на сумму 697,00 рублей; 50 карандашей чгр HB Happy Graphix. Сердечки. Эмоции. Бирюза 21-0030/45 Bruno Visconti, стоимостью 13,94 рублей за штуку, итого на сумму 697 рублей; 50 карандашей чгр HB Happy Graphix. Ягоды. Графика. Ежевика 21-0030/46 BrunoVisconti, стоимостью 13,94 рублей за штуку, итого на сумму 697,00 рублей); 41 кисть №4, стоимостью 45 рублей за штуку, итого на сумму 1 845 рублей; 24 ручки шариковых Arrow синяя, 0,7 мм., цветной корпус, EQ03036-1 1187660 Deli 50/600, стоимостью 10,91 рублей за штуку, итого на сумму 261,84 рублей; 16 кистей №5, стоимостью 50 рублей за штуку, итого на сумму 800 рублей; 12 портфелей (ранцев), стоимостью 710 рублей за штуку, итого на сумму 8 520 рублей. 62 настольных покрытия А3, на общую сумму 2 473,10 рублей (а именно: 13 покрытий настольных 29x43 Cat lady пласт. 8061105 deVente, стоимостью 36,53 рублей за штуку, итого на сумму 474,89 рублей; 7 покрытий настольных 29x43 MarsMission пласт. 8061109 deVente, стоимостью 36,53 рублей за штуку, итого на сумму 255,71 рублей; 4 покрытия настольных А3 Monsters 52930 ErichKrause, стоимостью 56,44 рублей за штуку, итого на сумму 225,76 рублей; 6 покрытий настольных А3 Б-ны 86353 Centrum 10/180, стоимостью 46,92 рублей за штуку, итого на сумму 281,52 рублей; 5 покрытий настольных А3 для лепки Алфавит и таблица умножения НПД-9262 ПрофПресс, стоимостью 33,62 рублей за штуку, итого на сумму 168,10 рублей; 1 покрытие настольное А3 для лепки Изучаем цвета и формы НПД-9265 ПрофПресс, стоимостью 33,62 рублей за штуку; 26 покрытий настольных А3+ для лепки Алфавит НПД-3458 ПрофПресс, стоимостью 39,75 рублей за штуку, итого на сумму 1 033,50 рублей); 4 упаковки бумаги 5 цветов, 5 листов, бархатная – в упаковке, стоимостью 45 рублей за упаковку, итого на сумму 180 рублей; 84 линейки пластиковых 30 см., на общую сумму 2 112 рублей (24 штуки за 18 рублей за штуку, 60 штук за 28 рублей за штуку); 9 тетрадей 48л А5 для записи иностранных слов «Зверушки-путешественники» 48-9061 ПрофПресс, стоимостью 18,57 рублей за штуку, итого на сумму 167,13 рублей; 14 линеек деревянных 30см., стоимостью 22 рублей за штуку, итого на сумму 308 рублей; 5 дневников универсальных в твердой обложке, Strawberry, 2020144 deVente, стоимостью 220,85 рублей за штуку, итого на сумму 1 104,25 рублей; 1 пенал, стоимостью 290 рублей; 24 упаковки фломастеров в ассортименте, 18 цветов – в упаковке, стоимостью 75 рублей за упаковку, итого на сумму 1 800 рублей; 24 ластика с рисунком, стоимостью 22 рублей за штуку, итого на сумму 528 рублей; 2 упаковки фломастеров SCETCH&ART, 12 цветов – в упаковке, стоимостью 330 рублей за упаковку, итого на сумму 660 рублей; 13 упаковок картона 7-8 цветов, 7-8листов – в упаковке, стоимостью 43 рублей за упаковку, итого на сумму 559 рублей; 1 упаковка папок для черчения, 10 листов А4 – в упаковке, стоимостью 35 рублей за упаковку; 2 набора ручек гелевых, 6 цветов, однотонные, стоимостью 55 рублей за набор, итого на сумму 110 рублей; 3 пенала, на общую сумму 220 рублей (1 штука стоимостью 70 рублей за штуку, 2 штуки – за 75 рублей за штуку); 74 набора обложек для тетрадей, 100 мкр., 10шт. – в наборе, стоимостью 98 рублей за набор, итого на сумму 7 252 рублей; 5 дневников, 48 листов, в твердой обложке «Домашние любимцы» ДДЛ214801 Эксмо, стоимостью 58 рублей за штуку, итого на сумму 290 рублей; 2 дневника универсальный поролон к/з Monochrome неон.-жел.шелкогр. 2021046 deVente, стоимостью 174,58 рублей за штуку, итого на сумму 349,16 рублей; 81 альбом для рисования 48листов, пружина, стоимостью 68 рублей за штуку, итого на сумму 5 508 рублей; 5 готовален DeVente, 7 предметов – в упаковке, стоимостью 260 рублей за упаковку, итого на сумму 1 300 рублей; 10 сумок с пластиковыми ручками 34,5х30.5х10см Play Football 8053139 deVente, стоимостью 134,56 рублей за штуку, итого на сумму 1 345,60 рублей; 25 тетрадей 48 листов, в ассортименте, на общую сумму 514,40 рублей (а именно: 10 тетрадей 48 листов, А5 клетка, Глаза Аниме, глянц. лам. 10882/5-ЕАС Academy Style 160691, стоимостью 20,85 рублей за штуку, итого на сумму 208,50 рублей; 10 тетрадей 48 листов, А5 клетка, Города Европы, графика тисн. фольг. ТКФ485324 Эксмо 10/100, стоимостью 20,52 рублей за штуку, итого на сумму 205,20 рублей; 5 тетрадей 48 листов, А5 клетка, Грибы, УФ 10886/5-ЕАС Academy Style 160695, стоимостью 20,14 рублей за штуку, итого на сумму 100,70 рублей). 21 папка сумка для тетрадей А4, стоимостью 146,54 рублей за штуку, итого на сумму 3 077,34 рублей; 19 досок для лепки со стеками «Пчелка» ДЛ-02, стоимостью 36,63 рублей за штуку, итого на сумму 695,97 рублей; 58 тетрадей 48 листов в ассортименте, на общую сумму 986,40 рублей (а именно: 20 тетрадей 48 листов, А5, линия, Найди себя 7297 Т5ск48 BG 4/56, стоимостью 17,97 рублей за штуку, итого на сумму 359,40 рублей; 38 тетрадей 48 листов, А5 лин. Спорткар под мостом 48-9015 ПрофПресс 10/80, стоимостью 16,50 рублей за штуку, итого на сумму 627 рублей). 6 касс гласные буквы, стоимостью 58 рублей за штуку, итого на сумму 348 рублей; 1 портфель (ранец), стоимостью 1 050 рублей; 999 тетрадей 48 листов в ассортименте, на общую сумму 17 458,59 рублей (а именно: 17 тетрадей 40 листов А5 клетка Территория цвета тисн. 40Т5лтВ1 Хатбер, стоимостью 17,07 рублей за штуку, итого на сумму 290,19 рублей; 20 тетрадей 48 листов А5 клетка Action! acc. AN48113/5 ПрофПресс, стоимостью 14,65 рублей за штуку, итого на сумму 293 рублей; 17 тетрадей 48 листов А5 клетка Action! acc., AN48200/5 ПрофПресс, стоимостью 14,65 рублей за штуку, итого на сумму 249,05 рублей; 10 тетрадей 48 листов А5 клетка AnimalsYoga 48T5B1 Хатбер, стоимостью 17,81 рублей за штуку, итого на сумму 178,10 рублей; 20 тетрадей 48 листов А5 клетка Attention acc. 7-48-1165 Альт 10/60, стоимостью 22,18 рублей за штуку, итого на сумму 443,60 рубля; 10 тетрадей 48 листов А5 клетка beCharged 48Т5вмВ1 Хатбер, стоимостью 17,59 рублей за штуку, итого на сумму 175,90 рублей; 24 тетради 48 листов А5 клетка Bepositiveacc. ТК487067 Эксмо, стоимостью 17,11 рублей за штуку, итого на сумму 410,64 рублей; 25 тетрадей 48 листов А5 клетка Collezione Модные еноты 48-1925 ПрофПресс, стоимостью 20,42 рублей за штуку, итого на сумму 510,50 рублей; 15 тетрадей 48 листов А5 клетка Colorart скругл. углы 48Т5лВ1 Хатбер, стоимостью 21,28 рубль за штуку, итого на сумму 319,20 рублей; 10 тетрадей 48 листов А5 клетка ECO Внедорожники 48Т5С1 Хатбер, стоимостью 16,75 рублей за штуку, итого на сумму 167,50 рублей; 20 тетрадей 48 листов А5 клетка Followyourdreams 48Т5B1 Хатбер, стоимостью 19,06 рублей за штуку, итого на сумму 381,20 рублей; 16 тетрадей 48 листов А5 клетка Legend Огромные сладости 48-3937 ПрофПресс, стоимостью 14,10 рублей за штуку, итого на сумму 225,60 рублей; 20 тетрадей 48 листов А5 клетка Profit Классический стиль 483176 ПрофПресс 10/80, стоимостью 13,63 рублей за штуку, итого на сумму 272,60 рубля; 10 тетрадей 48 листов А5 клетка Profit Яркие машины 483137 ПрофПресс 10/80, стоимостью 15,09 рублей за штуку, итого на сумму 150,90 рублей; 20 тетрадей 48 листов А5 клетка Remix Вдохновляющие цитаты вт. блок, 48-5827, ПрофПресс 10/80, стоимостью 13,40 рублей за штуку, итого на сумму 268 рублей; 30 тетрадей 48 листов А5 клетка Remix Лучшие спорткары вт. блок 48-5824 ПрофПресс 10/80, стоимостью 13,40 рублей за штуку, итого на сумму 402 рублей; 30 тетрадей 48 листов А5 клетка Remix Фруктовая экзотика вт. Блок 48-5830 ПрофПресс 10/80, стоимостью 13,40 рублей за штуку, итого на сумму 402,00 рубля; 10 тетрадей 48 листов А5 клетка Remix Чарующий космос вт. блок 48-5805 ПрофПресс 10/80, стоимостью 13,40 рублей за штуку, итого на сумму 134 рублей; 30 тетрадей 48 листов А5 клетка Авто С2240-200 КТС 10/80, стоимостью 18,05 рублей за штуку, итого на сумму 541,50 рублей; 10 тетрадей 48 листов А5 клетка Автопрестиж 11870 48Т5В1 Хатбер, стоимостью 17,81 рублей за штуку, итого на сумму 178,10 рублей; 17 тетрадей 48 листов А5 клетка Акварельные набережные эконом ТК487086, Эксмо, стоимостью 14,39 рублей за штуку, итого на сумму 244,63 рубля; 20 тетрадей 48 листов А5 клетка Банда сов графика выб. лак блест. КБ485731 Эксмо, стоимостью 18,49 рублей за штуку, итого на сумму 369,80 рублей; 20 тетрадей 48 листов А5 клетка Боевые искусства 7-48-822 Альт 10/60, стоимостью 18,82 рублей за штуку, итого на сумму 376,40 рублей; 21 тетрадь 48 листов А5 клетка Бум/вин. Metallic Золото сатин., тисн., 60г./м2 48Т5бвВ1 Хатбер, стоимостью 19,15 рублей за штуку, итого на сумму 402,15 рубля; 21 тетрадь 48 листов А5 клетка Бум/вин. Metallic Красная 48Т5бвВ1 Хатбер 061251, стоимостью 19,15 рублей за штуку, итого на сумму 402,15 рублей; 20 тетрадей 48 листов А5 клетка Все гениальное просто выб. лак, 48Т5вмВ1, Хатбер, стоимостью 19,58 рублей за штуку, итого на сумму 391,60 рублей; 25 тетрадей 48 листов А5 клетка Все что тебе нужно-это кот 48Т5В1 Хатбер 068016, стоимостью 20,47 рублей за штуку, итого на сумму 511,75 рублей; 20 тетрадей 48 листов А5 клетка Еноты 48Т5В1 Хатбер 5/100 068045, стоимостью 19,23 рублей за штуку, итого на сумму 384,60 рублей; 25 тетрадей 48 листов А5 клетка Животные с характером Уф-лак 60г/м2 56683 Феникс, стоимостью 24,21 рубля за штуку, итого на сумму 605,25 рублей; 20 тетрадей 48 листов А5 клетка Камуфляж 48-9818 ПрофПресс, стоимостью 17,28 рублей за штуку, итого на сумму 345,60 рублей; 30 тетрадей 48 листов А5 клетка Камуфляж С2240-202 КТС 10/80, стоимостью 18,05 рублей за штуку, итого на сумму 541,50 рубль; 10 тетрадей 48 листов А5 клетка Каникулы Аквамарин выб. лак блест. ТКБ486702 Эксмо, стоимостью 19,17 рублей за штуку, итого на сумму 191,70 рубль; 30 тетрадей 48 листов А5 клетка Корги С2240-198 КТС 10/80, стоимостью 18,05 рублей за штуку, итого на сумму 541,50 рублей; 20 тетрадей 48 листов А5 клетка Кошачье настроение ТК486615 Эксмо 10/100, стоимостью 17,77 рублей за штуку, итого на сумму 355,40 рублей; 20 тетрадей 48 листов А5 клетка Кошачье удивление 48-9021 ПрофПресс, стоимостью 18,15 рублей за штуку, итого на сумму 363 рубля; 10 тетрадей 48 листов А5 клетка Летнее настроение ТК486560 Эксмо 10/100, стоимостью 17,11 рублей за штуку, итого на сумму 171,10 рубль; 30 тетрадей 48 листов А5 клетка Летучие друзья выб. лак блест. черн. ТКБ486709 Эксмо, стоимостью 20,49 рублей за штуку, итого на сумму 614,70 рублей; 10 тетрадей 48 листов А5 клетка Милитари - 8 крафт. 48-5628 ПрофПресс 10/80, стоимостью 19,79 рублей за штуку, итого на сумму 197,90 рублей; 20 тетрадей 48 листов А5 клетка Монстрики на желтом 48-9024 ПрофПресс, стоимостью 18,15 рублей за штуку, итого на сумму 363 рубля; 10 тетрадей 48 листов А5 клетка Мотоциклы на стоянке 489253 ПрофПресс, стоимостью 16,50 рублей за штуку, итого на сумму 165 рублей; 16 тетрадей 48 листов А5 клетка Нежная радуга 7211 Т5ск48_лм BG,, стоимостью 19,06 рублей за штуку, итого на сумму 304,96 рубля; 20 тетрадей 48 листов А5 клетка Привет от мишки мат.лам. ТК486612 Эксмо 10/100, стоимостью 20,61 рублей за штуку, итого на сумму 412,20 рублей; 20 тетрадей 48 листов А5 клетка Пушистый щенок 48-6964 ПрофПресс 10/80, стоимостью 16,50 рублей за штуку, итого на сумму 330 рублей; 2 тетради 48 листов А5 клетка Ралли эконом. ТК487080 Эксмо, стоимостью 15,18 рублей за штуку, итого на сумму 30,36 рублей; 10 тетрадей 48 листов А5 клетка Сердечки. Эмоции асс. 7-48-1167 Альт, стоимостью 22,18 рубля за штуку, итого на сумму 221,80 рубль; 10 тетрадей 48 листов А5 клетка Сильная команда тисн., фольг. 60г/м2 ТКФ487228 Эксмо 10/100, стоимостью 33,35 рубля за штуку, итого на сумму 333,50 рубля; 30 тетрадей 48 листов А5 клетка Скоростные тачки – 1 48-9378 ПрофПресс, стоимостью 19,33 рублей за штуку, итого на сумму 579,90 рублей; 100 тетрадей 48 листов А5 клетка Скорость дня вт. блок ТК487078 Эксмо, стоимостью 11,97 рублей за штуку, итого на сумму 1 197,00 рублей; 20 тетрадей 48 листов А5 клетка Стальная гвардия 4D 48Т5В1 Хатбер, стоимостью 18,64 рублей за штуку, итого на сумму 372,80 рубля; 8 тетрадей 48 листов А5 линия Найди себя 7297 Т5ск48 BG 4/56, стоимостью 17,97 рублей за штуку, итого на сумму 143,76 рубля); 2 тетради предметные, 48 листов, А5, комплект - 10штук, глянец твин-лак 48-0996 ПрофПресс, стоимостью 190,36 рублей за штуку, итого на сумму 380,72 рублей; 1 штемпельная краска, стоимостью 35 рублей за штуку; 14 наборов предметных тетрадей, на общую сумму 2 645,95 рублей (а именно: 9 наборов тетрадей предметных, 48 листов, А5, КОМПЛЕКТ Буквы, 10 штук в наборе, интерактив. 48Т5тВd Хатбер 067646, стоимостью 185,45 рублей за набор, итого на сумму 1669,05 рублей; 5 наборов тетрадей предметных, 48 листов, А5, КОМПЛЕКТ Черный стиль, 10 штук в наборе, интерактив. 48Т5тВd Хатбер 067644, стоимостью 195,38 рублей за набор, итого на сумму 976,9 рублей). 259 тетрадей зеленых, 12 листов, А5, клетка, 60г/м2 +табл.умн. TB(Н)512 Z1 015 КБК, стоимостью 3,97 рублей за штуку, итого на сумму 1 028,23 рублей; 37 наборов пластилина 12 цветов, КАЛЯКА-МАЛЯКА, стоимостью 58 рублей за набор, итого на сумму 2 146 рублей; 409 карандашей чернографитных в ассортименте, стоимостью 15 рублей за штуку, итого на сумму 6 135 рублей; 321 тетрадь зеленая, 12 листов, КОСАЯ линейка, стоимостью 3,97 рублей за штуку, итого на сумму 1 274,37 рублей; 21 линейка метал. 30см., стоимостью 36 рублей за штуку, итого на сумму 756 рублей; 2 портфеля (ранца), стоимостью 790 рублей за штуку, итого на сумму 1580 рублей; 260 карандашей чгр. НЕОН, стоимостью 13 рублей за штуку, итого на сумму 3 380 рублей; 5 упаковок бумаги бархатной 5цветов 5листов – в упаковке, стоимостью 38 рублей за упаковку, итого на сумму 190 рублей; 100 обложек, стоимостью 10 рублей за штуку, итого на сумму 1000 рублей; 150 обложек, стоимостью 13 рублей за штуку, итого на сумму 1 950 рублей; 125 обложек, стоимостью 9,90 рублей за штуку, итого на сумму 1 237,50 рублей; 69 альбомов для рисования, 24 листа, скоба, на общую сумму 2 235 рублей (33 штуки за 35 рублей за штуку, 36 штук за 30 рублей за штуку); 34 упаковки гуаши «КАЛЯКА МАЛЯКА» 6 цветов в упаковке, в количестве на общую сумму 2 514,48 рублей (24 упаковки за 67,27 рублей за упаковку, 10 упаковок по 90 рублей за упаковку); 8 упаковок картона белый, 6 листов в упаковке, стоимостью 23 рублей за упаковку, итого на сумму 184 рублей; 24 набора счетных палочек, стоимостью 28,00 рублей за набор, итого на сумму 672 рублей; 33 набора пластилина ЛУЧ Кроха, 6 цветов – в наборе, стоимостью 55 рублей за набор, итого на сумму 1 815 рублей; 3 портфеля (ранца), стоимостью 870 рублей за штуку, итого на сумму 2 610 рублей; 337 точилок металлических 1 отверстие, на общую сумму 4 715,30 рублей (336 штук по 14 рублей за штуку, 1 штука за 11,30 рублей); 770 обложек, стоимостью 3,83 рублей за штуку, итого на сумму 2 949,10 рублей; 406 тетрадей зеленых, 24 листа, А5, КЛЕТКА, 60г/м2 + табл.умн. TB(Н)524 Z1 015 180 КБК, стоимостью 6,71 рублей за штуку, итого на сумму 2 724,26 рублей; 115 обложек для книг старших классов, стоимостью 15 рублей за штуку, итого на сумму 1 725 рублей; 3 пенала, стоимостью 55 рублей за штуку, итого на сумму 165 рублей; 73 упаковки картона 6 цветов 6 листов – в упаковке, на общую сумму 2 455 рублей (50 упаковок за 33 рубля за упаковку, 23 упаковки за 35 рублей за упаковку; 1 портфель (ранец) школьный 34х27х20см Lite Monster Truck 7030126 deVente, стоимостью 1 586,97 рублей за штуку; 23 готовальни НЧ3-30-30, стоимостью 135 рублей за штуку, итого на сумму 3 105 рублей; 4 портфеля (ранца), стоимостью 1 550 рублей за штуку, итого на сумму 6 200 рублей; 1 портфель, стоимостью 2 850 рублей за штуку; 7 портфелей (ранцев) в ассортименте, на общую сумму 19 239,08 рублей (а именно: 2 ранца 35х26х20см Mini. Panda дно фактур. рез. 3карм. 1отд. 800гр 7030112 deVente, стоимостью 2 402,27 рублей за штуку, итого на сумму 4 804,54 рублей; 2 ранца 35х26х20см Mini. Play Football дно фактур. рез. 3карм. 1отд. 800гр 7030105 deVente, стоимостью 2 402,27 рублей за штуку, итого на сумму 4 804,54 рублей; 1 ранец, стоимостью 3 130 рублей за штуку; 2 ранца, стоимостью 3 250 рублей за штуку, итого на сумму 6 500 рублей); 240 ручек шариковых ErichKrause, цветная, стоимостью 7,25 рублей за штуку, итого на сумму 1 740,00 рублей; 2 пенала, стоимостью 420 рублей за штуку, итого на сумму 840 рублей; 18 портфелей (ранцев), на общую сумму 12 610 рублей (10 штук за 690 рублей за штуку, 5 штук за 650 рублей за штуку, 3 штуки за 820 рублей за штуку); 21 палитра художника овальн. 3+ ПАКМ-1 Каляка-Маляка 053340, стоимостью 20,20 рублей за штуку, итого на сумму 424,20 рубля; 2 кассы цифры до 9-ти, стоимостью 39 рублей за штуку, итого на сумму 78 рублей; 2 треугольника чертежный 7см., стоимостью 10 рублей за штуку, итого на сумму 20 рублей; 13 досок разделочных, стоимостью 80 рублей за штуку, итого на сумму 1 040 рублей; 3 счет, стоимостью 90 рублей за штуку, итого на сумму 270 рублей; 526 тетрадей зеленых, 18 листов, линейка, А5, 60г/м2 + алфав. TB(Н)518 Z1 КБК, стоимостью 5,43 рублей за штуку, итого на сумму 2 856,18 рублей; 2 словаря для записи иностранных слов, стоимостью 25 рублей за штуку, итого на сумму 50 рублей; 273 ручки шариковых, R-301 OrangeStick синяя, 0,7мм 43194 ErichKrause 50/400/3200, стоимостью 7,25 рублей за штуку, итого на сумму 1 979,25 рублей; 2 портфеля (ранца), стоимостью 1 690 рублей за штуку, итого на сумму 3 380 рублей; 337 тетрадей зеленых, 24 листа, линейка, 60г/м2 TB524 Z1 021 КБК, стоимостью 6,79 рублей за штуку, итого на сумму 2 288,23 рублей; 1 подставка для карандашей 44 котенка, 1/22, стоимостью 55,44 рублей за штуку; 8 касс «цифры до 20», стоимостью 78 рублей за штуку, итого на сумму 624 рублей; 10 ножниц, стоимостью 65 рублей за штуку, итого на сумму 650 рублей; 21 папка для тетрадей, на общую сумму 2 016,30 рублей (а именно 12 папок для тетрадей А4, на молнии Бабочки цветочки метал. рис. 81ШД4_1241 Канцбург, стоимостью 93,46 рублей за штуку, итого на сумму 1 121,52 рублей; 9 папок для тетрадей А5 на липучке, 2 отделения, Super car 59016 AMp_59016 Хатбер, стоимостью 99,42 рублей за штуку, итого на сумму 894,78 рублей); 2 папки на молнии, стоимостью 210 рублей за штуку, итого на сумму 420 рублей; 1 упаковка краски гуашь «КАЛЯКА – МАЛЯКА», 12 цветов – в упаковке, 17,5мл 3+ ГКМ12/17 045994, стоимостью 116,03 рублей за упаковку, итого на сумму 116,03 рублей; 6 настольных покрытий 110*140, стоимостью 95,00 рублей за штуку, итого на сумму 570 рублей; 31 набор акварельных красок, 18 цветов, ЛУЧ Классика, на общую сумму 2 785 рублей ( 30 наборов за 90 рублей за набор; 1 набор за 85 рублей); 22 набора акварельных красок, 12 цветов ПЧЁЛКА б/к пласт.уп. 212040 Гамма 298636, стоимостью 56,69 рублей за штуку, итого на сумму 1 247,18 рублей; 24 этикетки-закладки в ассортименте, стоимостью 40 рублей за штуку, итого на сумму 960 рублей; 1 дневник универсальный. 48 листов, А5+ поролон к/з Котик 53578 Феникс, стоимостью 257,64 рублей за штуку; 20 упаковок карандашей цветных 24 цвета – в упаковке, в ассортименте, стоимостью 115 рублей за штуку, итого на сумму 2 300 рублей; 1 папка для тетрадей, А5, «Какая красота» 58002 AMp_58002 Хатбер 069245, стоимостью 80,47 рублей за штуку; 1 дневник универсальный Positive vibes only 2021060 deVente 6/24, стоимостью 202,12 рублей за штуку; 44 маркера перманентных, 2мм., черный 2836/01-12 Centropen 222568, стоимостью 25,52 рублей за штуку, итого на сумму 1 122,88 рублей; 2 набора закладок магнитных, 6 штук - в упаковке, стоимостью 100 рублей за штуку, итого на сумму 200 рублей; 173 ручки шариковая в ассортименте, на общую сумму 1 866,68 рублей (а именно: 23 ручки шариковая Neo® Cocktail син. АКЦИЯ 33518 ErichKrause 60/360/1440, стоимостью 10,66 рублей за штуку, итого на сумму 245,18 рублей; 150 ручек шариковых R-301 SpringStick&Grip син.0,7 39532 ErichKrause 50/400/3200, стоимостью 10,81 рублей за штуку, итого на сумму 1 621,50 рублей); 2 папки для тетрадей, А4, на молнии Plop 8053128 deVente, стоимостью 80,02 рублей за штуку, итого на сумму 160,04 рублей; 37 альбомов для рисования, 48 листов, скоба, стоимостью 58,00 рублей за штуку, итого на сумму 2 146 рублей; 7 фартуков для труда «Каляка – Маляка» в ассортименте, на общую сумму 1 241,17 рублей (1 фартук для труда +нарукавники 3-5лет красн. ФКМ-К Каляка-Маляка 10%, стоимостью 189,10 рублей за штуку; 5 фартуков для труда +нарукавники 3-5лет син. ФКМ-C Каляка-Маляка 10%, стоимостью 189,10 рублей за штуку, итого на сумму 945,50 рублей; 1 фартук для труда +нарукавники 4-7лет красн. ФОКМ-К Каляка-Маляка 069572, стоимостью 106,57 рублей за штуку); 6 готовален «ГЛОБУС» НЧ7-30-50, на общую сумму 1 550 рублей (5 штук за 260 рублей за штуку, 1 штука за 250 рублей); 2 ножниц, стоимостью 90 рублей за штуку, итого на сумму 180 рублей; 54 папки скоросшивателя, стоимостью 19 рублей за штуку, итого на сумму 1 026 рублей; 10 магнитов в ассортименте, на общую сумму 636,56 рублей (а именно: 4 магнита пластиковых, 30мм 4шт 100% Cute блист. 6021003 deVente, стоимостью 63,11 рублей за штуку, итого на сумму 252,44 рублей; 6 магнитов пласт. 30мм 4шт Tutti-Frutti блист. 6021004 deVente,, стоимостью 64,02 рублей за штуку, итого на сумму 384,12 рублей); 3 магнита календаря Микс №302 28036 J.Otten, стоимостью 35,25 рублей за штуку, итого на сумму 105,75 рублей; 6 упаковок восковых карандашей 6 цветов в упаковке, стоимостью 42 рублей за штуку, итого на сумму 252 рублей; 13 комплектов фартуков для труда + нарукавники 4-7 лет – в комплекте, стоимостью 150 рублей за штуку, итого на сумму 1 950 рублей; 521 карандаш чернографитный в ассортименте, на общую сумму 6 052,38 рублей (а именно: 504 карандаша чгр 3-гр Sonata HB с ласт. 45617 ErichKrause 42/252/2016, стоимостью 11,61 рублей за штуку, итого на сумму 5 851,44 рублей; 17 карандашей чгр HB 3-гр. с ласт. Extra 45487 ErichKrause 42/252, стоимостью 11,82 рублей за штуку, итого на сумму 200,94 рублей); 55 ручек гелевых в ассортименте, стоимостью 14 рублей за штуку, итого на сумму 770 рублей; 3 ручек шариковых, в ассортименте, стоимостью 8 рублей за штуку, итого на сумму 24 рублей; 7 ручек PILOT, стоимостью 55 рублей за штуку, итого на сумму 385 рублей; 22 упаковки ручек гелевых 4 цвета в упаковке, стоимостью 55 рублей за упаковку, итого на сумму 1 210 рублей; 26 брелков-светоотражателей в ассортименте, стоимостью 9,56 рублей за штуку, итого на сумму 248,56 рублей; 3 набора восковых карандашей 12 цветов – в наборе, стоимостью 72 рублей за штуку (набор), итого на сумму 216 рублей; 1 набор чернографитных карандашей, 12шт. – в наборе, стоимостью 115 рублей за набор; 63 набора цветной бумаги 8 цветов, стандартная, 16 листов – в упаковке, на общую сумму 2 398 рублей (8 наборов по 40 рублей за набор, 13 наборов по 50 рублей за набор, 42 набора по 34 рубля за набор); 3 портфеля (ранца) школьный, Mini. Cat Lady, 3 кармана 1 отделение, 800 гр. 7030102 deVente, стоимостью 2 402,27 рублей за штуку, итого на сумму 7 206,81 рублей; 4 набора фломастеров для скетчинга «DELI», двухсторонние, 24 цвета – в упаковке, стоимостью 890 рублей за штуку, итого на сумму 3 560 рублей; 80 линеек деревянных 15 см., стоимостью 11 рублей за штуку, итого на сумму 880 рублей; 68 линеек деревянных 20 см, стоимостью 14 рублей за штуку, итого на сумму 952 рублей; 46 кистей №5 синтетика, на общую сумму 1 752,14 рублей (29 штук по 35 рублей за штуку, 3 штуки по 12,38 рублей за штуку, 14 штук по 50 рублей за штуку); 24 линейки пластик 20 см двойной декор, стоимостью 65 рублей за штуку, итого на сумму 1 560 рублей; 23 упаковки фломастеров CREATIVIKI двухсторонние, 12 цветов, 6 штук – в упаковке, стоимостью 105 рублей за упаковку, итого на сумму 2 415 рублей; 8 упаковок фломастеров СТАММ, 12 цветов – в упаковке, стоимостью 87 рублей за упаковку, итого на сумму 696 рублей; 43 тетради 48 листов, пружина, в ассортименте, стоимостью 19,15 рублей за штуку, итого на сумму 823,45 рублей (а именно 9 тетрадей 48 листов, А5, клетка, Metallic Коричневая сатин. тисн. 60г/м2 48Т5бвВ1, Хатбер 059704; 8 тетрадей 48 листов, А5, клетка, Metallic Мята 48Т5бвВ1 Хатбер 019692; 17 тетрадей 48 листов, А5, клетка, Metallic Розовая 60г/м2 48Т5бвВ1 Хатбер 065480; 9 тетрадей 48 листов, А5, клетка, Metallic Серебро 60г/м2 48Т5бвВ1 Хатбер 058960); 2 упаковки фломастеров для Скетчинга 24 цвета MAZARI, стоимостью 490 рублей за упаковку, итого на сумму 980 рублей; 3 пенала, стоимостью 85 рублей за штуку, итого на сумму 255 рублей; 17 нарукавников для труда, стоимостью 85 рублей за штуку, итого на сумму 1 445 рублей; 5 папок для тетрадей А4, на молнии, «Конструктор», стоимостью 86,07 рублей за штуку, итого на сумму 430,35 рублей; 11 наборов фломастеров 6 цветов SKETCH&ART, стоимостью 130 рублей за набор, итого на сумму 1 430 рублей. Итого на общую сумму 645 275,34 рублей. И загрузили в багажник указанного им ФИО1 автомобиля «Лада Ларгус», государственный регистрационный знак 

<

данные изъяты>. После чего, ФИО1 с вышеуказанными товарами на автомобиле «Лада Ларгус», государственный регистрационный знак 

<

данные изъяты>, покинула магазин, не оплатив их, тем самым безвозмездно, противоправно, против воли собственника, путем присвоения, обратила в свою пользу и распорядилась ими по своему усмотрению, чем причинила 

<

данные изъяты>. материальный ущерб на сумму 645 275,34 рублей.

В продолжение своего преступного умысла в срок до 12:12 14 июня 2022 года ФИО1, находясь в неустановленном следствии месте, являясь материально-ответственным лицом, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение, путем присвоения, вверенных ей ТМЦ, принадлежащих 

<

данные изъяты>., действуя умышленно, из корыстных побуждений, осознавая характер и общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба собственнику и желая их наступления, достоверно зная о том, что в магазин 

<

адрес>, будет осуществлена поставка садовых удобрений, химии и товаров от поставщиков 

<

данные изъяты> в рамах заключенных договоров поставок с 

<

данные изъяты>., в количестве и на суммы, указанные в передаточных документах на поставку товаров от 14 июня 2022 года: счет- фактурах №19983 (

<

данные изъяты>.), №10514 (

<

данные изъяты> №15417 (

<

данные изъяты>»), а именно:

<

данные изъяты> 20 пакетов удобрения АВА тепличное в пакетах, весом 100 грамм – 1 пакет (штука), на общую сумму 2 111,40 рублей; 5 флаконов удобрения Агрис декоративно – лиственные в пластиковом флаконе, объемом 0,25 литров – 1 флакон (штука), на общую сумму 460,80 рублей; 5 флаконов удобрения Агрис Орхидея антистресс, в пластиковом флаконе, объемом 0,25 литров – 1 флакон (штука), на общую сумму 460,80 рублей; 5 флаконов удобрения Агрис Универсал, в пластиковом флаконе, объемом 0,25 литров – 1 флакон (штука), на общую сумму 460,80 рублей; 30 флаконов средства для защиты растений «Алатар» в флаконах, объемом 25 мл. – 1 флакон, на общую сумму 1 507,95 рублей; 150 пакетов средства для защиты растений «Алатар» в пакетах, весом 5 мл. – 1 пакет, на общую сумму 1 728 рублей; 24 флакона аэрозоля дихлофос от летающих насекомых «ВаранА» синий, в флаконах, объемом 190 мл. – 1 флакон, на общую сумму 1 870,56 рублей; 12 баллонов аэрозоля от ползающих насекомых «Блокбастер», в баллонах, объемом 245 куб.см. – 1 баллон, на общую сумму 835,38 рублей; 24 флакона аэрозоля дихлофос универсальный «ВаранА», в флаконах, объемом 200 мл. – 1 флакон, на общую сумму 1870,56 рублей; 12 флаконов аэрозоля дихлофос универсальный «ВаранА» от всех насекомых, во флаконах, объемом 440 мл. – 1 флакон, на общую сумму 1 864,08 рублей; 10 флаконов удобрения «Байкал Биотехсоюз» в пластиковых флаконах, объемом 0,25 л. – 1 флакон, на общую сумму 531,90 рублей; 10 флаконов удобрения «Байкал Биотехсоюз» в пластиковых флаконах, объемом 0,5 л. – 1 флакон, на общую сумму 700,20 рублей; 500 пакетов борной кислоты в пакетах, весом 10 гр. – 1 пакет, на общую сумму 9 630 рублей; 5 флаконов удобрения Бона Форте «Красота для петуний и балконных цветов» в флаконах, объемом 285 мл. – 1 флакон, на общую сумму 612 рублей; 5 флаконов удобрения Бона Форте «Красота для пуансеттий и цветущих зимой растений» в флаконах, объемом 285 мл. – 1 флакон, на общую сумму 612 рублей; 5 горшков для цветов «Верона» без поддона, диаметр 17 см., объем 2,7 л., высота 16 см., цвет – лаванда, на общую сумму 324 рублей; 5 горшков для цветов «Верона» без поддона, диаметр 19 см., объем 3,8 л., высота 17,5 см., цвет – лаванда, на общую сумму 462,60 рублей; 15 упаковок вкладышей в бочку Garden 5354, объемом 250 мл., голубого цвета, 3 штуки – в упаковке, на общую сумму 2 730,38 рублей; 40 тюбиков геля от муравьев садовых «Домовой Прошка», в тюбике типа шприц, весом 30 гр. – 1 тюбик, на общую сумму 1 384,20 рублей; 5 кашпо подвесное «Глория» с поддоном, диаметр 21 см., объем 3,3 л., высота 14 см., цвет – лаванда, общую сумму 349,20 рублей; 5 кашпо подвесное «Глория» с поддоном, диаметр 25 см., объем 4,2 л., высота 15,5 см., цвет – лаванда, на общую сумму 441,45 рублей; 18 емкостей гранул «Великий воин» от муравьев в пластиковых емкостях, весом 270 гр. – 1 пластиковая емкость (штука), на общую сумму 2 447,01 рублей; 50 пакетов удобрения «Завязь для томатов» в пакетах, весом 2 грамма – 1 пакет (штука), на общую сумму 1 566,00 рублей; 150 пакетов удобрения «Завязь универсальная» в пакетах, весом 2 грамма – 1 пакет (штука), на общую сумму 4 239,00 рублей; 10 бутылок удобрения «Идеал» в бутылках, объемом 0,25 литров – 1 бутылка (штука), на общую сумму 266,40 рублей; 300 таблеток удобрения «Инта - вир» в таблетках, весом 8 грамм – 1 таблетка (штука), на общую сумму 3 159 рублей; 200 таблеток удобрения «Искра» в таблетках, весом 10 грамм – 1 таблетка (штука), на общую сумму 3 186 рублей; 100 пакетов удобрения «Искра золотая» в пакетах, объемом 1 мл. – 1 пакет (штука), на общую сумму 1 593 рублей; 200 пакетов удобрения «Искра-М от гусениц» в пакетах, объемом 5 мл. – 1 пакет (штука), на общую сумму 5 346 рублей; 30 ампул удобрения «Командор» в стеклянных ампулах, объемом 10 мл. – 1 ампула (штука), на общую сумму 2 663,55 рублей; 200 ампул удобрения «Командор» в стеклянных ампулах, объемом 1 мл. – 1 ампула (штука), на общую сумму 2 511 рублей; 30 флаконов концентрата от бытовых насекомых «Блокбастер» в флаконах, объемом 10 мл. - 1 флакон, на общую сумму 899,10 рублей; 50 флаконов средства от колорадского жука «Корадо» в флаконах, объемом 10 мл. – 1 флакон, на общую сумму 2 927,25 рублей; 300 флаконов средства от колорадского жука «Корадо» в флаконах, емкостью 1 мл. – 1 флакон, на общую сумму 2 470,50 рублей; 250 пакетов удобрения «Корневин» в пакете, весом 5 грамм. – 1 пакет (штука), на общую сумму 1 777,50 рублей; 100 пакетов удобрения «Корневин» в пакете, весом 8 грамм – 1 пакет (штука), на общую сумму 1 053 рублей; 10 ловчих поясов от садовых вредителей «Капкан», на общую сумму 584,55 рублей; 200 пакетов марганцовки, перманганат калия, для растений в пакетах, весом 10 гр. – 1 пакет, на общую сумму 3 159 рублей; 50 мелков «Блокбастер», на общую сумму 596,25 рублей; 30 бутылок нашатырного спирта в бутылках, объемом 1 литр – 1 бутылка (штука), на общую сумму 1 896,75 рублей; 100 упаковок пластин от комаров «Капут» без запаха, 10 штук – в упаковке, на общую сумму 1 152,00 рублей; 50 упаковок пластин от комаров продольные «Комарофф без запаха» – в упаковке, на общую сумму 630 рублей; 31 упаковка пластин от комаров «Чистый Дом» без запаха, 10 штук – в упаковке, на общую сумму 700,29 рублей; 100 ампул садового удобрения «Сэмпай» в стеклянной ампуле, емкостью 5 мл. – 1 ампула, на общую сумму 1 476 рублей, 30 пакетов удобрения «Томатон» в пакетах, объемом 1 мл. – 1 пакет, на общую сумму 1 672,65 рублей; 60 пакетов удобрения «Калиевая селитра» в пакетах, весом 20 грамм – 1 пакет, на общую сумму 405 рублей; 60 пакетов удобрения «Кальциевая селитра» в пакетах, весом 20 грамм – 1 пакет, на общую сумму 364,50 рублей; 60 пакетов удобрения «Магниевая селитра» в пакетах, весом 20 грамм – 1 пакет, на общую сумму 297,00 рублей; 10 флаконов удобрения «Фитоверм» в флаконах, объемом 25 мл. – 1 флакон, на общую сумму 576 рублей; 50 флаконов садового удобрения «Фитоверм» в флаконах, объемом 4 мл. – 1 флакон, на общую сумму 504 рублей, 150 ампул средства от садовых вредителей «Фуфанон - Нова» в ампулах, емкостью 6,5 мл. – 1 ампула, на общую сумму 2 544,75 рублей; 18 шашек табачных «Гефест мини», весом 160 грамм – 1 штука, на общую сумму 1 125,90 рублей, всего на общую сумму 84 737,21 рублей; 

от 

<

данные изъяты>»: 10 ампул удобрения НВ-101, в ампулах, объемом 6 мл. – 1 штука (ампула), на общую сумму 1 535,85 рублей; 10 пакетов удобрения НВ-101 в гранулах, в пакетах, весом 10 гр. – 1 штука (пакет), на общую сумму 916,65 рублей; 6 парников каркасный, размерами 1х4 метра, на общую сумму 4 838,40 рублей; 5 парников каркасный, размерами 1х6 метров, на общую сумму 5 760 рублей; 5 парников каркасный, размерами 1х8 метров, на общую сумму 7430,40 рублей; 40 ампул удобрения «ФИО4 – экстра» в ампулах, объемом 1 мл. – 1 ампула, на общую сумму 648 рублей, всего на общую сумму 21 129,30 рублей;

от 

<

данные изъяты>»: 20 пакетов дренажа керамзитового мелкий в пакетах, объемом 1 л. – 1 пакет, на общую сумму 502,20 рублей; 40 пакетов удобрения «Калиевая селитра» в пакетах, весом 0,5 кг. – 1 пакет, на общую сумму 3 546 рублей; 40 пакетов удобрения «Магниевая селитра» в пакетах, весом 0,5 кг. – 1 пакет, на общую сумму 1 375,20 рублей, всего на общую сумму 5 423,40 рублей,

решила совершить хищение части ТМЦ, поступивших от данных поставщиков, путем сокрытия факта их поступления в магазин 

<

адрес>, в количестве, зафиксированном передаточными документами, а также сокрытия отдельных видов поступивших товаров. Во исполнение своего преступного умысла, ФИО1, умышленно, из корыстных побуждения, с целью хищения путем присвоения, вверенных ей ТМЦ, с тем, чтобы скрыть факт поставки в магазин товаров, на неустановленном следствие девайсе, изготовила приходную накладную от 14 июня 2022 года № 196, отразив в ней недостоверные сведения о количестве поступивших в магазин 

<

адрес>. товаров от поставщиков – 

<

данные изъяты> указав меньшее количество, чем поступило фактически и, не включив в приходную накладную отдельные виды товаров, на общую сумму 64 876,83 рублей, а именно: 

указала меньшее количество товаров, чем поступило фактически от 

<

данные изъяты>: вместо поступивших фактически 30 флаконов концентрата от бытовых насекомых «Блокбастер» в флаконах, емкостью 10 мл. - 1 флакон, указала 20 штук (флаконов) (разница 10 штук); вместо поступивших фактически 30 ампул удобрения «Командор» в стеклянных ампулах, объемом 10 мл. – 1 ампула (штука), указала 20 штук (ампул) (разница 10 штук); вместо поступивших фактически 300 флаконов удобрения «Корадо» в флаконах, объемом 1 мл. – 1 флакон (штука), указала количество 200 штук (разница 100 штук); вместо поступивших фактически 50 мелков «Блокбастер», указала количество 30 штук (разница 20 штук); вместо поступивших фактически 100 ампул садового удобрения «Сэмпай» в стеклянных ампулах, емкостью 5 мл. – 1 ампула, указала 50 ампул (штук) (разница 50 штук (ампул)); вместо поступивших фактически 60 пакетов удобрения «Калиевая селитра» в пакетах, весом 20 грамм – 1 пакет, указала количество 40 пакетов (разница 20 пакетов); вместо поступивших фактически 60 пакетов удобрения «Кальциевая селитра» в пакетах, весом 20 грамм – 1 пакет, указала количество 40 пакетов (разница 20 пакетов); вместо поступивших фактически 60 пакетов удобрения «Магниевая селитра» в пакетах, весом 20 грамм – 1 пакет, указала количество 40 пакетов (разница 20 пакетов); вместо поступивших фактически 500 пакетов борной кислоты в пакетах, весом 10 гр. – 1 пакет, указала количество 300 штук (пакетов) (разница 200 пакетов); вместо поступивших фактически 50 штук садового удобрения «Фитоверм» в флаконах, объемом 4 мл. – 1 флакон, указала количество 30 шт. (флаконов) (разница 20 флаконов); вместо поступивших фактически 150 ампул садового удобрения «Фуфанон – Нова» в ампулах, объемом 6,5 мл. – 1 ампула, указала количество 50 ампул (разница 100 флаконов);

не отразила следующие товары, как поступившие в магазин: 30 флаконов средства для защиты растений «Алатар» в флаконах, объемом 25 мл. – 1 флакон; 150 пакетов средства для защиты растений «Алатар» в пакетах, весом 5 мл. – 1 пакет; 12 баллонов аэрозоля от ползающих насекомых «Блокбастер», в баллонах, объемом 245 куб.см. – 1 баллон; 24 флакона аэрозоля дихлофос универсальный «ВаранА», в флаконах, объемом 200 мл. – 1 флакон; 12 флаконов аэрозоля дихлофос универсальный «ВаранА» от всех насекомых, в флаконах, объемом 440 мл. – 1 флакон; 10 флаконов удобрения «Байкал Биотехсоюз» в пластиковых флаконах, объемом 0,25 л. – 1 флакон; 40 тюбиков геля от муравьев садовых «Домовой Прошка», в тюбике шприц, весом 30 гр. – 1 тюбик; 18 пластиковых емкостей гранул «Великий воин» от муравьев в пластиковых емкостях, весом 270 гр. – 1 пластиковая емкость (штука); 50 пакетов удобрения «Завязь для томатов» в пакетах, весом 2 грамма – 1 пакет (штука); 150 пакетов удобрения «Завязь универсальная» в пакетах, весом 2 грамма – 1 пакет (штука); 200 ампул удобрения «Командор» в стеклянных ампулах, объемом 1 мл. – 1 ампула (штука); 50 флаконов средства от колорадского жука «Корадо» в флаконах, емкостью 10 мл. – 1 флакон; 250 пакетов удобрения «Корневин» в пакете, весом 5 грамм. – 1 пакет (штука); 200 пакетов марганцовки, перманганат калия, для растений в пакетах, весом 10 гр. – 1 пакет; 100 упаковок пластин от комаров «Капут» без запаха, 10 штук – в упаковке; 30 пакетов удобрения «Томатон» в пакетах, объемом 1 мл. – 1 пакет; 10 флаконов садового удобрения «Фитоверм» в флаконах, объемом 25 мл. – 1 флакон; 40 ампул удобрения «ФИО4 – экстра» в ампулах, объемом 1 мл. – 1 ампула; 40 пакетов удобрения «Калиевая селитра» в пакетах, весом 0,5 кг. – 1 пакет; 40 пакетов удобрения «Магниевая селитра» в пакетах, весом 0,5 кг. – 1 пакет; 

итого, не оприходовав в магазин 

<

адрес>, следующие ТМЦ на общую сумму 46 413,08 рублей: 10 флаконов концентрата от бытовых насекомых «Блокбастер» в флаконах, емкостью 10 мл. - 1 флакон, стоимостью 29,97 рублей за штуку, итого на сумму 299,70 рублей; 10 ампул удобрения «Командор» в стеклянных ампулах, объемом 10 мл. – 1 ампула (штука), стоимостью 88,79 рублей за штуку, итого на сумму 887,90 рублей; 100 флаконов удобрения «Корадо» в флаконах, объемом 1 мл. – 1 флакон (штука), стоимостью 8,24 рубля за штуку, итого на сумму 824 рублей; 20 мелков «Блокбастер», стоимостью 11,93 рубля за штуку, итого на сумму 238,6 рублей; 50 ампул садового удобрения «Сэмпай» в стеклянной ампуле, емкостью 5 мл. – 1 ампула, стоимостью 14,76 рублей за штуку, итого на сумму 738 рублей; 20 пакетов удобрения «Калиевая селитра» в пакетах, весом 20 грамм – 1 пакет, стоимостью 6,75 рублей за штуку, итого на сумму 135 рублей; 20 пакетов удобрения «Кальциевая селитра» в пакетах, весом 20 грамм – 1 пакет, стоимостью 6,08 рублей за штуку, итого на сумму 121,60 рублей; 20 пакетов удобрения «Магниевая селитра» в пакетах, весом 20 грамм – 1 пакет, стоимостью 4,95 рублей за штуку, итого на сумму 99 рублей; 200 пакетов борной кислоты в пакетах, весом 10 гр. – 1 пакет, стоимостью 19,26 рублей за штуку (пакет), итого на сумму 3 852 рублей; 20 флаконов садового удобрения «Фитоверм» в флаконах, объемом 4 мл. – 1 флакон, стоимостью 10,08 рублей за штуку, итого на сумму 201,60 рублей; 100 ампул садового удобрения «Фуфанон-Нова» в ампулах, объемом 6,5 мл. – 1 ампула, стоимостью 16,97 рублей за штуку, итого на сумму 1 697 рублей; 30 флаконов средства для защиты растений «Алатар» в флаконах, объемом 25 мл. – 1 флакон, на общую сумму 1 507,95 рублей; 150 пакетов средства для защиты растений «Алатар» в пакетах, весом 5 мл. – 1 пакет, на общую сумму 1 728 рублей; 12 баллонов аэрозоля от ползающих насекомых «Блокбастер», в баллонах, объемом 245 куб.см. – 1 баллон, на общую сумму 835,38 рублей; 24 флакона аэрозоля дихлофос универсальный «ВаранА», в флаконах, объемом 200 мл. – 1 флакон, на общую сумму 1 870,56 рублей; 1 аэрозоль дихлофос универсальный «ВаранА» от всех насекомых, в флаконах, объемом 440 мл. – 1 флакон, на общую сумму 1 864,08 рублей; 10 флаконов удобрения «Байкал Биотехсоюз» в пластиковых флаконах, объемом 0,25 л. – 1 флакон, на общую сумму 531,90 рублей; 40 тюбиков геля от муравьев садовых «Домовой Прошка», в тюбике шприц, весом 30 гр. – 1 тюбик, на общую сумму 1 384,20 рублей; 18 пластиковых емкостей гранул «Великий воин» от муравьев в пластиковых емкостях, весом 270 гр. – 1 пластиковая емкость (штука), на общую сумму 2 447,01 рублей; 50 пакетов удобрения «Завязь для томатов» в пакетах, весом 2 грамма – 1 пакет (штука), на общую сумму 1 566 рублей; 150 пакетов удобрения «Завязь универсальная» в пакетах, весом 2 грамма – 1 пакет (штука), на общую сумму 4 239 рублей; 200 ампул удобрения «Командор» в стеклянных ампулах, объемом 1 мл. – 1 ампула (штука), на общую сумму 2 511 рублей; 50 флаконов средства от колорадского жука «Корадо» в флаконах, емкостью 10 мл. – 1 флакон, на общую сумму 2 927,25 рублей; 250 пакетов удобрения «Корневин» в пакете, весом 5 грамм. – 1 пакет (штука), на общую сумму 1 777,50 рублей; 200 пакетов марганцовки, перманганат калия, для растений в пакетах, весом 10 гр. – 1 пакет, на общую сумму 3 159 рублей; 100 упаковок пластин от комаров «Капут» без запаха, 10 штук – в упаковке, на общую сумму 1 152 рублей; 30 пакетов удобрения «Томатон» в пакетах, объемом 1 мл. – 1 пакет, на общую сумму 1 672,65 рублей; 10 флаконов садового удобрения «Фитоверм» в флаконах, объемом 25 мл. – 1 флакон, на общую сумму 576 рублей; 40 ампул удобрения «ФИО4 – экстра» в ампулах, объемом 1 мл. – 1 ампула,), на общую сумму 648 рублей; 40 пакетов удобрения «Калиевая селитра» в пакетах, весом 0,5 кг. – 1 пакет, на общую сумму 3 546,00 рублей; 40 пакетов удобрения «Магниевая селитра» в пакетах, весом 0,5 кг. – 1 пакет, на общую сумму 1 375,20 рублей.

После чего, 14 июня 2022 года в 12:12, продолжая свои преступные действия, ФИО1 через неустановленный следствием девайс, находясь в г. Асбест Свердловской области, дистанционно направила сформированную приходную накладную от 14 июня 2022 года № 196 на компьютер в магазин 

<

адрес> указав посредством текстового сообщения в приложении WhatsApp продавцам магазина отобрать для оприходования в магазин товары, которые поступят от поставщиков 

<

данные изъяты> в количестве и виде, указанном в направленной приходной накладной от 14 июня 2022 года № 196, а остальной товар оставить как не оприходованный и отложить, не ставя при этом продавцов магазина в известность о своих преступных намерениях. Находящиеся в магазине продавцы: 

<

данные изъяты>., не осведомленные о преступных намерения ФИО5 по хищению поступивших в магазин ТМЦ, находясь в подчинении ФИО1 как директора магазина, исполнили ее указания, оприходовав товары, поступившие от поставщиков ИП 

<

данные изъяты> в количестве и наименовании, указанных в приходной накладной от 14 июня 2022 года № 196, на общую сумму 64 876,83 рублей, а остальные поступившие товары на общую сумму 46 413,08 рублей, поместили в складское помещение магазина.

После чего, 17 июня 2022 года в период с 12:15 до 12:30 ФИО1 умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения путем присвоения вверенных ей ТМЦ, приехав в магазин 

<

адрес> на автомобиле «Лада Ларгус», государственный регистрационный знак №, совместно с супругом 

<

данные изъяты>, не осведомленным о ее преступных намерениях в отношении ТМЦ, находящихся в складском помещении магазина, поступивших от 

<

данные изъяты> сказала ему забрать из складского помещения магазина и погрузить в вышеуказанный автомобиль «Лада Ларгус» следующие, принадлежащие 

<

данные изъяты> ТМЦ: 10 флаконов концентрата от бытовых насекомых «Блокбастер» в флаконах, емкостью 10 мл. - 1 флакон, стоимостью 29,97 рублей за штуку, итого на сумму 299,70 рублей; 10 ампул удобрения «Командор» в стеклянных ампулах, объемом 10 мл. – 1 ампула (штука), стоимостью 88,79 рублей за штуку, итого на сумму 887,90 рублей; 100 флаконов удобрения «Корадо» в флаконах, объемом 1 мл. – 1 флакон (штука), стоимостью 8,24 рубля за штуку, итого на сумму 824 рублей; 20 мелков «Блокбастер», стоимостью 11,93 рублей за штуку, итого на сумму 238,6 рублей; 50 ампул садового удобрения «Сэмпай» в стеклянной ампуле, емкостью 5 мл. – 1 ампула, стоимостью 14,76 рублей за штуку, итого на сумму 738 рублей; 20 пакетов удобрения «Калиевая селитра» в пакетах, весом 20 грамм – 1 пакет, стоимостью 6,75 рублей за штуку, итого на сумму 135 рублей; 20 пакетов удобрения «Кальциевая селитра» в пакетах, весом 20 грамм – 1 пакет, стоимостью 6,08 рублей за штуку, итого на сумму 121,60 рублей; 20 пакетов удобрения «Магниевая селитра» в пакетах, весом 20 грамм – 1 пакет, стоимостью 4,95 рублей за штуку, итого на сумму 99 рублей; 200 пакетов борной кислоты в пакетах, весом 10 гр. – 1 пакет, стоимостью 19,26 рублей за штуку (пакет), итого на сумму 3 852 рублей; 20 флаконов садового удобрения «Фитоверм» в флаконах, объемом 4 мл. – 1 флакон, стоимостью 10,08 рублей за штуку, итого на сумму 201,60 рублей; 100 ампул садового удобрения «Фуфанон – Нова» в ампулах, объемом 6,5 мл. – 1 ампула, стоимостью 16,97 рублей за штуку, итого на сумму 1 697 рублей; 30 флаконов средства для защиты растений «Алатар» в флаконах, объемом 25 мл. – 1 флакон, на общую сумму 1 507,95 рублей; 150 пакетов средства для защиты растений «Алатар» в пакетах, весом 5 мл. – 1 пакет, на общую сумму 1 728 рублей; 12 баллонов аэрозоля от ползающих насекомых «Блокбастер», в баллонах, объемом 245 куб.см. – 1 баллон, на общую сумму 835,38 рублей; 24 флакона аэрозоля дихлофос универсальный «ВаранА», в флаконах, объемом 200 мл. – 1 флакон, на общую сумму 1 870,56 рублей; 12 флаконов аэрозоля дихлофос универсальный «ВаранА» от всех насекомых, в флаконах, объемом 440 мл. – 1 флакон, на общую сумму 1 864,08 рублей; 10 флаконов удобрения «Байкал Биотехсоюз» в пластиковых флаконах, объемом 0,25 л. – 1 флакон, на общую сумму 531,90 рублей; 40 тюбиков геля от муравьев садовых «Домовой Прошка», в тюбике шприц, весом 30 гр. – 1 тюбик, на общую сумму 1 384,20 рублей; 18 пластиковых емкостей гранул «Великий воин» от муравьев в пластиковых емкостях, весом 270 гр. – 1 пластиковая емкость (штука), на общую сумму 2 447,01 рублей; 50 пакетов удобрения «Завязь для томатов» в пакетах, весом 2 грамма – 1 пакет (штука), на общую сумму 1 566 рублей; 150 пакетов удобрения «Завязь универсальная» в пакетах, весом 2 грамма – 1 пакет (штука), на общую сумму 4 239 рублей; 200 ампул удобрения «Командор» в стеклянных ампулах, объемом 1 мл. – 1 ампула (штука), на общую сумму 2 511 рублей; 50 флаконов средства от колорадского жука «Корадо» в флаконах, емкостью 10 мл. – 1 флакон, на общую сумму 2 927,25 рублей; 250 пакетов удобрения «Корневин» в пакете, весом 5 грамм. – 1 пакет (штука), на общую сумму 1 777,50 рублей; 200 пакетов марганцовки, перманганат калия, для растений в пакетах, весом 10 гр. – 1 пакет, на общую сумму 3 159 рублей; 100 упаковок пластин от комаров «Капут» без запаха, 10 штук – в упаковке, на общую сумму 1 152 рублей; 30 пакетов удобрения «Томатон» в пакетах, объемом 1 мл. – 1 пакет, на общую сумму 1 672,65 рублей; 10 флаконов садового удобрения «Фитоверм» в флаконах, объемом 25 мл. – 1 флакон, на общую сумму 576 рублей; 40 ампул удобрения «ФИО4 – экстра» в ампулах, объемом 1 мл. – 1 ампула, на общую сумму 648 рублей; 40 пакетов удобрения «Калиевая селитра» в пакетах, весом 0,5 кг. – 1 пакет, на общую сумму 3 546 рублей; 40 пакетов удобрения «Магниевая селитра» в пакетах, весом 0,5 кг. – 1 пакет, на общую сумму 1 375,20 рублей; всего на общую сумму 46 413,08 рублей, и погрузить в автомобиль «Лада Ларгус», государственный регистрационный знак №, что последний и сделал. После чего, ФИО1 с вышеуказанными товарами покинула магазин, не произведя за них оплату, тем самым безвозмездно, противоправно, против воли собственника, путем присвоения, обратила товары в свою пользу и распорядилась по своему усмотрению, чем причинила 

<

данные изъяты>. материальный ущерб на сумму 46 413,08 рублей.

Таким образом, ФИО1, действуя единым преступным умыслом, в период с 04 мая 2021 года по 17 июня 2022 года, умышленно, из корыстных побуждений, противоправно и безвозмездно, против воли собственника, используя свое служебное положение, обратила в свою пользу, то есть похитила путем присвоения, вверенные ей товарно-материальные ценности, в общей сумме 765 865 рублей 26 копеек, принадлежащие 

<

данные изъяты>., чем причинила 

<

данные изъяты>. материальный ущерб в крупном размере на сумму 765 865 рублей 26 копеек. 

Допрошенная в судебном заседании в качестве подсудимой ФИО1 вину в совершении преступления не признала в полном объеме. Пояснила, что с 2017-2018 года она неофициально работала в должности товароведа в магазине 

<

данные изъяты> где в 2021 году была официально трудоустроена в должности директора. В ее должностные обязанности входила приемка товара, составление приходных накладных, работа в программе 1С, передача выручки 

<

данные изъяты> также в ее подчинении находились продавцы, которым она давала распоряжения, обязательные для последних, с согласия собственников магазина принимала работников на работу, согласовывала отпуска работников. Все вопросы, связанные с поставкой и перемещением товаров она решала с 

<

данные изъяты> - матерью 

<

данные изъяты>., которой принадлежал магазин, так как последняя практически в магазине не появлялась. Склады у магазина имелись в г. Камышлов и в 

<

адрес> - дома у 

<

данные изъяты> Канцелярские товары из магазина в г. Асбест, упакованные у коробки от Елабужских крышек, привезли на склад в магазине в г. Камышлов, где на приход его не ставили по указанию 

<

данные изъяты>., так как в июне они вновь должны были быть увезен в г. Асбест. Пояснила, что 09 июня 2022 года по просьбе 

<

данные изъяты>. она попросила 

<

данные изъяты> загрузить в ее автомобиль канцелярские товары, перемещенные из г. Асбест, и бассейны, что они и сделали, затем она поехала в г. Богданович, созвонилась с 

<

данные изъяты>, которая пояснила, что ее в г. Богданович в данный момент нет, она предложила оставить данный товар у себя (ФИО1) на даче, на что 

<

данные изъяты>. согласилась, в связи с чем она выгрузила спорный товар у себя на даче, так как на следующий день ей необходим был автомобиль. При этом 

<

данные изъяты>. знала о том, что она привезет ей товар в 

<

адрес>, так как хотела добавить туда еще товар и отвезти в г. Асбест, однако дату они не согласовывали, о своем приезде она 

<

данные изъяты>. не сообщала. 18 июня 2022 года она находилась дома, ей позвонила 

<

данные изъяты> в ходе телефонного разговора с которой она сообщила, что открыла свой магазин, в связи с чем 

<

данные изъяты> назначила ей вечером встречу. Около 20:00-21:00 она приехала к дому 

<

данные изъяты>., находившейся в своем автомобиле, села к ней (

<

данные изъяты>.) в машину. 

<

данные изъяты>. предъявляла ей претензии, что она открыла магазин, не сказав об этом им, минут через 15 приехала 

<

данные изъяты>. и села к ним в автомобиль (муж 

<

данные изъяты> был на улице), затем они начали вести видеозапись их разговора, спрашивали «где их товар», предлагали проехать к ней на дачу за их товаром, что они и сделали. Она поехала впереди на своем автомобиле, а 

<

данные изъяты> со 

<

данные изъяты> и муж последней – за ней. В какой-то момент она от них оторвалась, заехала во двор своего дома и, так как была расстроена таким отношением, сидела минут 20-30 в автомобиле, чтобы успокоиться, затем ей позвонил супруг, сообщил о поступившем ему звонке 

<

данные изъяты> после чего она поехала на дачу, при выезде из двора дома ее уже ждали 

<

данные изъяты>, которые поехали за ней. Приехав на дачу, она, также находясь в состоянии волнения, посидела в автомобиле, успокоилась, и пошла за ворота, немного постояла за ними, открыла им двери, они все вместе прошли к ее дачному домику, открыли его, супруг 

<

данные изъяты> начал переносить коробки с товаром в грузовой автомобиль, через непродолжительное время ему на помощь приехал 

<

данные изъяты> Ей никто никаких претензий не предъявлял. При этом никто данные коробки не распечатывал, не проверял их содержимое, никакие документы не составляли. Касаемо садовых принадлежностей указала, что ею без ведома 

<

данные изъяты>. была сделана заявка на поставку товара в магазин в г. Камышлов в заранее большем объеме, с целью отвезти часть товара в магазин в г. Асбест, так как у них имелась практика обмена товара между магазинами. 17 июня 2022 года она забрала лишний товар из магазина, в погрузке ей помогала 

<

данные изъяты> однако данный товар в г. Асбест она увезти не успела, так как 

<

данные изъяты> утром 18 июня 2022 года назначила ей встречу на вечер, товар в коробках лежал в ее автомобиле. На следующий день она выгрузила данный товар в магазин в г. Богданович, передав продавцу 

<

данные изъяты>. Сразу не отдала этот товар, так как из-за суматохи забыла про него. Накладные о поставке товаров муниципальным учреждениям, как и накладные списания канцелярского товара из магазина 

<

данные изъяты>. в г. Асбест, она не готовила, впервые увидела их у следователя. Все накладные в магазине 

<

данные изъяты> изготавливались на одном компьютере, к которому имели доступ она и 

<

данные изъяты>., работающая удаленно в программе. Считает, что ревизия в магазине фактически не проводилась, так как когда она пришла в назначенный день, чтобы передать заявление, собственников магазина там не было. Пояснила, что товар для продажи в своем магазине, открытом 30 июня 2022 года, в котором также осуществлялась продажа садовых принадлежностей, канцелярских товаров она приобретала самостоятельно на оптовых рынках и иных магазинах, а подтверждение чего имеются соответствующие документы.

Несмотря на позицию подсудимой ФИО1, ее вина в совершении преступления подтверждается следующими доказательствами.

Показаниями допрошенной в судебном заседании потерпевшей 

<

данные изъяты> о том, что в ее собственности имеется магазин 

<

адрес>, ранее принадлежащий ее матери 

<

данные изъяты> где осуществляется продажа товаров для дома. На протяжении всего времени работы магазина директором в нем являлась ФИО1, с которой у них сложились доверительные отношения, поэтому ее работу они не контролировали. В должностные обязанности ФИО1 входил подбор продавцов, решение кадровых вопросов, увольнение сотрудников, управление магазином, ведение программы 1С, где могла работать только она, автоматизация работы кассиров, работа на главном компьютере в магазине, составление отчетов, контроль выручки, также она являлась материально-ответственным лицом. В 2022 году от поставщика товаров ей стало известно о том, что в г. Камышлов открылся магазин, схожий с их видом деятельности. 18 июня 2022 года, находясь проездом в г. Камышлов они заехали в этот магазин, который оказался закрыт, и направились в свой магазин, где обнаружили отсутствие части сезонных товаров – бассейнов. На ее вопрос продавец 

<

данные изъяты> пояснила, что товар был вывезен из магазина ФИО1, с которой вечером они составили разговор на эту тему. Сначала ФИО1 отрицала принадлежность им данного товара, но затем пояснила, что увезла их товар (перечисленный в обвинительном заключении, кроме товара пермских поставщиков (

<

данные изъяты>), находящегося у нее в автомобиле к себе на дачу для хранения, несмотря на наличие в г. Богданович склада. Они направились на дачу ФИО1, где в домике обнаружили много принадлежащих им товаров, в частности бассейнов и канцелярских товаров, перемещенных в связи с уменьшением торговой площади из магазина 

<

данные изъяты> в г. Асбест (где ФИО1 также работала в качестве товароведа), упакованный в коробки от Елабужских крышек, так как они удобны для перемещения товаров, и не поставленный на приход как поступивший в магазине в г. Камышлов. Всего было около 20 коробок с товаром, который ее супруг и брат поместили в грузовой автомобиль Форд Транзит. Часть товаров подсудимая на следующий день выгрузила у служебного входа в магазин в г. Богданович. Также в последующем при сверке накладных они установили, что не весь товар был поставлен на учет в их магазине, а при инвентаризации выявлена недостача товара. Пояснила, что при поставке товаров водитель поставщика выгружал товар, передавал расходные накладные, счета-фактуры, и, при наличии, маршрутные листы. В счетах-фактурах указывается вся необходимая информация, в том числе лицо, принявшее товар, которым должна быть ФИО1, создающая в базе 1С приходные накладные, заводившая в базу перечень товаров и проводившая их на кассе. Продавцы в дальнейшем уже проверяли товар на брак, и при необходимости подсудимая составляла претензии поставщикам. Указала, что спорный товар поступил в магазин, так как имеются подписи продавцов на соответствующих документах. Перечень и стоимость, указанных в обвинительном заключении товаров, подтвердила. Указала, что задолженность перед ФИО1 у них отсутствовала.

Допрошенная в судебном заседании свидетель 

<

данные изъяты> пояснила, что с 2016 года по июнь 2022 года ФИО1 работала в магазине 

<

адрес> старшим продавцом, товароведом (директором) (до марта 2021 года данный магазин принадлежал ей, а потом – ее дочери 

<

данные изъяты>.). Поскольку ФИО1 они доверяли, в магазин в г. Камышлов приезжали редко. В связи с уменьшением торговой площади в магазине в г. Асбест и прекращением там реализации канцелярских товаров, было решено переместить их в магазин в г. Камышлов (в обоих магазинах в то время работала ФИО1), что и было сделано в январе 2022 года. Товар был упакован в более чем 20 коробок от Елабужских крышек и перевезен 

<

данные изъяты>. в магазин в г. Камышлов, где должен был быть поставлен на учет, что ФИО1 не сделано. 18 июня 2022 года ей пришло сообщение от ФИО1, пояснившей об открытии своего магазина. Они со 

<

данные изъяты> решили заехать в свой магазин в г. Камышлов, по приезду в который обнаружили недостаток сезонного товара – бассейнов. На ее вопрос продавцы пояснили, что недавно бассейны и много другого товара, в том числе канцелярские товары, перемещенные из магазина в г. Асбест, вывезла ФИО1, в связи с чем вечером они встретились с последней, которая изначально отрицала факт вывоза ею данных товаров, а позже пояснила, что они находятся в ее садовом домике. Она со 

<

данные изъяты>. на своем автомобиле, а ФИО1 на своем отправились в дачный домик последней, где обнаружили бассейны, около 20 коробок с канцелярскими товарами, перемещенными из магазина в г. Асбест, кассовую ленту, кустодержатели из их магазина, которые как пояснила подсудимая она купила у них. Также в автомобиле ФИО1 были коробки от их поставщика 

<

данные изъяты>, которые, несмотря на изначальное утверждение принадлежности ей данного товара, последняя привезла на следующий день в их магазин в г. Богданович и оставила у служебной двери. Пояснила, что обо всех перемещениях товаров из магазина в магазин старшим продавцом в программе 1С составляется накладная, доступ к рабочему компьютеру, в том числе к программе 1С был только у ФИО1 В последующем ими была проведена инвентаризация в магазине в г. Камышлов, по результатам которой выявлена недостача на сумму около 200 000 рублей. При этом каких-либо долговых обязательств у них перед ФИО1 не имелось.

Допрошенный в судебном заседании свидетель 

<

данные изъяты> указал, что ему принадлежит магазин 

<

данные изъяты> в г. Асбест, откуда в январе 2022 года в связи с уменьшением торговой площади и прекращением дальнейшей реализации канцелярского товара в магазин его сестры 

<

адрес> по подготовленному ФИО1 акту списания были перемещены канцелярские товары, упакованные в коробки от Елабужских крышек, поскольку они удобны для транспортировки. Он лично привез данные товары в магазин в г. Камышлов, где имеется склад, и выгрузил их. Кроме того, в середине июня 2022 года он помогал супругу его сестры с погрузкой товара, упакованного примерно в 20-25 коробок, как и списанного из его магазина, а также бассейнов из дачного домика ФИО1 Указал, что ФИО1, осуществляющая трудовую деятельность в магазине его сестры в г. Камышлов, была привлечена для помощи в качестве товароведа-управляющей его магазином, только она имела доступ и могла работать в программе 1С, составляла акты. Он понял, что товар из дачного домика подсудимой принадлежит ему, так как он упаковывал коробки для перемещения.

Свидетель 

<

данные изъяты>. пояснил, что 18 июня 2022 года его супруга 

<

данные изъяты> и ее мать 

<

данные изъяты>. рассказали ему о хищении товара из магазина супруги в 

<

адрес>. Приехав с супругой в г. Богданович около 20:00 данного дня, она пересела в автомобиль своей матери, где уже находилась ФИО1, пробыла там минут 15-20, а, когда вышла из автомобиля, сказала, что они едут к ФИО1 на дачу, забирать товар, как позже выяснилось, - канцелярские товары и бассейны. Он сел на грузовой автомобиль «Форд», супруга с матерью в автомобиль последней, а ФИО1 – в «Лада Ларгус», и направились все за ней на дачу. Приехав на дачу, ФИО1 открыла ворота минут через 10-15, они прошли к ее дачному домику, где находились бассейны и 20-25 коробок от Елабужских крышек, одна из которых была немного приоткрыта, и он видел, что там канцелярские товары. Он начал переносить данные коробки в автомобиль «Форд», через какое-то время приехал брат его супруги 

<

данные изъяты>., и они продолжили носить коробки вдвоем. Всего они переносили коробки около 30-40 минут, при этом коробки были тяжелыми. Данные коробки они отвезли в дом 

<

данные изъяты>. по 

<

адрес> Также со слов супруги в машине ФИО1 находилась коробка с товаром от пермских поставщиков, которые ФИО1 привезла на следующий день в магазин «

<

данные изъяты>» в г. Богданович. Указал, что в г. Богданович у них имеется складское помещение, о чем подсудимой было известно.

Из оглашенных защитником показаний свидетеля 

<

данные изъяты>, следует, что когда 18 июня 2022 года они забирали их товар с дачного дома ФИО10, его супруга с 

<

данные изъяты> спрашивали ФИО1 «зачем она забрала без разрешения товар из магазина», на что та пояснила, что товар ей сказала вывезти 

<

данные изъяты> Считает, что данная версия ФИО10, является способом защитить себя и глупой, ввиду того, что необходимости в вывозе товара из магазина 

<

адрес> не было, сама 

<

данные изъяты>. данный факт отрицает, к тому же в г. Богданович имеются складские помещения, куда товар можно для хранения привезти, о чем ФИО10 известно. Считает, что к совершению хищения ФИО10 подтолкнуло излишнее доверие, оказанное ей как 

<

данные изъяты>., так и его супругой – ФИО6 (т. 5 л.д. 139-144). 

После оглашения показаний свидетель указал, что не помнит, о чем говорил следователю, на момент допроса помнил лучше.

Свидетель 

<

данные изъяты>. в судебном заседании пояснила, что работает продавцом-кассиром в магазине 

<

данные изъяты>. 09 июня 2022 года ФИО10 вывезла из магазина бассейны и канцелярские товары, перемещенные из магазина в г. Асбест (10-15 коробок из-под Елабужских крышек), которые по указанию последней она и 

<

данные изъяты> поместили в автомобиль подсудимой. 17 июня 2022 года ФИО10 со своим супругом вывезла из магазина излишки садовой химии в количестве около 5 коробок. В июне 2022 года 

<

данные изъяты>. вернула в магазин увезенные подсудимой бассейны и канцелярские товары (она запомнила как выглядели, так как сама занималась погрузкой товара в автомобиль подсудимой). После увольнения ФИО10 в магазине была проведена инвентаризация, по результатам которой выявлена недостача на сумму около 200 000 рублей. Указала, что перемещенный из г. Асбеста товар по указанию ФИО10 на учет не ставился. Накладные на товар формировались только на рабочем компьютере, доступ к которому имелся только у ФИО10, также последняя работала и в магазине в г. Асбест.

Свидетель 

<

данные изъяты>. указала, что с 2021 года работает продавцом-кассиром в магазине 

<

данные изъяты> директором которого являлась ФИО10, в должностные обязанности которой входило формирование накладных, оформление заявок на товар и прочее, только ФИО10 имела доступ к рабочему компьютеру. 11 июня 2022 года она пришла на работу и обнаружила отсутствие бассейнов, которые, как ей в последующем стало известно, увезла ФИО10, по указанию которой сотрудники магазина погрузили данные бассейны в ее автомобиль, при этом акт списания товаров не составлялся, куда подсудимая увезла товар никто не знал. На ее вопросы ФИО10 все время уходила от ответа. 14 июня 2022 года в магазин поступили садовые удобрения, ФИО10 им дала указание о необходимости принятия товара по накладным, и оставлении излишков товаров, которые она 17 июня 2022 года забрала. Также 09 июня 2022 года помимо бассейнов подсудимая забрала и канцелярские товары. В дальнейшем 

<

данные изъяты>. и 

<

данные изъяты>. вернули в магазин бассейны, канцелярские товары, которые она принимала, сверяла с накладными списания. Указала, что в январе 2022 года в их магазин из магазина в г. Асбест были привезены канцелярские товары, упакованные в коробки от Елабужских крышек, в общем количестве около 20 коробок, и хранились на складе в их магазине без постановке на учет по указанию ФИО10 После увольнения подсудимой в магазине была проведена инвентаризация, по результатам которой установлена недостача на сумму более 200 000 рублей. Также ей известно, что ФИО10 совмещала работу в их магазине с работой в магазине в г. Асбест. 

Свидетель 

<

данные изъяты> суду пояснила, что с апреля 2020 года до октября 2021 года она работала в магазине 

<

данные изъяты> в г. Асбест. ФИО1 работала товароведом в данном магазине и в магазине в г. Камышлов, принадлежащем 

<

данные изъяты>. Все документы составлялись в программе 1С, к которой имели доступ она, 

<

данные изъяты>. и ФИО1 При перемещении товаров из магазина в г. Асбест в магазин в г. Камышлов она не присутствовала, по поводу хищения товаров ей ничего не известно. Указала, что при необходимости хранения объемных товаров они увозились на склад в г. Богданович.

Допрошенная в судебном заседании свидетель 

<

данные изъяты>. пояснила, что работает продавцом в магазине 

<

данные изъяты> директором которого и их непосредственным руководителем являлась ФИО1 С 15 июня 2022 года ФИО1 ушла в отпуск, а 17 июня 2022 года она приехала в магазин, попросила 

<

данные изъяты>. собрать бассейны, так как она их забирала, однако ни актов списания, ни товарных чеков подсудимая не составляла. 

<

данные изъяты>. вместе с 

<

данные изъяты> собрали бассейны, затем по приезду ФИО1 погрузили бассейны в ее автомобиль, также 

<

данные изъяты> грузила грунт. Указала, что на складе в магазине также имелось большое количество коробок. Всеми накладными занималась ФИО1, так как доступ к рабочему компьютеру был только у нее. После увольнения ФИО1 в магазине была проведена инвентаризация, по результатам которой выявлена недостача товара. Подсудимую приглашали на ревизию, однако участвовать в ней ФИО1 отказалась, принеся в первый же день соответствующее заявление.

Свидетель 

<

данные изъяты> пояснила, что до 01 июня 2023 года она работала в магазине 

<

адрес>, директором которого была ФИО1, совмещающая работу с работой в магазине в г. Асбест, указания последней для них были обязательными. Доступ к рабочему компьютеру был только у ФИО1 Со слов 

<

данные изъяты> ей известно о приезде ФИО1, которая забрала коробки с бассейнами. Указала, что в магазин были привезли упакованные в коробки от Елабужских крышек канцелярские товары из магазина в г. Асбест. В магазине 2 дня проводилась инвентаризация, в том числе в день, когда ФИО1 пришла в магазин, однако 

<

данные изъяты>, и 

<

данные изъяты> в этот момент в магазине не было, сама она также принимала участие в инвентаризации, по результатам которой выявлена недостача.

Свидетель 

<

данные изъяты>. суду пояснила, что работает продавцом в магазине 

<

адрес>, в группе в «Whatsapp» ФИО1 отправила стикер, где был поименован товар, который им необходимо было собрать, она видела только бассейны. Чтобы собирать и грузить бассейны 

<

данные изъяты>. вызвали из отпуска, она помогала последней в сборе бассейнов и загрузке их в автомобиль ФИО1, также 

<

данные изъяты> поясняла, что загружала еще канцелярские товары. Указала, что при приемке товара, были обнаружены излишки, которые ФИО1 сказала оставить. Летом-осенью 

<

данные изъяты>, ФИО7 и ею в магазине проводилась инвентаризация, на которой ФИО1 не участвовала, принесла заявление, по результатам была выявлена недостача. Доступ к рабочему компьютеру имела только ФИО1 

Свидетель 

<

данные изъяты> пояснила, что работает продавцом в магазине в г. Асбест у 

<

данные изъяты>., где в связи с уменьшением торговой площади и отсутствия у магазина склада было принято решение о прекращении продажи канцелярских товаров, в связи с чем они со 

<

данные изъяты> их упаковали в коробки от Елабужских крышек (более 10), которые затем увезли. ФИО1 также работала в магазине товароведом, подготавливала все документы на списание товаров. На тот момент доступ к рабочему компьютеру имели ФИО1. 

<

данные изъяты>

Свидетель 

<

данные изъяты>. указала, что работает продавцом в магазине «

<

данные изъяты>», в котором в связи с уменьшением торговой площади, было принято решение о прекращении продажи канцелярских товаров. ФИО1 была в данном магазине товароведом, формировала накладные, а также работала директором в магазине 

<

адрес>. Она собирала канцелярский товар в коробки (более 20), которые потом увезли в магазин в г. Камышлов. О возвращении канцелярских товаров в продажу в магазине в г. Асбест речи не было, так как там не было места и склада для хранения товара.

Свидетель 

<

данные изъяты> пояснила, что работает в магазине 

<

адрес> Она находилась на работе, ей позвонила ФИО1, спросила на работе ли она и попросила выйти, что она (

<

данные изъяты>.) и сделала, у магазина находилась ФИО1, которая без пояснений передала ей ключи и коробки (менее 15) с садовыми принадлежностями. В ходе телефонного разговора 

<

данные изъяты>. попросила пересчитать товар, что она и сделала.

Допрошенная в качестве свидетеля 

<

данные изъяты>. указала, что с 10 августа по сентябрь 2022 года она работала в магазине подсудимой «

<

данные изъяты>» в г. Камышлов, где осуществлялась продажа хозяйственных товаров, садовых принадлежностей и канцелярских товаров. Никакого товара от поставщиков за время работы она не принимала. В магазине была проведена инвентаризация, по результатам которой выявлена недостача товара, в частности портфелей, альбомов и прочего. При этом наличие (отсутствие) товара проверялось ФИО1 по записям на листе бумаги.

Свидетель 

<

данные изъяты> пояснила, что с июня по сентябрь 2022 года она работала в магазине ФИО8, осуществляющей продажу канцелярских и садовых принадлежностей. При закрытии магазина в ее отсутствие в нем была проведена ревизия, по результатам которой выявлена недостача товара.

Оглашенными показаниями свидетеля 

<

данные изъяты>., из которых следует, что с 2017 года до июля 2021 года он работал продавцом в магазине 

<

адрес>, собственником которого до 2021 года являлась 

<

данные изъяты> а в 2021 году стала – 

<

данные изъяты>., директором магазина была ФИО10 09 июня 2021 года в расходной накладной №45 на сумму 9 450 рублей им была указана фамилия «ФИО10» в строке с данными «Отпустил», согласно которой последняя брала поименованные в ней товары для себя на условиях последующей оплаты за товары, в чем он был уверен. Произведена ли впоследствии оплата за указанные в расходной накладной товары, он не знает. Об изменении в указанной расходной накладной данных о покупателе с ФИО10 на МКУ Камышловского муниципального района «Центр предоставления государственных и муниципальных услуг», он не знал. Пояснил, что продавцы магазина доступа к компьютеру, на котором формировались приходно-расходные документы на товар, не имели. Соответственно он к составлению вышеупомянутой расходной накладной никакого отношения не имеет (т.5 л.д.169-172)

Из оглашенных показаний свидетеля 

<

данные изъяты>. (до 14 октября 2022 года Кербер) следует, что с декабря 2021 года она работает продавцом в магазине 

<

адрес> в котором с января 2022 года в связи с уменьшением торговой площади прекращена продажа ранее реализуемых там канцелярских товаров. Поэтому по указанию матери 

<

данные изъяты>. после новогодних праздников в январе 2022 года она и продавцы 

<

данные изъяты> собрали канцелярские товары в более чем 10 коробок, которые были составлены в торговом зале. ФИО10 числилась в данном магазине товароведом, в связи с чем на вывезенные товары ею, так как такого рода документы составляла только она, был составлен документ под названием «Списание» («Списание товаров №10» от 26 января 2022 года), в котором расписались она, 

<

данные изъяты> После вывоза коробок с канцелярскими товарами, больше они в магазин не привозились, канцелярию в магазине не продавали. ФИО10 не говорила, что планирует привезти канцелярские товары к ним в магазин. Указала, что о необходимости поставки бассейнов и садовых удобрений, при их нехватке, они просили только 

<

данные изъяты> к ФИО10 с данной заявкой точно не обращались. У нее сложилось впечатление, что 

<

данные изъяты>. очень доверяет ФИО10 (т.5 л.д.231-233)

Из оглашенных показаний свидетеля 

<

данные изъяты>. следует, что с февраля до мая 2021 года она работала продавцом-консультантом в магазине 

<

адрес>, директором которого являлась ФИО10 При трудоустройстве в магазин ФИО10 проводила с ней собеседование, производила выплату заработной платы работникам магазина. Приходные накладные составляла на своем рабочем компьютере и передавала продавцам ФИО10 При проведении сверки фактически поступившего в магазин товара с указанными в приходной накладной сведениями, в случае соответствия количества, напротив позиции с указанием товара ставилась галочка, если поступившего товара было больше или меньше, чем указано в приходной накладной, собственноручно указывалось фактическое (действительное в наличии) количество поступившего товара. После проведения сверки, в строке с данными «Получил» она ставила свою фамилию и приходную накладную передавала ФИО10 Относительное перемещения товаров из одного магазина в другой ничего пояснить не смогла, о хищении товаров из магазина товаров ФИО10 ей ничего не известно. После ознакомления с приходными накладными от 18 марта 2021 года №№136, 137 указала, что она производила сверку товаров, галочками обозначены товары в количестве и наименовании, указанным в накладных, и фактически находившимся в магазине. В позициях, где рукописно прописано количество - данное количество товаров фактически и находилось в магазине (т. 16 л.д.198-200)

Согласно оглашенных показаний свидетеля 

<

данные изъяты> с февраля до августа 2021 года она работала продавцом в магазине 

<

адрес>, где осуществлялась реализация канцелярских товаров, садовых удобрений, бассейнов, посуды и других непродовольственных товаров. Приходные накладные формировала и распечатывала директор магазина ФИО10, осуществляющая руководство магазином (о том, что настоящее отчество ФИО9 – 

<

данные изъяты>, она не знала, все ее называли М.М.). Также ФИО10 давала им указания о выполнении необходимой работы, которые они исполняли, так как находились в ее подчинении; участвовала в проведении сверок товаров, проводимых на определенный вид товара в магазине; предоставляла дни отдыха; проводила собеседования при устройстве на работу в магазин; формировала и предоставляла документы о трудоустройстве в магазин; выплачивала им заработную плату. Относительно процедуры поставки товаров в магазин и их последующего оприходования пояснила, что товар привозился в магазин в запечатанных коробках поставщиком либо Абдулганиевой М. Какие именно прилагались документы от поставщиков на привезенный товар она не знает, так как она производила сверку уже находящегося, занесенного в магазин товара с перечисленным в приходной накладной, сформированной и переданной ФИО10 Получив приходную накладную, она вскрывала коробки с товарами и пересчитывала их. Если количество товара соответствовало указанному в приходной накладной, она отмечала это галочкой напротив каждой позиции с наименованием товара. В случае обнаружения несоответствия количества поставленного товара в приходной накладной она делала отметку об этом – указывала фактическое количество поступившего товара, а не то, которое было печатным текстом указано в накладной. После проведения сверки приходную накладную она передавала ФИО10, которая впоследствии, при обнаружении несоответствия, формировала новую приходную накладную с учетом внесенных ею сведений о несоответствии количества поступившего товара. В случае установления при сверке соответствия поступивших товаров указанным в приходной накладной она ставила в ней свою подпись в строке «Получил». Если ФИО10 сама привозила товар (на своем автомобиле «Лада Ларгус»), то она также передавала продавцам сформированную приходную накладную с перечисленным товаром и они производили сверку. При выявлении фактов несоответствия в количестве, это также фиксировали в приходной накладной, которую передавали ФИО10, она производила корректировку, распечатывала, продавец в ней расписывался за фактическое количество и наименование поставленного товара. По поводу вывоза товара из магазина, как бракованного, и перемещения в другой магазин ей ничего не известно; документы на товары, которые необходимо вывезти из магазина, на подпись ФИО1 ей не представляла. Товары, указанные в приходных накладных от 31 марта 2021 года № 164 на сумму 394 470 рублей, от 17 апреля 2021 года № 194 на сумму 72 180 рублей, поступили и находились в магазине в указанных в них объеме и количестве. О хищении товарно-материальных ценностей из магазина ей ничего не известно (т. 16 л.д.201-205)

Согласно оглашенных показаний свидетеля 

<

данные изъяты> она с осени 2020 года до июня 2021 года работала продавцом в магазине 

<

адрес>. Приходные накладные формировала и распечатывала директор магазина ФИО10, которая также давала им указания о выполнении необходимой работы, которые они исполняли, так как находились в ее подчинении; участвовала в проведении сверок товаров, проводимых на определенный вид товара в магазине; предоставляла дни отдыха; проводила собеседования при устройстве на работу в магазине; формировала и предоставляла документы о трудоустройстве в магазин; выплачивала продавцам заработную плату. Имели место случаи, когда при поступлении небольших партий товаров, при проведении сверки со сведениями, указанными в выданных ФИО10 приходных накладных, галочки напротив наименований товаров могли не проставляться, а соответствие указанных в приходной накладной сведений с фактически находившимися в магазине товарами, удостоверялось указанием фамилии продавца, проводившего сверку, в частности ее фамилии. Товары, указанные в приходных накладных от 16 марта 2021 года № 127, от 29 апреля 2021 года №№ 213, 214, от 14 апреля 2021 года № 188, от 07 апреля 2021 года № 177, от 28 января 2021 года № 41, от 13 февраля 2021 года № 70, от 03 апреля 2021 года № 168, поступили и находились в магазине в указанных в них объеме и количестве, с учетом цифровых записей, внесенных ею рукописно, при несоответствии количества (т. 17 л.д.195-199)

Из оглашенных показаний допрошенной в качестве свидетеля директора муниципального казенного общеобразовательного учреждения Скатинская средняя общеобразовательная школа 

<

данные изъяты> следует, что приобретение товарно-материальных ценностей учреждением у сторонних организаций, в частности индивидуальных предпринимателей, производится строго на договорной основе, а оплата - только в безналичной форме с лицевого счета, открытого в Уральском главном управлении Банка России через Финансовое управление администрации Камышловского муниципального района на основании выставленного контрагентом счета на оплату. Приобретение товаров за наличный расчет для нужд МКОУ Скатинская СОШ КГО невозможно, учреждение не работало и не работает в настоящее время с 

<

данные изъяты>., что подтверждается отсутствием в бухгалтерии сведений о заключении договоров купли-продажи, платежных документов, в частности выставленного 

<

данные изъяты>. счета на оплату, ведение преддоговорной переписки на предмет заключения договора с указанным контрагентом. Товары, указанные в расходной накладной от 23 ноября 2021 года №69, МКОУ Скатинская СОШ не приобретало (т. 16 л.д.180-183)

Из показаний допрошенной в качестве свидетеля директора муниципального казенного общеобразовательного учреждения Галкинская средняя общеобразовательная школа 

<

данные изъяты>. следует, что учреждение в ее лице дважды на основании заключенных договоров розничной поставки от 14 апреля 2021 года №ДР004/2021К, от 10 апреля 2023 года №ДР002/2023К приобретало товары в магазине 

<

адрес> Так, товарами по договору от 14 апреля 2021 года выступали семена: свекла «Несравненная», общей стоимостью 100 рублей; цветы «Цинния Вальс цветов», стоимостью 24 рубля; цветы «Цинния Исполин желтый», стоимостью 22 рубля; цветы «Цинния Исполин белый», стоимостью 22 рубля; морковь детская сладкая, общей стоимостью 40 рублей; морковь «Шантанэ», общей стоимостью 60 рублей; морковь «Лосиноостровская», общей стоимостью 90 рублей; лук севок «Семко Золотистый», общей стоимостью 1280 рублей. Итого стоимость товаров составила 1638 рублей; по договору от 10 апреля 2023 года - семена, средство для обработки растений: капуста б/к «Белорусская» весом 0,3-0,5 гр., стоимостью 26 рублей; капуста б/к «Белорусская», весом 0,5-1 гр., общей стоимостью 48 рублей; капуста б/к «Зимовка», весом 0,5-1 гр., общей стоимостью 48 рублей; капуста б/к «Зимовка», весом 0,3-3 гр., стоимостью 26 рублей; капуста б/к «Колобок» стоимостью 28 рублей; лук севок «Центурион», общей стоимостью 660 рублей; лук севок «Штуттгартер Ризен», общей стоимостью 680 рублей; морковь «Нантская», общей стоимостью 56 рублей; морковь «Нантская улучшенная», общей стоимостью 64 рублей; морковь «Осенняя королева», общей стоимостью 64 рубля; средство для обработки растений «Престиж КС», стоимостью 670 рублей; свекла «Бордо», стоимостью 24 рубля; свекла «Мулатка», стоимостью 28 рублей; свекла «Червона Кула красный шар», стоимостью 22 рублей; свекла «Червона Кула», стоимостью 26 рублей. Итого стоимость товаров по договору составила 2 470 рублей. Оплата за товары производилась в безналичной форме с лицевого счета, открытого в Уральском главном управлении Банка России через Финансовое управление администрации Камышловского муниципального района, на основании выставленных 

<

данные изъяты>. счетов на оплату: №4 от 14 апреля 2021 года и №2 от 10 апреля 2023 года, иные счета 

<

данные изъяты>. в адрес МКОУ Галкинская СОШ не выставлялись. Получение приобретенных по вышеуказанным договорам товаров происходило в магазине 

<

адрес>. Указала, что приобретение товарно-материальных ценностей МКОУ Галкинская СОШ у сторонних организаций, в частности индивидуальных предпринимателей, происходит строго на договорной основе, оплата производится только в безналичном порядке. Приобретение товаров за наличный расчет для нужд МКОУ Галкинская СОШ невозможно (т. 16 л.д.184-188)

Из оглашенных показаний допрошенного в качестве свидетеля менеджера по продажам в 

<

данные изъяты>. следует, что Общество осуществляет реализацию товаров для дома и сада. Отношения с контрагентами у 

<

данные изъяты> строятся на основании заключенных договоров, но возможно и приобретение товара без заключения договора, на основании универсальных передаточных документов. Ее направление деятельности охватывает города Богданович, Камышлов, Асбест, Сухой Лог. 

<

данные изъяты> являются покупателями продукции 

<

данные изъяты>, с которыми заключены договоры на поставку продукции. В один из дней в начале июня 2022 года она просматривала в базе программы 1С реестр покупателей продукции 

<

данные изъяты> и увидела незнакомую ей фамилию – ИП ФИО1, магазин в 

<

адрес> что ей показалось странным, так как ранее данного покупателя продукции 

<

данные изъяты> в г. Камышлов не было. При разговоре с 

<

данные изъяты>. она спросила «известно ли ей о появлении в г. Камышлов магазина, в который также поставляется продукция из 

<

данные изъяты> на что 

<

данные изъяты> ответила «нет», а через какое-то время рассказала ей, что данный магазин открыла работник магазина ее дочери 

<

данные изъяты> – ФИО1 По поводу хищения товаров из магазина 

<

данные изъяты>» в г. Камышлов, ей ничего не известно (т. 16 л.д.193-195)

Из оглашенных показаний свидетеля 

<

данные изъяты> следует, что в ее собственности находится здание, расположенное по адресу: 

<

адрес>, на которое 15 июня 2022 года между ней и ИП ФИО1 был заключен договор аренды. Со слов ФИО1 арендуемое помещение она планировала использовать для розничной торговли промышленными товарами для дома и сада, в частности семенами. 31 августа 2022 года по желанию ФИО1 договор аренды был расторгнут, ФИО1 предоставлено время для вывоза из помещения товара (т.5 л.д. 246-250)

Оглашенными показаниями директора муниципального казенного учреждения Камышловского муниципального района «Центр предоставления государственных и муниципальных услуг» 

<

данные изъяты> допрошенной в качестве свидетеля, из которых следует, что в магазине 

<

адрес>, учреждение приобретало товары единожды на основании договора купли-продажи от 03 июня 2021 года №ДР007/2021К, а именно два чайных набора из 12 предметов (чаша + блюдце) Luminarc Carine Noir Et Blanc, стоимостью 1 950 рублей – 1 набор, всего на сумму 3900 рублей. Оплата за товары производилась в безналичной форме с лицевого счета, открытого в Уральское ГУ Банка России, через Финансовое управление администрации Камышловского муниципального района, на основании выставленного 

<

данные изъяты>. счета на оплату от 03 июня 2021 года № 7, что подтверждено соответствующим платежным поручением от 16 июня 2021 года № 184. Отношения у МКУ КМР «Центр предоставления государственных и муниципальных услуг» со сторонними организациями, в частности индивидуальными предпринимателями, строятся строго на договорной основе и оплата производится только в безналичном порядке. Приобретение товаров за наличный расчет для нужд МКУ КМР «Центр предоставления государственных и муниципальных услуг» невозможно и не производилось (т. 16 л.д.171-175)

Оглашенными показаниями заведующей муниципальным автономным дошкольным образовательным учреждением «Детский сад №92» Камышловского городского округа 

<

данные изъяты>., допрошенной в качестве свидетеля, о том, что приобретение учреждением торгово-материальные ценности у сторонних организаций, в частности индивидуальных предпринимателей, производится строго на договорной основе и только в безналичной форме оплаты с лицевого счета, открытого в Уральском ГУ Банка России), через Финансовое управление администрации Камышловского городского округа. Приобретение товаров за наличный расчет для нужд МАДОУ «Детский сад №92» КГО невозможно. С 

<

данные изъяты>. учреждение не работает и никогда не работало, что подтверждается отсутствием в бухгалтерии сведений о заключении договоров купли-продажи, платежных документов, каких-либо упоминаний о данном контрагенте. Товары, указанные в расходной накладной от 11 октября 2021 года № 63 учреждение не приобретало (т. 16 л.д.176-179)

Также в судебном заседании был допрошен свидетель защиты 

<

данные изъяты>. пояснивший, что его супруга ФИО1 до лета 2022 года работала директором магазина 

<

адрес> в данном магазине он был дважды: декабрь-январь 2021-2022 года, помогал с уборкой клок, и в мае 2022 года, когда необходимо было сделать освещение и установить баннер. В этот день он также помогал супруге загрузить и отвезти пару коробок домой 

<

адрес> 18 июня 2022 года ему позвонила 

<

данные изъяты>. и спросила где у них находится дача, пояснив, что там находится ее товар, он рассказал как добраться до их дачи. Дачный домик у них небольшой, примерно 2х3 м. В июне 2022 года его супруга зарегистрировалась в качестве индивидуального предпринимателя, занимается продажей садовых принадлежностей и канцелярских товаров. 

Кроме этого виновность ФИО1 в совершении преступления подтверждается следующими доказательствами, исследованными в судебном заседании.

Заявлением 

<

данные изъяты>. с просьбой о возбуждении в отношении ФИО1 уголовного дела по признакам составов преступлений, предусмотренных статьями 160, 158 УК РФ, и о выделении для направления в следственный комитет материала проверки в отношении 

<

данные изъяты>. по признакам преступлений, предусмотренных статьями 158, 286 УК РФ. Согласно которого с 10 июня 2021 года ФИО1 работала в качестве руководителя магазина 

<

данные изъяты> в городе Камышлове, являясь материально ответственным лицом. После 13-14 июня 2022 года она узнала об открытии в г. Камышлов магазина, осуществляющего продажу аналогичного товара, и о фактах пропажи из ее магазина в г. Камышлове товара, о чем спросила ФИО1, которая после неоднократных расспросов созналась в содеянном. В последнем из выясненных случаев кражи товара из магазина помогал ее муж 

<

данные изъяты>, когда он с находящейся в отпуске супругой приехали в магазин и увезли часть коробок с товаром, полученным от поставщика накануне. Добровольно отдать похищенный товар ФИО1 отказывалась, указывая, что никто не докажет, что она товар украла. Впоследствии ФИО1 на связь выходить перестала, приходно-расходные и кассовые документы за все время ее трудовой деятельности для проведения ревизии в магазине не представила. В результате проведения внутренней проверки предварительно выявлен недостаток товара на сумму 181 526,32 рублей. К заявлению приложен акт о промежуточных результатах инвентаризации (т.1 л.д.25-28, 30-37, 41-45, 47-55)

Заявлением 

<

данные изъяты>. с просьбой о проведении проверки и при наличии оснований привлечении к уголовной ответственности лиц, состоящих в трудовых отношениях с ней, как индивидуальным предпринимателем, работающих в магазине 

<

адрес>, совершивших в период с 10 июня 2021 года по 20 июня 2022 года хищение товарно-материальных ценностей из указанного магазина на сумму около 200 000 рублей (т.1 л.д.59)

Срочным трудовым договором от 10 июня 2021 года №СТД006/2021К, заключенным между 

<

данные изъяты>. и ФИО1, согласно которого ФИО1 принята на работу в магазин 

<

данные изъяты> в г. Камышлов на должность директора. В силу подпунктов 2.2.3, 2.2.4, 2.2.6 на ФИО1 возложена обязанность бережно относиться к имуществу работодателя, в том числе к имуществу третьих лиц, находящемуся у работодателя; соблюдать порядок хранения документов, материальных и денежных ценностей; исполнять иные обязанности, предусмотренные трудовым законодательством. В соответствии с соглашением работник несет полную материальную ответственность (пункт 7.2) (т.1 л.д.63-66, 155-158, т. 3 л.д. 58-59, 131-132). Данный договор был осмотрен следователем, признан и приобщен в качестве вещественного доказательства (т.16 л.д. 48-54, 55-56)

Соглашением о полной материальной индивидуальной ответственности от 10 июня 2021 года ФИО1, согласно которого она принимает на себя полную материальную ответственность за недостачу вверенного ей работодателем имущества, а также за ущерб, возникший у работодателя, и обязуется бережно относиться к переданному ей для осуществления возложенных на нее функций имуществу работодателя и принимать меры к предотвращению ущерба; вести учет, составлять и представлять в установленном порядке товарно-денежные и другие отчеты о движении и остатках вверенного ей имущества; участвовать в проведении инвентаризации, ревизии, иной проверке сохранности и состояния вверенного ей имущества. Работнику вверяются и он принимает на себя ответственность за недостачу всех товарно-материальные ценностей, полученные им от работодателя и (или) сторонних поставщиков на основании накладных (т.1 л.д. 67, 159, т. 3 л.д. 60, 133). Соглашение было осмотрено следователем, признано и приобщено в качестве вещественного доказательства (т.16 л.д. 48-54, 55-56)

Приказом от 31 июля 2022 года №22 о прекращении трудового договора с ФИО1 (т.1 л.д. 68, 162, т. 3 л.д. 62 оборот)

Пояснениями продавцов магазина 

<

данные изъяты> в адрес 

<

данные изъяты> о составлении директором ФИО1 расходных накладных, в частности, от 11 октября 2022 года №63 на сумму 20427 рублей, от 23 ноября 2022 года №69 на сумму 10989 рублей, согласно которым ФИО1 брала товары себе, а Покупателями указаны МАДОУ «Детский сад №92» Камышловского городского округа, МКОУ Скатинская средняя общеобразовательная школа (т.1 л.д.109-112)

Штатными расписаниями за 2021-2022 годы, согласно которых в магазине 

<

адрес> предусмотрены должности 3 продавцов и директора магазина (т.1 л.д. 133-134)

Сведениями о предоставлении директору магазина ФИО1 ежегодного основного отпуска с 15 июня по 12 июля 2022 года (т. 1 л.д. 135)

Выписками из персонифицированных сведений и справками о доходах, согласно которым ФИО1 в 2021 2022 годах была трудоустроена у 

<

данные изъяты>. (т. 1 л.д. 136-139)

Табелями учета рабочего времени директора магазина ФИО1 за период с 30 июня 2021 года по июль 2022 года, согласно которым с 15 июня по 12 июля 2022 года ФИО1 находилась в отпуске. Помимо прочего 11 октября, 23 ноября 2022 года, 09 и 14 июня 2022 года она находилась на работе (т. 1 л.д. 141-154)

Приказом от 10 июня 2021 года № 8 о приеме ФИО1 на работу к 

<

данные изъяты> на должность директора магазина в г. Камышлов, а также соответствующим заявлением (т.1 л.д.160, 163, т. 3 л.д. 61, 131)

Приказом о предоставлении директору магазина ФИО1 отпуска с 15 июня по 12 июля 2022 года, а также соответствующим заявлением (т. 1 л.д. 161, 164, т. 3 л.д. 62, 63, 135) 

Инвентаризационными описями от 07 июля 2022 года о выявлении как недостач, так и излишков товаров (т. 1 л.д. 165-188)

Выпиской из ЕГРИП на ФИО1, согласно которой регистрация индивидуального предпринимателя произведена 15 июня 2022 года, основным видом деятельности является торговля розничная различной домашней утварью, ножевыми изделиями, посудой, изделиями из стекла и керамики, в том числе фарфора и фаянса в специализированных магазинах (т. 1 л.д. 189, т. 4 л.д. 231-234)

Заявлением ИП ФИО6 с просьбой о привлечении к уголовной ответственности по части 4 статьи 158 УК РФ бывшего директора магазина 

<

данные изъяты> ФИО1 за совершение из ее магазина 

<

адрес>, кражи канцелярских товаров и бассейнов на общую сумму 1 096 339 рублей, которая для нее значительная. 18 июня 2022 года похищенные товары она забрала с дачи ФИО1 (т.3 л.д.23)

Справкой об ущербе от 16 января 2023 года №4 

<

данные изъяты> согласно которой ущерб от хищения товарно-материальных ценностей из магазина 

<

адрес>, в период с 01 января по 20 июня 2022 года составил 1 096 339 рублей, и является для нее значительным. Список похищенных товаров приведен в накладной от 15 июля 2022 года №217, списании от 26 января 2022 года №10, описи от 20 июня 2022 года (т.3 л.д.24)

Актами списания товаров от 26 января 2022 года №10 из торгового зала г. Асбест 

<

данные изъяты>., в количестве 299 наименований товаров на общую сумму 1 014 439 рублей. В строке с данными «Отпустил» указаны данные продавцов 

<

данные изъяты> (т.3 л.д.25-34)

Приходной накладной от 15 июля 2022 года № 217 о том, что в торговый зал магазина 

<

данные изъяты> в городе Камышлове 

<

данные изъяты> оприходованы товары от поставщика 

<

данные изъяты> которые ФИО11 не оприходовала, а вывезла к себе в садовый дом, в количестве 287 наименований товаров, на общую сумму 934 284 рублей. В строке с данными «Получил» указана подпись 

<

данные изъяты>. (т.3 л.д.35-39)

Описью товара, возвращенного в магазин 

<

адрес>, вывезенный с дачи ФИО1, от 20 июня 2022 года – 1 бассейн каркасный FrameSet, прямоугольный, 300х201х66см, с фильтром 56404, INTEX; 1 бассейн каркасный INTEX, круглый, 305х76 см., c фильтр-насосом в сборе; 4 бассейна надувной Fast Set, 57265 Bestway, 244х66 см.; 1 бассейна каркасный Prism Frame, 366х76 см., 26710NP 3947820, INTEX; 1 бассейн каркасный круглый, 366х76 см., с фильтр – насосом, INTEX (т.3 л.д.40)

Протоколом осмотра места происшествия и фототаблицей к нему, согласно которого осмотрено помещение магазина 

<

адрес>, где имеется торговый зал, столовая, служебное помещение, в котором установлен компьютер. В ходе осмотра ничего не изымалось (т.3 л.д.41-44)

Заявлением 

<

данные изъяты>. с просьбой о привлечении к уголовной ответственности по статье 158 УК РФ бывшего директора магазина «

<

данные изъяты>» г. Камышлова ФИО1, а также ее мужа 

<

данные изъяты>, совершивших 17 июня 2022 года кражу из ее магазина «

<

данные изъяты>» в городе Камышлове бытовой садовой химии на общую сумму 53 617,11 рублей. Ущерб является для нее существенным. Факт наименований похищенного товара подтверждается расходными накладными от 14 июня 2022 года №№ 18970, 10514, 14583, приходной накладной от 14 июня 2022 года № 196. 20 июня 2022 года ФИО1 часть товара привезла в магазин в г. Богданович (т.3 л.д.101)

Справкой 

<

данные изъяты>. об ущербе от 16 января 2023 года № 4, согласно которой ущерб от хищения 17 июня 2022 года товарно-материальных ценностей из магазина 

<

адрес> составил 53 617,11 рублей и является для нее существенным. Список похищенных товаров приведен в накладных от 14 июня 2022 года №№ 14583, 10514, 18970, 196, описью от 20 июня 2022 года (т.3 л.д.104, 225)

Описью, составленной 20 июня 2022 года 

<

данные изъяты> о передаче ей ФИО1 коробок с садовыми удобрениями: удобрение «ФИО4 – экстра», объемом 1 мл. - 40 шт., удобрение «Калиевая селитра», 0,5 кг. – 40 шт., удобрение «Магниевая селитра», 0,5 кг. –40 шт., аэрозоль «ВаранА», объемом 440 мл. – 12 шт., гранулы «Великий воин», весом 270 гр. – 12 шт., удобрение «Командор», объемом 10 мл. – 10 шт., удобрение «Завязь для томатов», весом 2 грамма – 50 шт., «Алатар», весом 5 мл. – 150 шт., удобрение «Байкал», объемом 250 мл. – 5 шт., удобрение «Командор», объемом 1 мл. – 180 шт., «Алатар», объемом 25 мл. – 19 штук, концентрат «Блокбастер», объемом 10 мл. - 1 шт., удобрение «Корадо», объемом 1 мл. – 80 шт., гель от муравьев «Домовой», весом 30 гр. – 27 шт., «Корадо», емкостью 10 мл. – 40 шт., марганцовка, весом 10 гр. – 100 шт., «Фитоверм», объемом 25 мл. – 5 шт., «Сэмпай», емкостью 5 мл. – 50 шт., мелок «Блокбастер» - 10 шт., «Фитоверм», объемом 4 мл. –20 шт., «Фуфанон–Нова», объемом 6,5 мл. –100 шт. Исходя из закупочных цен, затраченных 

<

данные изъяты>. на приобретение товаров, указанных в универсальных передаточных документах: счетах – фактурах от 14 июня 2022 года №19983 (

<

данные изъяты>.), №10514 (

<

данные изъяты> №15417 (

<

данные изъяты> составляет 25 318 рублей (т.3 л.д.105-111, т.10 л.д.175-177, 191)

Приходной накладной от 14 июня 2022 года № 196, согласно которой в торговый зал 

<

данные изъяты> оприходованы товары, поступившие от Пермских поставщиков – 

<

данные изъяты> согласно расходных накладных от 14 июня 2022 года №№ 18970, 10514, 14583 и счетов – фактур от 14 июня 2022 года №№ 19983, 10514, 15417. Так от 

<

данные изъяты>. поступили товары: удобрение Агрис декоративно – лиственные в пластиковом флаконе, объемом 0,25 литров – 1 флакон (штука), в количестве 5 штук (флаконов); удобрение Агрис Орхидея антистресс, в пластиковом флаконе, объемом 0,25 литров – 1 флакон (штука), в количестве 5 штук (флаконов); удобрение Агрис Универсал, в пластиковом флаконе, объемом 0,25 литров – 1 флакон (штука), в количестве 5 штук (флаконов); аэрозоль дихлофос от летающих насекомых «ВаранА» синий, в флаконах, объемом 190 мл. – 1 флакон, в количестве 24 штук (флаконов); вкладыши в бочку Garden 5354, объемом 250 мл., голубого цвета, 3 штуки – в упаковке, в количестве 15 упаковок; горшок для цветов «Верона», объем 3,8 л., цвет – лаванда, в количестве 5 штук; горшок для цветов «Верона» без поддона, диаметр 17 см., объем 2,7 л., цвет – лаванда, в количестве 5 штук; удобрение «Инта - вир» в таблетках, весом 8 грамм – 1 таблетка (штука), в количестве 300 штук (таблеток); удобрение «Искра» в таблетках, весом 10 грамм – 1 таблетка (штука), в количестве 200 штук (таблеток); удобрение «Искра золотая» в пакетах, объемом 1 мл. – 1 пакет (штука), в количестве 100 штук (пакетов); удобрение «Искра-М от гусениц» в пакетах, объемом 5 мл. – 1 пакет (штука), в количестве 200 штук (пакетов); ловчий пояс от садовых вредителей «Капкан», в количестве 10 штук; кашпо подвесное «Глория» с поддоном, диаметр 21 см., объем 3,3 л., высота 14 см., цвет – лаванда, в количестве 5 штук; кашпо подвесное «Глория» с поддоном, диаметр 25 см., объем 4,2 л., высота 15,5 см., цвет – лаванда, в количестве 5 штук; удобрение «Корневин» в пакете, весом 8 грамм – 1 пакет (штука), в количестве 100 штук (пакетов); нашатырный спирт в бутылках, в количестве 30 штук, объемом 1 литр – 1 бутылка (штука); пластины от комаров продольные «Комарофф без запаха» – в упаковке, в количестве 50 упаковок; пластины от комаров «Чистый Дом» без запаха, 10 штук – в упаковке, в количестве 31 упаковки; шашка табачная «Гефест мини», весом 160 грамм, – в количестве 18 штук. удобрение АВА тепличное в пакетах, весом 100 грамм – 1 пакет (штука), в количестве 20 штук (пакетов); удобрение Бона Форте «Красота для петуний и балконных цветов» в флаконах, объемом 285 мл. – 1 флакон, в количестве 5 штук (флаконов); удобрение Бона Форте «Красота для пуансеттий и цветущих зимой растений» в флаконах, объемом 285 мл. – 1 флакон, в количестве 5 штук (флаконов); удобрение «Байкал Биотехсоюз» в пластиковых флаконах, объемом 0,5 л. – 1 флакон, в количестве 10 шт. (флаконов); удобрение «Идеал» в бутылках, объемом 0,25 литров – 1 бутылка (штука), в количестве 10 штук (бутылок), от 

<

данные изъяты>»: дренаж керамзитовый мелкий в пакетах, объемом 1 л. – 1 пакет, в количестве 20 шт. (пакетов); от 

<

данные изъяты> удобрение НВ-101 стимулятор роста растений в гранулах, в пакетах, весом 10 гр. – 1 штука (пакет), в количестве 10 шт. (пакетов); парник каркасный, размерами 1х4 метра – 6 штук; парник каркасный, размерами 1х6 метров – 5 штук; парник каркасный, размерами 1х8 метров – 5 штук; удобрение НВ-101 стимулятор роста растений, в ампулах, объемом 6 мл. – 1 штука (ампула), в количестве 10 шт. (ампул) - количество соответствует поставленному. От 

<

данные изъяты> - концентрат от бытовых насекомых «Блокбастер» в флаконах, емкостью 10 мл. - 1 флакон, в количестве 20 штук (флаконов), вместо поступивших фактически 30 флаконов (разница 10 штук), удобрение «Командор» в стеклянных ампулах, объемом 10 мл. – 1 ампула (штука), в количестве 20 штук (ампул), вместо поступивших фактически 30 ампул (разница 10 штук), удобрение «Корадо» в флаконах, объемом 1 мл. – 1 флакон (штука), в количестве 200 штук, вместо поступивших фактически 300 флаконов (разница 100 штук), мелок «Блокбастер» в количестве 30 штук, вместо поступивших фактически 50 штук (разница 20 штук), садовое удобрение «Сэмпай» в стеклянной ампуле, емкостью 5 мл. – 1 ампула, в количестве 50 ампул (штук), вместо поступивших фактически 100 ампул (разница 50 штук (ампул)), удобрение «Калиевая селитра» в пакетах, весом 20 грамм – 1 пакет, в количестве 40 пакетов, вместо поступивших фактически 60 пакетов (разница 20 пакетов), удобрение «Кальциевая селитра» в пакетах, весом 20 грамм – 1 пакет, в количестве 40 пакетов, вместо поступивших фактически 60 пакетов (разница 20 пакетов), удобрение «Магниевая селитра» в пакетах, весом 20 грамм – 1 пакет, в количестве 40пакетов,вместо поступивших фактически 60 пакетов (разница 20 пакетов), борная кислота в пакетах, весом 10 гр. – 1 пакет, в количестве 300 штук (пакетов), вместо поступивших фактически 500 пакетов (разница 200 пакетов), садовое удобрение «Фитоверм» в флаконах, объемом 4 мл. – 1 флакон, в количестве 30 шт. (флаконов), вместо поступивших фактически 50 штук (разница 20 флаконов), садовое удобрение «Фуфанон-Нова» в ампулах, объемом 6,5 мл. – 1 ампула, в количестве 50 шт. (ампул), вместо поступивших фактически 150 штук (разница 100 флаконов) (т.3 л.д.106-109, т.10 л.д. 175-177, 191, 202). Данная накладная была осмотрена следователем (т. 17 л.д.100-103), признана и приобщена в качестве вещественного доказательства (т. 17 л.д. 104-105)

Выпиской из ЕГРИП в отношении 

<

данные изъяты>, согласно которой регистрация индивидуального предпринимателя произведена 11 февраля 2021 года, основным видом деятельности является розничная торговля различной домашней утварью, ножевыми изделиями, посудой, изделиями из стекла и керамики, в том числе фарфора и фаянса в специализированных магазинах; дополнительными видами деятельности - торговля розничная цветами и другими растениями, семенами и удобрениями; торговля розничная писчебумажными и канцелярскими товарами; торговля розничная непродовольственными товарами, не включёнными в другие группировки (т. 4 л.д. 226-230, т.5 л.д. 7)

Информацией Межрайонной Инспекции Федеральной налоговой службы № 19 по Свердловской области о том, что 

<

данные изъяты>. с 11 февраля 2021 года находится на упрощенной системе налогообложения, то есть освобождена от уплаты НДС (т.5 л.д. 8)

Сведениями из РЭО ГИБДД ОМВД России по Богдановичскому району о том, что с 10 марта 2020 года на ФИО1 зарегистрирован автомобиль «Лада Ларгус», государственный регистрационный знак № (т.6 л.д. 111-117)

Протоколом выемки, согласно которого в кабинете № дома 59 по ул. Свердлова в г. Камышлов, 

<

данные изъяты>. добровольно выдана флеш–карта Mirex 64 Gb, внешний диск, которые были изъяты (т.5 л.д. 27-29). Данные предметы были осмотрены следователем, в ходе осмотра флеш-карты установлено наличие на ней 2 файлов с названиями 

<

данные изъяты> и WhatsApp Video 

<

данные изъяты> - съемка 

<

данные изъяты>. на свой сотовый телефон пути ее следования, автомобиля и 

<

данные изъяты>. по дороге по территории садового товарищества к дачному дому ФИО1, вход в дом, где находится товар (канцелярские товары и бассейны) 

<

данные изъяты>, вывезенный ФИО1 из магазина 

<

данные изъяты> в г. Камышлова, с одновременными разговорами и комментариями между 

<

данные изъяты>. и ФИО1, а также съемка коробок с товаром в дачном доме, выстроенных друг над другом вдоль стены, и начало выноса коробок с товаром мужем 

<

данные изъяты> Количество коробок с бассейнами, которые видны – 7 коробок, количество коробок с логотипом «Елабужские крышки» - 20 штук (т. 6 л.д. 222-233, т.13 л.д. 139-155), жесткий диск возвращен законному владельцу (т. 6 л.д. 234, 235), флеш-карта - хранится в уголовном деле (т.13 л.д. 156, 157)

Протоколом выемки, согласно которого в кабинете № дома 59 по ул. Свердлова в г. Камышлов, 

<

данные изъяты>. добровольно выдан внешний диск, который был изъят (т.5 л.д. 131-133). Жесткий диск был осмотрен следователем с участием специалиста (т. 6 л.д. 217-222)

Протоколом выемки, согласно которого в кабинете № дома 59 по ул. Свердлова в г. Камышлов 

<

данные изъяты>. добровольно выданы документы, содержащие переписку из рабочей группы магазина 

<

данные изъяты>» г. Камышлова в приложении «WhatsApp» за период с 14 по 17 июня 2022 года, которые были изъяты (т.5 л.д. 206-211, т.13 л.д. 192-199). Данные документы были осмотрены следователем, в ходе осмотра установлено, что за 14 июня 2022 года зафиксированы поступившие сообщения от ФИО1 (+№) во временные промежутки: 11:14 «Включите комп и примите меня, всем привет», 12:15 «Поставила вам товар заранее, машина придет, можно принять… по количеству в вашей накладной где-то меньше указано, чем заявлено, поэтому берем только то, что у вас в накладной». При осмотре переписки за 17 июня 2022 года зафиксировано поступившее голосовое сообщение от ФИО1 (+№) в 12:15, продолжительность голосового сообщения – 0:01 (т.13 л.д.200-209). После осмотра данные документы признаны вещественным доказательством (т.13 л.д.210)

Протоколом выемки, согласно которого в магазине 

<

адрес> изъят компьютер с идентификационными данными «MICROSOFT-PCIntel(R) Pentium(R) CPUG3460@3.50GHz ОЗУ 8,00 ГБ, с установленной в нем программой 1С Предприятие (т.6 л.д. 139-140). Данный компьютер был осмотрен с участием специалиста. В ходе осмотра установлено, что расходные накладные № 36 от 04 мая 2021 года, № 45 от 09 июня 2021 года, № 63 от 11 октября 2021 года, № 69 от 23 ноября 2021 года создавались и изменялись в один день применимо к каждой расходной накладной. В отношении других расходных накладных операций по созданию и изменению документов в один день не зафиксировано. Пользователем, производившем операции создания, изменения расходных накладных указан – «Администратор». Пользователями, работающими в программе 1С Предприятие, являются «Администратор» и «

<

данные изъяты>.». Списание бассейнов 09 июня 2022 года из магазина 

<

данные изъяты>» в г. Камышлове не производилось. 09 июня 2022 года пользователем «Администратор» производилось в программе 1С списание следующих товаров: банки, бутылки, садовая рассада. Автором документов на списание при просмотре внутреннего содержания операций в журнале регистрации операций обозначена ФИО1. 10 июня 2022 года в программе 1С предприятие какие-либо приходные, расходные операции не производились. 14 июня 2022 года в 12:12 в программе 1С Предприятие отображена информация о добавлении приходной накладной № 196 от 14 июня 2022 года (т.6 л.д.141-207). После осмотра компьютер, документы из программы 1С Предприятие о проведении приходно-расходных операций в отношении товарно-материальных ценностей в магазине «Центр продаж «Дом и Сад» признаны в качестве вещественных доказательств (т.6 л.д.208-209, 210-211, 212)

Накладными, счет-фактурами, товарным чеком, актом приема-передачи от 10 февраля 2021 года № 01, предоставленными 

<

данные изъяты>, подтверждающие приобретение похищенных из магазина 

<

данные изъяты> в г. Камышлов, канцелярских товаров, бассейнов, а также закупочную стоимость за данные товары (контрагенты (продавцы товаров) – 

<

данные изъяты>. (счет – фактура № УТБ000042004 от 17 июля 2021 года), акт приема передачи товара № 01 от 10 февраля 2021 года (т.7 л.д.2, 5-48, 54, 59, т.9 л.д. 65-109, 110-162, т.10 л.д. 30-65, 66-161) 

Информацией и документами 

<

данные изъяты> об установлении фактов составления несоответствующих действительности документов о реализации товаров юридическим лицам: МКОУ Скатинская средняя общеобразовательная школа (расходная накладная от 23 ноября 2021 года № 69), МАДОУ «Детский сад №92» КГО (расходная накладная от 11 октября 2021 года № 63), МКОУ Галкинская средняя общеобразовательная школа (расходная накладная от 04 мая 2021 года № 36), МКУ Камышловского муниципального района «Центр предоставления государственных и муниципальных услуг» (расходная накладная от 09 июня 2021 года № 45) (т.7 л.д.181-182, 244-251)

Информацией и документами МКОУ Галкинская средняя общеобразовательная школа, согласно которым товары, указанные в расходной накладной от 04 мая 2021 года №36, школой не приобретались (т.8 л.д.2-10)

Информацией и документами МКУ Камышловского муниципального района «Центр предоставления государственных и муниципальных услуг», согласно которым товары, указанные в расходной накладной от 09 июня 2021 года №45, учреждением не приобретались (т.8 л.д.12-18)

Информацией МАДОУ «Детский сад №92» КГО о неприобретении товаров, указанных в расходной накладной от 11 октября 2021 года № 63. С 

<

данные изъяты> Учреждение не работало и не работает (т.8 л.д.20)

Приходными накладными, актами приема-передачи товара от 10 февраля 2021 года № 2, предоставленными 

<

данные изъяты>., подтверждающими приобретение и стоимость товаров, указанных в расходных накладных № 45 от 09 июня 2021 года, № 63 от 11 октября 2021 года, № 69 от 23 ноября 2021 года, № 36 от 04 мая 2021 года (т.8 л.д. 24-238)

Информацией МКОУ Скатинская средняя общеобразовательная школа о неприобретении товаров, указанных в расходной накладной от 23 ноября 2021 года № 69. С ИП ФИО6 Учреждение не работало и не работает (т.8 л.д.22)

Договором аренды помещения по адресу: 

<

адрес> от 14 января 2022 года, согласно которого площадь арендуемого помещения зафиксирована в виде 183,0 кв.м. (т.9 л.д. 235-246)

Соглашением от 31 января 2022 года о расторжении договора аренды помещения по адресу: 

<

адрес> от 14 января 2022 года (т.9 л.д. 247)

Договором аренды помещения по адресу: 

<

адрес> от 31 января 2022 года, согласно которого площадь арендуемого помещения уменьшена и зафиксирована в виде 103,0 кв.м. (т.9 л.д. 226-231)

Табелем учета рабочего времени сотрудников магазина 

<

данные изъяты> в г. Камышлове за июнь 2022 года, согласно которого с 01 по 08, с 11 по 14 июня 2022 года 

<

данные изъяты>. числится в отпуске, 09, 10, 15 и 17 июня 2022 года 

<

данные изъяты>. находилась на работе; 

<

данные изъяты> – 09 и 14 июня 2022 года находилась на работе, с 16 июня 2022 года – в отпуске; 14 июня 2022 года на работе находились 

<

данные изъяты> 14 июня 2022 года у ФИО1 отмечен рабочим днем (т.9 л.д.212)

Ответом 

<

данные изъяты>. о том, что никакие сделки с ИП ФИО1 он никогда не совершал, товар ей не отгружал. ИП ФИО1 отсутствует в списке его контрагентов. С 

<

данные изъяты>. заключены договоры поставки товаров. Заявки от 

<

данные изъяты> в июне 2022 года подавались через сайт, в документальном виде не сохранены. Претензии от 

<

данные изъяты>. в его адрес не предъявлялись. В адрес ИП 

<

данные изъяты>. была осуществлена поставка товаров, указанных в расходной накладной от 14 июня 2022 года № 18970, согласно универсального передаточного документа – счета-фактуры от 14 июня 2022 года № 19983, маршрутного листа от 14 июня 2022 года № 1240. Согласно счета-фактуры от 14 июня 2022 года № 19983 продавец магазина 

<

данные изъяты> в г. Камышлове 

<

данные изъяты>. получила от ИП 

<

данные изъяты> следующие товары: удобрение АВА тепличное в пакетах, весом 100 грамм – 1 пакет (штука), в количестве 20 штук (пакетов), на общую сумму 2 111,40 рублей, удобрение Агрис декоративно – лиственные в пластиковом флаконе, объемом 0,25 литров – 1 флакон (штука), в количестве 5 штук (флаконов), на общую сумму 460,80 рублей, удобрение Агрис Орхидея антистресс, в пластиковом флаконе, объемом 0,25 литров – 1 флакон (штука), в количестве 5 штук (флаконов), на общую сумму 460,80 рублей, удобрение Агрис Универсал, в пластиковом флаконе, объемом 0,25 литров – 1 флакон (штука), в количестве 5 штук (флаконов), на общую сумму 460,80 рублей, средство для защиты растений «Алатар» в флаконах, объемом 25 мл. – 1 флакон, в количестве 30 штук (флаконов), на общую сумму 1 507,95 рублей, средство для защиты растений «Алатар» в пакетах, весом 5 мл. – 1 пакет, в количестве 150 штук (пакетов), на общую сумму 1 728 рублей, аэрозоль дихлофос от летающих насекомых «ВаранА» синий, в флаконах, объемом 190 мл. – 1 флакон, в количестве 24 штук (флаконов), на общую сумму 1 870,56 рублей, аэрозоль от ползающих насекомых «Блокбастер», в баллонах, объемом 245 куб.см. – 1 баллон, в количестве 12 штук (баллонов), на общую сумму 835,38 рублей, аэрозоль дихлофос универсальный «ВаранА», в флаконах, объемом 200 мл. – 1 флакон, в количестве 24 штук (флаконов), на общую сумму 1870,56 рублей, аэрозоль дихлофос универсальный «ВаранА» от всех насекомых, во флаконах, объемом 440 мл. – 1 флакон, в количестве 12 штук, на общую сумму 1 864,08 рублей, удобрение «Байкал Биотехсоюз» в пластиковых флаконах, объемом 0,25 л. – 1 флакон, в количестве 10 штук (флаконов), на общую сумму 531,90 рублей, удобрение «Байкал Биотехсоюз» в пластиковых флаконах, объемом 0,5 л. – 1 флакон, в количестве 10 шт. (флаконов), на общую сумму 700,20 рублей, борная кислота в пакетах, весом 10 гр. – 1 пакет, в количестве 500 штук (пакетов), на общую сумму 9 630 рублей, удобрение Бона Форте «Красота для петуний и балконных цветов» в флаконах, объемом 285 мл. – 1 флакон, на общую сумму 612 рублей, удобрение Бона Форте «Красота для пуансеттий и цветущих зимой растений» в флаконах, объемом 285 мл. – 1 флакон, в количестве 5 штук (флаконов), на общую сумму 612 рублей, горшок для цветов «Верона» без поддона, диаметр 17 см., объем 2,7 л., высота 16 см., цвет – лаванда, в количестве 5 штук, на общую сумму 324 рублей, горшок для цветов «Верона» без поддона, диаметр 19 см., объем 3,8 л., высота 17,5 см., цвет – лаванда, в количестве 5 штук, на общую сумму 462,60 рублей, вкладыши в бочку Garden 5354, объемом 250 мл., голубого цвета, 3 штуки – в упаковке, в количестве 15 упаковок, на общую сумму 2730,38 рублей, гель от муравьев садовых «Домовой Прошка», в тюбике типа шприц, весом 30 гр. – 1 тюбик, в количестве 40 штук, на общую сумму 1 384,20 рублей, кашпо подвесное «Глория» с поддоном, диаметр 21 см., объем 3,3 л., высота 14 см., цвет – лаванда, в количестве 5 штук, на общую сумму 349,20 рублей, кашпо подвесное «Глория» с поддоном, диаметр 25 см., объем 4,2 л., высота 15,5 см., цвет – лаванда, в количестве 5 штук, на общую сумму 441,45 рублей, гранулы «Великий воин» от муравьев в пластиковых емкостях, весом 270 гр. – 1 пластиковая емкость (штука), в количестве 18 штук (пластиковых емкостей), на общую сумму 2447,01 рублей, удобрение «Завязь для томатов» в пакетах, весом 2 грамма – 1 пакет (штука), в количестве 50 штук (пакетов), на общую сумму 1 566 рублей, удобрение «Завязь универсальная» в пакетах, весом 2 грамма – 1 пакет (штука), в количестве 150 штук (пакетов), на общую сумму 4 239 рублей, удобрение «Идеал» в бутылках, объемом 0,25 литров – 1 бутылка (штука), в количестве 10 штук (бутылок), на общую сумму 266,40 рублей, удобрение «Инта - вир» в таблетках, весом 8 грамм – 1 таблетка (штука), в количестве 300 штук (таблеток), на общую сумму 3159 рублей, удобрение «Искра» в таблетках, весом 10 грамм – 1 таблетка (штука), в количестве 200 штук (таблеток), на общую сумму 3186,00 рублей, удобрение «Искра золотая» в пакетах, объемом 1 мл. – 1 пакет (штука), в количестве 100 штук (пакетов), на общую сумму 1 593 рублей, удобрение «Искра-М от гусениц» в пакетах, объемом 5 мл. – 1 пакет (штука), в количестве 200 штук (пакетов), на общую сумму 5 346 рублей, удобрение «Командор» в стеклянных ампулах, объемом 10 мл. – 1 ампула (штука), в количестве 30 штук (ампул), на общую сумму 2 663,55 рублей, удобрение «Командор» в стеклянных ампулах, объемом 1 мл. – 1 ампула (штука), в количестве 200 штук (ампул), на общую сумму 2511 рублей, концентрат от бытовых насекомых «Блокбастер» в флаконах, объемом 10 мл. - 1 флакон, в количестве 30 штук (флаконов), на общую сумму 899,10 рублей, средство от колорадского жука «Корадо» в флаконах, объемом 10 мл. – 1 флакон, в количестве 50 шт. (флаконов), на общую сумму 2 927,25 рублей, средство от колорадского жука «Корадо» в флаконах, емкостью 1 мл. – 1 флакон, в количестве 300 шт. (флаконов), на общую сумму 2 470,50 рублей, удобрение «Корневин» в пакете, весом 5 грамм. – 1 пакет (штука), в количестве 250 штук (пакетов), на общую сумму 1 777,50 рублей, удобрение «Корневин» в пакете, весом 8 грамм – 1 пакет (штука), в количестве 100 штук (пакетов), на общую сумму 1053 рублей, ловчий пояс от садовых вредителей «Капкан», в количестве 10 штук, на общую сумму 584,55 рублей, марганцовка, перманганат калия, для растений в пакетах, весом 10 гр. – 1 пакет, в количестве 200 шт. (пакетов), на общую сумму 3 159 рублей, средство от садовых вредителей мелок «Блокбастер», в количестве 50 шт., на общую сумму 596,25 рублей, нашатырный спирт в бутылках, в количестве 30 штук, объемом 1 литр – 1 бутылка (штука), на общую сумму 1 896,75 рублей, пластины от комаров «Капут» без запаха, 10 штук – в упаковке, в количестве 100 упаковок, на общую сумму 1 152 рублей, пластины от комаров продольные «Комарофф без запаха» – в упаковке, в количестве 50 упаковок, на общую сумму 630 рублей, пластины от комаров «Чистый Дом» без запаха, 10 штук – в упаковке, в количестве 31 упаковки, на общую сумму 700,29 рублей, садовое удобрение «Сэмпай» в стеклянной ампуле, емкостью 5 мл. – 1 ампула, в количестве 100 шт. (ампул), на общую сумму 1476,00 рублей, удобрение «Томатон» в пакетах, объемом 1 мл. – 1 пакет, в количестве 30 шт. (пакетов), на общую сумму 1 672,65 рублей, удобрение «Калиевая селитра» в пакетах, весом 20 грамм – 1 пакет, в количестве 60 пакетов (штук), стоимостью 5,63 рублей за штуку, на общую сумму 405 рублей, удобрение «Кальциевая селитра» в пакетах, весом 20 грамм – 1 пакет, в количестве 60 пакетов (штук), стоимостью 5,06 рублей за штуку, на общую сумму 364,50 рублей, удобрение «Магниевая селитра» в пакетах, весом 20 грамм – 1 пакет, в количестве 60 пакетов (штук), на общую сумму 297,00 рублей, садовое удобрение «Фитоверм» в флаконах, объемом 25 мл. – 1 флакон, в количестве 10 шт. (флаконов), на общую сумму 576 рублей, садовое удобрение «Фитоверм» в флаконах, объемом 4 мл. – 1 флакон, в количестве 50 шт. (флаконов), на общую сумму 504 рублей, средство от садовых вредителей «Фуфанон - Нова» в ампулах, емкостью 6,5 мл. – 1 ампула, в количестве 150 шт. (ампул), на общую сумму 2 544,75 рублей, шашка табачная «Гефест мини», весом 160 грамм, – в количестве 18 штук, на общую сумму 1 125,90 рублей, всего на общую сумму 84 737,21 рублей (т.10 л.д.165-177)

Ответом 

<

данные изъяты> о том, что ИП ФИО1 не является и не являлась контрагентом 

<

данные изъяты>». С 

<

данные изъяты> заключены договоры поставки товаров. Заявки от 

<

данные изъяты>. в июне 2022 года подавались через сайт, в документальном виде не сохранены. Претензии от 

<

данные изъяты> в адрес 

<

данные изъяты> не предъявлялись. В адрес 

<

данные изъяты>. была осуществлена поставка товаров, указанных в расходной накладной от 14 июня 2022 года № 14583, согласно универсального передаточного документа – счета-фактуры от 14 июня 2022 года № 15417, маршрутного листа от 14 июня 2022 года № 1240. В связи с тем, что их транспорт доставляет сборный груз от трех организаций, в маршрутном листе учтена общая поставка от трех поставщиков: 

<

данные изъяты>». Согласно счета-фактуры от 14 июня 2022 года № 15417 продавец магазина 

<

данные изъяты> в г. Камышлове 

<

данные изъяты> получила от 

<

данные изъяты>, следующие товары: дренаж керамзитовый мелкий в пакетах, объемом 1 л. – 1 пакет, в количестве 20 шт. (пакетов), на общую сумму 502,20 рублей, удобрение «Калиевая селитра» в пакетах, весом 0,5 кг. – 1 пакет, в количестве 40 шт. (пакетов), на общую сумму 3 546 рублей, удобрение «Магниевая селитра» в пакетах, весом 0,5 кг. – 1 пакет, в количестве 40 шт. (пакетов), на общую сумму 1 375,20 рублей, всего на общую сумму 5 423,40 рублей (т.10 л.д.178-191)

Ответом 

<

данные изъяты> о том, что ИП ФИО1 не является и не являлась контрагентом 

<

данные изъяты> С 

<

данные изъяты> заключены договоры поставки товаров. Заявки от 

<

данные изъяты> в июне 2022 года подавались через сайт, в документальном виде не сохранены. Претензии от 

<

данные изъяты> в адрес 

<

данные изъяты> не предъявлялись. В адрес 

<

данные изъяты> была осуществлена поставка товаров, указанных в расходной накладной от 14 июня 2022 года № 10514, согласно универсального передаточного документа – счета-фактуры от 14 июня 2022 года № 10514, маршрутного листа от 14 июня 2022 года № 1240. Согласно счета-фактуры от 14 июня 2022 года № 10514 продавец магазина «Центр продаж «Дом и Сад» в г. Камышлове 

<

данные изъяты> получила от ООО «Пермагробизнес-Ландшафт», следующие товары: удобрение НВ-101 стимулятор роста растений, в ампулах, объемом 6 мл. – 1 штука (ампула), в количестве 10 шт. (ампул), на общую сумму 1 535,85 рублей, удобрение НВ-101 стимулятор роста растений в гранулах, в пакетах, весом 10 гр. – 1 штука (пакет), в количестве 10 шт. (пакетов), на общую сумму 916,65 рублей, парник каркасный, размерами 1х4 метра – 6 штук, на общую сумму 4838,40 рублей, парник каркасный, размерами 1х6 метров – 5 штук, на общую сумму 5760,00 рублей, парник каркасный, размерами 1х8 метров – 5 штук, на общую сумму 7430,40 рублей, удобрение «ФИО4 – экстра» в ампулах, объемом 1 мл. – 1 ампула, в количестве 40 шт. (ампул), на общую сумму 648 рублей, всего на общую сумму 21 129,30 рублей (т.10 л.д.195-202). Согласно пояснениям следователя: исходя из документов, подтверждающих факт поставки и приема товаров в магазин «Центр продаж «Дом и Сад» ИП ФИО6 в город Камышлов, 14 июня 2022 года от поставщиков: ИП ФИО12, ООО «Пермагробизнес», ООО «Пермагробизнес-Ландашфт», согласно универсальных передаточных документов – счетов – фактур № 19983 от 14 июня 2022 года (ИП ФИО12), № 10514 от 14 июня 2022 года (ООО «Пермагробизнес-Ландшафт»), № 15417 от 14 июня 2022 года (ООО «Пермагробизнес») и соотнесения с товарами, указанными в приходной накладной № 196 от 14 июня 2022 года, изготовленной и направленной в магазин «Центр продаж «Дом и Сад» в г. Камышлов, ФИО1, не оприходованными являются следующие товары, поступившие от указанных поставщиков 14 июня 2022 года: 10 штук (флаконов) концентрата от бытовых насекомых «Блокбастер» в флаконах, емкостью 10 мл. - 1 флакон, стоимостью 29,97 рублей за штуку, итого на сумму 299,70 рублей, 10 штук удобрения «Командор» в стеклянных ампулах, объемом 10 мл. – 1 ампула (штука), стоимостью 88,79 рублей за штуку, итого на сумму 887,90 рублей, 100 штук удобрения «Корадо» в флаконах, объемом 1 мл. – 1 флакон (штука), стоимостью 8,24 рубля за штуку, итого на сумму 824 рубля, 20 мелков «Блокбастер» стоимостью 11,93 рубля за штуку, итого на сумму 238,6 рублей, 50 ампул (штук) садового удобрения «Сэмпай» в стеклянной ампуле, емкостью 5 мл. – 1 ампула, стоимостью 14,76 рублей за штуку, итого на сумму 738 рублей, 20 пакетов (штук) удобрения «Калиевая селитра» в пакетах, весом 20 грамм – 1 пакет, стоимостью 6,75 рублей за штуку, итого на сумму 135 рублей, 20 пакетов (штук) удобрения «Кальциевая селитра» в пакетах, весом 20 грамм – 1 пакет, стоимостью 6,08 рублей за штуку, итого на сумму 121,60 рублей, 20 пакетов (штук) удобрения «Магниевая селитра» в пакетах, весом 20 грамм – 1 пакет, стоимостью 4,95 рублей за штуку, итого на сумму 99 рублей, 200 пакетов (штук) борной кислоты в пакетах, весом 10 гр. – 1 пакет, стоимостью 19,26 рублей за штуку (пакет), итого на сумму 3 852 рублей, 20 шт. (флаконов) садового удобрения «Фитоверм» в флаконах, объемом 4 мл. – 1 флакон, стоимостью 10,08 рублей за штуку, итого на сумму 201,60 рублей, 100 шт. (ампул) садового удобрения «Фуфанон-Нова» в ампулах, объемом 6,5 мл. – 1 ампула, стоимостью 16,97 рублей за штуку, итого на сумму 1 697 рублей, 30 штук (флаконов) средства для защиты растений «Алатар» в флаконах, объемом 25 мл. – 1 флакон, на общую сумму 1 507,95 рублей, 150 штук (пакетов) средства для защиты растений «Алатар» в пакетах, весом 5 мл. – 1 пакет, на общую сумму 1 728 рублей, 12 штук (баллонов) аэрозоля от ползающих насекомых «Блокбастер», в баллонах, объемом 245 куб.см. – 1 баллон, на общую сумму 835,38 рублей, 24 штук (флаконов) аэрозоля дихлофос универсальный «ВаранА», в флаконах, объемом 200 мл. – 1 флакон, общую сумму 1870,56 рублей, 1 аэрозоль дихлофос универсальный «ВаранА» от всех насекомых, в флаконах, объемом 440 мл. – 1 флакон, на сумму 1 864,08 рублей, 10 штук (флаконов) удобрения «Байкал Биотехсоюз» в пластиковых флаконах, объемом 0,25 л. – 1 флакон, на общую сумму 531,90 рублей, 40 штук геля от муравьев садовых «Домовой Прошка», в тюбике шприц, весом 30 гр. – 1 тюбик, на общую сумму 1 384,20 рублей, 18 штук (пластиковых емкостей) гранул «Великий воин» от муравьев в пластиковых емкостях, весом 270 гр. – 1 пластиковая емкость (штука), на общую сумму 2 447,01 рублей, 50 штук (пакетов) удобрения «Завязь для томатов» в пакетах, весом 2 грамма – 1 пакет (штука), на общую сумму 1 566 рублей, 150 штук (пакетов) удобрения «Завязь универсальная» в пакетах, весом 2 грамма – 1 пакет (штука), на общую сумму 4 239 рублей, 200 штук (ампул) удобрения «Командор» в стеклянных ампулах, объемом 1 мл. – 1 ампула (штука), на общую сумму 2 511 рублей, 50 шт. (флаконов) средства от колорадского жука «Корадо» в флаконах, емкостью 10 мл. – 1 флакон, на общую сумму 2 927,25 рублей, 250 штук (пакетов) удобрения «Корневин» в пакете, весом 5 грамм. – 1 пакет (штука), на общую сумму 1 777,50 рублей, 200 шт. (пакетов) марганцовки, перманганат калия, для растений в пакетах, весом 10 гр. – 1 пакет, на общую сумму 3 159 рублей, 100 упаковок пластин от комаров «Капут» без запаха, 10 штук – в упаковке, на общую сумму 1 152 рублей, 30 шт. (пакетов) удобрения «Томатон» в пакетах, объемом 1 мл. – 1 пакет, на общую сумму 1 672,65 рублей, 10 шт. (флаконов) садового удобрения «Фитоверм» в флаконах, объемом 25 мл. – 1 флакон, в количестве, на общую сумму 576 рублей, 40 шт. (ампул) удобрения «ФИО4-экстра» в ампулах, объемом 1 мл. – 1 ампула, на общую сумму 648 рублей, 40 шт. (пакетов) удобрения «Калиевая селитра» в пакетах, весом 0,5 кг. – 1 пакет, на общую сумму 3 546 рублей, 40 шт. (пакетов) удобрения «Магниевая селитра» в пакетах, весом 0,5 кг. – 1 пакет, на общую сумму 1 375,20 рублей, всего на общую сумму 46 413,08 рублей.

Информацией и выписками о движении денежных средств по счетам, открытым в банковских (кредитных) учреждениях на имя ИП ФИО1, ФИО13 как физического лица, 

<

данные изъяты> как физического лица, согласно которым отсутствуют сведения, указывающие на заключение договорных отношений с организациями на поставку продукции (товаров), проведение оплаты за продукцию (товары) (т.10 л.д. 204-260, т.11 л.д. 1-169, 171-175, 177, 179-191, 193-246, т.12 л.д.2-68 )

Рапортом старшего следователя СО МО МВД России «Камышловский» о том, что из представленной информации из Межрайонной Инспекции Федеральной налоговой службы № 19 по Свердловской области установлено, что с 15 июня 2022 года ФИО1, ИНН №, зарегистрирована в качестве индивидуального предпринимателя, заявленный вид деятельности «Торговля розничная различной домашней утварью, ножевыми изделиями, посудой, изделиями из стекла и керамики, в том числе фарфора и фаянса в специализированных магазинах». ФИО1 имеет в собственности земельный участок по адресу: 

<

адрес> объекты недвижимости: 

<

адрес>; транспортное средство: LADA LARGUS. 

<

данные изъяты> имеет в собственности земельные участки: 

<

адрес>, а также объекты недвижимости: ? 

<

адрес> Предпринимательская деятельность ИП ФИО1 осуществляется с использованием следующих объектов: магазины по адресам: 

<

адрес>. ФИО1 является получателем дохода от 

<

данные изъяты>. (т.12 л.д. 71-79, 81-89)

Детализацией по абонентскому номеру №, используемому ФИО1 за период с 01 по 20 июня 2022 года (т.13 л.д. 1-31), которая была осмотрена следователем, в ходе осмотра установлено, что при осуществлении телефонных соединений по номеру ФИО1 (№) определяются следующие адреса базовых станций выхода абонента (ФИО1) на связь, в интересуемые временные промежутки: 09 июня 2022 года в период с 11:02:11 до 18:10:20 при осуществлении телефонных соединений по абонентскому номеру телефона ФИО1 базовые станции выхода абонента на связь зафиксированы в г. Камышлове. 10 июня 2022 года при осуществлении телефонных соединений по абонентскому номеру телефона ФИО1 (№) базовые станции выхода абонента на связь в г. Камышлов не зафиксированы. 14 июня 2022 года в период с 10:57:18 до 13:51:16 при осуществлении телефонных соединений по абонентскому номеру телефона ФИО1 базовые станции выхода абонента на связь зафиксированы в г. Асбесте; 14 июня 2022 года базовые станции выхода абонента на связь в городе Камышлове не зафиксированы. 17 июня 2022 года в 11:02:19 при осуществлении телефонных соединений по абонентскому номеру телефона ФИО1 (№) базовая станции выхода абонента на связь зафиксирована в г. Богданович; в период с 12:32:36 по 12:33:04 при осуществлении телефонных соединений (прием смс) по абонентскому номеру телефона ФИО1 (№) базовые станции выхода абонента на связь зафиксированы по 

<

адрес>. Более 17 июня 2022 года при осуществлении телефонных соединений по абонентскому номеру телефона ФИО1 базовые станции выхода абонента на связь в городе Камышлове и Камышловском районе не зафиксированы. 17 июня 2022 года в 13:21:11 при осуществлении телефонных соединений по абонентскому номеру телефона ФИО1 № базовая станции выхода абонента на связь зафиксирована в городе Богданович. 17 июня 2022 года телефонные соединения абонентского номера № (ФИО1) с абонентскими номерами № (ФИО14) отсутствуют. Телефонные соединения абонентского номера № (ФИО1) с абонентскими номерами № (

<

данные изъяты>.), № (

<

данные изъяты>.) в период с 09 июня 2022 года до 20:44:32 18 июня 2022 года отсутствуют. 18 июня 2022 года на абонентский номер телефона ФИО1 № зафиксированы входящие сообщения с абонентского номера № (

<

данные изъяты>.) в следующие временные промежутки: 20:44:32; 20:45:32; 20:47:55; 21:19:05; 21:19:07; 21:19:08; 21:19:12; 21:19:13; 21:24:42; 21:24:45; 21:24:47. 19 и 20 июня 2022 года при осуществлении телефонных соединений по абонентскому номеру телефона ФИО1 № базовые станции выхода абонента на связь в г. Камышлове не зафиксированы. После осмотра данные документы признаны и приобщены к делу в качестве вещественного доказательства (т.13 л.д.137-138)

Детализацией по абонентскому номеру №, используемому ФИО1, абонентскому номеру №, используемому 

<

данные изъяты>. за период с 01 мая по 20 июня 2022 года (время московское) (т.13 л.д. 55-121), в ходе осмотра которой установлено, что при осуществлении телефонных соединений по номеру ФИО1 (№) определяются следующие адреса базовых станций выхода абонента (ФИО1) на связь, в интересуемые временные промежутки: 09 июня 2022 года в период с 08:44:20 до 16:29:14 при осуществлении телефонных соединений по абонентскому номеру телефона ФИО1 (№) базовые станции выхода абонента на связь зафиксированы в г. Камышлове и Камышловском районе; после 16:29:14 при осуществлении телефонных соединений по абонентскому номеру телефона ФИО1 (№) базовые станции выхода абонента на связь зафиксированы в г. Богданович; в 13:45:19 зафиксирован входящий звонок с абонентского номера № (

<

данные изъяты>.) на абонентский номер № ФИО1, продолжительность разговора 31 сек. При осуществлении указанного телефонного соединения № базовая станция выхода абонента № на связь зафиксирована в г. Камышлове. Более телефонных соединений между абонентскими номерами № (

<

данные изъяты>.) и № (

<

данные изъяты>.) 09 июня 2022 года не зафиксировано. 10 июня 2022 года при осуществлении телефонных соединений по абонентскому номеру телефона ФИО1 (№) базовые станции выхода абонента на связь в городе Камышлове не зафиксированы; с 10:10 до 16:07 базовые станции выхода абонента ФИО1 (№) на связь зафиксированы на территории города Асбеста. 14 июня 2022 года в период с 10:30 до 15:55 при осуществлении телефонных соединений по абонентскому номеру телефона ФИО1 базовые станции выхода абонента на связь зафиксированы в г. Асбесте; при осуществлении телефонных соединений по абонентскому номеру телефона ФИО1 № базовые станции выхода абонента на связь в городе Камышлове не зафиксированы; 17 июня 2022 года в 09:36:50 при осуществлении телефонных соединений по абонентскому номеру телефона ФИО1 № поступил входящий звонок с абонентского номера № (

<

данные изъяты>.), базовая станция выхода абонента (ФИО1) на связь зафиксирована в городе Богданович; в период с 09:37 до 13:43 телефонные соединения по абонентскому номеру телефона ФИО1 (№) отсутствуют; 18 июня 2022 года в период с 18:44 до 19:07 на абонентский номер телефона ФИО1 (№) зафиксированы неоднократные попытки (28 попыток вызова) дозвониться абонентов № (

<

данные изъяты>.), № (

<

данные изъяты>.); 19 и 20 июня 2022 года при осуществлении телефонных соединений по абонентскому номеру телефона ФИО1 (№) базовые станции выхода абонента на связь в городе Камышлове не зафиксированы. При осуществлении телефонных соединений по номеру 

<

данные изъяты>. (№) определяются следующие адреса базовых станций выхода абонента (

<

данные изъяты>.) на связь, в интересуемые временные промежутки: 17 июня 2022 года в 09:08:44 при осуществлении телефонных соединений по абонентскому номеру телефона 

<

данные изъяты>. (№) базовые станции выхода абонента на связь зафиксированы в городе Богданович; в 09:51:26 при осуществлении телефонных соединений по абонентскому номеру телефона 

<

данные изъяты>. (№) базовые станции выхода абонента на связь зафиксированы по адресу: Свердловская область, Камышловский район, с.Обуховское, в пределах Санатория; в 11:10:50 при осуществлении телефонных соединений по абонентскому номеру телефона 

<

данные изъяты>. (№) базовые станции выхода абонента на связь зафиксированы в г. Богданович (т.13 л.д. 123-136). После осмотра данные документы признаны и приобщены к делу в качестве вещественного доказательства (т.13 л.д.137-138)

Протоколом осмотра документов и фототаблицей к нему, согласно которого осмотрены списание товаров от 26 января 2022 года № 10, приходная накладная от 15 июля 2022 года № 217, расходные накладные от 04 мая 2021 года № 36 на сумму 33 310,84 рублей, расходные накладные от 23 ноября 2021 года № 69 на сумму 10 989 рублей, расходные накладные от 11 октября 2021 года № 63 на сумму 20 427 рублей, расходные накладные от 09 июня 2021 года № 45 на сумму 9 450 рублей. В ходе осмотра расходных накладных установлено, что имеются два экземпляра одного и того же документа с разными сведениями о покупателе (т.13 л.д.158-189, т.7 л.д.244-251, т.3 л.д. 25-34, 35-39). После осмотра данные документы признаны и приобщены к делу в качестве вещественного доказательства (т. 13 л.д. 190-191)

Рапортом старшего следователя СО МО МВД России «Камышловский» (зарегистрированный в КУСП 22 июня 2022 года за № №) по факту хищения из магазина неустановленным лицом ТМЦ на сумму 181 526,32 рублей (сумма недостачи, установленная по результатам проведенной инвентаризации в магазине 

<

адрес>, имевшего место в период с 01 января 2021 года по 25 июля 2022 года (т.14 л.д.81)

Заключением эксперта от 25 августа 2023 года № 5603, согласно которого подпись в строке с данными «Работник ФИО1» в соглашении о полной материальной индивидуальной ответственности, заключенном 10 июня 2021 года между 

<

данные изъяты>. и ФИО1, выполнена ФИО1; подпись в строке с данными «ФИО1» в столбце «Работник», на втором листе срочного трудового договора № № заключенного 10 июня 2021 года между 

<

данные изъяты>. и ФИО1, о приеме последней на работу на должность директора в магазин 

<

адрес>, выполнена ФИО1; подпись в строке с данными «Экземпляр трудового договора получила (а) ФИО1/ 10 июня 2021г./», на втором листе срочного трудового договора №№, заключенного 10 июня 2021 года между 

<

данные изъяты>. и ФИО1, о приеме последней на работу на должность директора в магазин «

<

адрес>, выполнена ФИО1 (т.16 л.д.39-45)

Протоколом осмотра документов, поступивших посредством сервиса электронного документооборота: счет-фактур от 14 июня 2022 года № 19983 (

<

данные изъяты>.), № 15417 (

<

данные изъяты>»), № 10514 (

<

данные изъяты>») (т.17 л.д.80-99), после осмотра данные документы признаны и приобщены в качестве вещественных доказательств (т. 17 л.д. 104-105)

Накладной от 10 февраля 2021 года № 17 о том, что стоимость галош составляет 360 рублей за штуку (т.17 л.д.193)

Сведениями 

<

данные изъяты>. о наименовании, стоимости за единицу и общую стоимость похищенных канцелярских товаров (поступивших в магазин 

<

адрес> согласно акта списания от 26 января 2022 года №10) (т. 17 л.д. 110-146).

Проанализировав собранные по делу доказательства, оценив относимость, допустимость, достоверность каждого доказательства в отдельности, а также достаточность и взаимосвязь доказательств в их совокупности, суд приходит к выводу о том, что вина подсудимой установлена и доказана.

Выводы, содержащиеся в приведенных выше документах, не противоречат обстоятельствам дела, согласуются с показаниями потерпевшей и свидетелей по времени, месту и обстоятельствам совершения преступления, а также частично подтверждаются показаниями подсудимой, данными ею в ходе судебного заседания.

Судом достоверно установлено, что ФИО1, являясь директором магазина, действуя с единым преступным умыслом, направленным на хищение вверенных ей товарно-материальных ценностей, из корыстных побуждений, в период с 04 мая 2021 года по 17 июня 2022 года присвоила принадлежащие 

<

данные изъяты>. товарно-материальные ценности, причинив последней материальный ущерб в размере 765 865 рублей 26 копеек.

В основу обвинительного приговора суд кладет показания потерпевшей, свидетелей обвинения и вышеприведенные письменные материалы уголовного дела.

Из анализа показаний потерпевшей и свидетелей обвинения следует, что эти показания не являются противоречивыми, в своей совокупности позволяют в целом представить обстоятельства совершенного преступления, поскольку дополняют и уточняют друг друга. Указанные лица были допрошены с соблюдением требований уголовно-процессуального закона, об уголовной ответственности за дачу заведомо ложных показаний они предупреждены, оснований не доверять им у суда не имеется.

Так, потерпевшая 

<

данные изъяты>. указала, что 18 июня 2022 года приехав в свой магазин 

<

адрес>, они обнаружили отсутствие сезонного товара – бассейнов, которые со слов продавцов увезла директор магазина ФИО1, находящаяся в отпуске с 15 июня 2022 года. С целью выяснения данных обстоятельств ее мать 

<

данные изъяты> назначила подсудимой встречу, в ходе которой ФИО1 изначально просила доказать принадлежность товара им, а затем пояснила, что товар находится у нее на даче для транспортировки в другой магазин (какой не говорила), но в г. Богданович у них имеется склад. Также она просила подсудимую показать товар, находящийся в ее автомобиле, и документы на него, что сделано не было. Доступ к программе 1С на рабочем компьютере имелся у нее и у подсудимой, которая свой пароль никому не сообщала. Пояснила, что в связи с уменьшением торговой площади магазина в г. Асбест канцелярские товары были перемещены для продажи в магазин в г. Камышлов. Указала, что товар, перемещенный в ее магазин из магазина в г. Асбест должен был быть поставлен подсудимой на приход, что не сделано.

Свидетель 

<

данные изъяты> пояснила, что 18 июня 2022 года она приехала в магазин 

<

адрес>, и обнаружила отсутствие сезонного товара – бассейнов, которые, а также много другого товара, в том числе канцелярские товары, со слов продавцов увезла директор магазина ФИО1, поэтому она назначила последней встречу, в ходе которой на ее вопрос о местонахождении товара из магазина, ФИО1 спросила «какой товар», она пояснила, что речь идет о бассейнах и канцелярских товарах. Долгое время ФИО1 не сознавалась в том, где находится данный товар, а после ее слов о том, что в магазине установлены камеры видеонаблюдения, пояснила, что товар в ее дачном домике, так как она хотела увезти его в г. Асбест, полагая, что он будет продаваться там. При этом ФИО1 не имела полномочий определять какой товар, в каком именно магазине будет реализовываться. Указала, что максимум она могла попросить ФИО1 привезти какой-то не тяжелый товар, в больший объемах привозить ее ничего не просила.

Свидетель 

<

данные изъяты>. указал, что в связи с уменьшением торговой площади и прекращением дальнейшей реализации канцелярского товара в его магазине «

<

данные изъяты>» в г. Асбест, в январе 2022 года по подготовленному ФИО1 акту списания были перемещены канцелярские товары, в магазин 

<

адрес>. 18 июня 2022 года указанный товар, а также бассейны были обнаружены в дачном домике ФИО1 При этом он видел, что в данных коробках находятся канцелярские товары

Со слов свидетеля 

<

данные изъяты> 18 июня 2022 года он, его супруга 

<

данные изъяты> и ее мать 

<

данные изъяты>. поехали в дачный домик ФИО1, где были обнаружены бассейны и 20-25 коробок с канцелярскими товарами, одна из которых была немного приоткрыта. Также со слов супруги в машине ФИО1 находилась коробка с товаром от пермских поставщиков. В г. Богданович у них имеется складское помещение, о чем подсудимой было известно.

Продавец-кассир магазина 

<

данные изъяты>. пояснила, что 09 июня 2022 года директор магазина ФИО10 вывезла из магазина бассейны и канцелярские товары, перемещенные из магазина в г. Асбест, которые по указанию последней она и 

<

данные изъяты>. поместили в автомобиль подсудимой. 17 июня 2022 года ФИО10 со своим супругом вывезла из магазина излишки садовой химии в количестве около 5 коробок. Накладные на товар формировались только на рабочем компьютере, доступ к которому имелся только у ФИО10

Свидетель 

<

данные изъяты>, работающая продавцом-кассиром в магазине «

<

данные изъяты>», директором которого являлась ФИО10, 11 июня 2022 года обнаружила отсутствие бассейнов, которые, как ей в последующем стало известно, увезла ФИО10, по указанию которой сотрудники магазина погрузили данные бассейны в ее автомобиль, при этом акт списания товаров не составлялся, куда подсудимая увезла товар никто не знал. На ее вопросы ФИО10 все время уходила от ответов. 14 июня 2022 года в магазин поступили садовые удобрения, ФИО10 им дала указание о необходимости принятия товара по накладным, и оставлении излишков товаров, которые она 17 июня 2022 года забрала. Также 09 июня 2022 года помимо бассейнов подсудимая забрала и канцелярские товары. В январе 2022 года в их магазин из магазина в г. Асбест были привезены канцелярские товары, упакованные в коробки от Елабужских крышек, в общем количестве около 20 коробок, и хранились на складе в их магазине без постановки на учет по указанию ФИО10 

Из пояснений свидетеля 

<

данные изъяты> следует, что 17 июня 2022 года директор магазина ФИО1 приехала в магазин и попросила 

<

данные изъяты> собрать бассейны, так как она их забирала, однако ни актов списания, ни товарных чеков подсудимая не составляла. 

<

данные изъяты>. вместе с 

<

данные изъяты> собрали бассейны, затем по приезду ФИО1 погрузили бассейны в ее автомобиль, также 

<

данные изъяты> грузила грунт. Всеми накладными занималась ФИО1, так как доступ к рабочему компьютеру был только у нее. 

Свидетель 

<

данные изъяты> пояснила, что в группе в «Whatsapp» ФИО1 отправила стикер, где был поименован товар, который им необходимо было собрать, она видела только бассейны. Она вместе с 

<

данные изъяты> собрали бассейны и загрузили их в автомобиль ФИО1, также 

<

данные изъяты> поясняла, что загружала еще канцелярские товары. Указала, что при приемке товара, были обнаружены излишки, которые ФИО1 сказала оставить. 

Руководители общеобразовательных учреждений 

<

данные изъяты> указали, что все товары для организаций приобретаются только по безналичному расчету на договорной основе. МКОУ Скатинская СОШ и МАДОУ «Детский сад №92» КГО с 

<

данные изъяты> не работало и не работает в настоящее время. Галкинская СОШ дважды на основании заключенных договоров розничной поставки от 14 апреля 2021 года и от 10 апреля 2023 года приобретало товары в магазине 

<

адрес>. МКУ КМР «Центр предоставления государственных и муниципальных услуг» в магазине «

<

данные изъяты> приобретало товары единожды на основании договора купли-продажи от 03 июня 2021 года.

Как потерпевшая, так и работники магазина «

<

данные изъяты>» пояснили, что доступ к рабочему компьютеру имелся только у ФИО1, в полномочия которой входило изготовление накладных.

Факт наличия трудовых отношений между ФИО1 и 

<

данные изъяты>. подтвердил и свидетель защиты ФИО14

Изложенное свидетельствует о том, что директор магазина ФИО1 без уведомления собственников магазина дала подчиненным ей сотрудникам поручение собирать и погрузить в ее автомобиль бассейны и канцелярские товары, которые в последующем увезла к себе на дачу, где хранила их до изъятия собственниками. Кроме того, полномочия по составлению накладных имелись только у ФИО1, что позволило ей видоизменить ранее составленные накладные, в части наименования покупателей, указав вместо себя муниципальные учреждения, а затем вынести из помещения магазина товары, не произведя за них оплату. Также, зная о поставке в магазин садовых принадлежностей, дала продавцам магазина поручение об оприходовании поступившего товара, только в количестве, указанном ею в накладной, а излишки товара забрала из магазина, не произведя за них оплату.

Об умысле ФИО1 на хищение вверенного ей имущества свидетельствует характер ее действий, в частности поручение подчиненным ей продавцам магазина о необходимости сбора и погрузки в ее автомобиль бассейнов и канцелярских товаров, не ставя об этом в известность собственников магазина. При этом перемещая данные товары на свой дачный участок, ФИО1 понимала, что они ей не принадлежат. Более того в беседе с собственниками товара она до последнего отрицала изъятие из магазина спорного товара и факт нахождения у нее его, а при следовании в свой дачный домик, где находился товар, препятствовала собственникам в его обнаружении (в ходе движения увеличила дистанцию между ее автомобилем и автомобилем собственников, в связи с чем они потеряли из виду ее автомобиль, не отвечала на неоднократные телефонные звонки потерпевшей с целью выяснения адреса дачного домика подсудимой, приехав на дачу, долгое время не выходила из автомобиля, не открывала двери в сад, говорила, что в машине ее товар).

В судебном заседании не установлено обстоятельств, указывающих на возможность оговора кем-либо подсудимой, а также обстоятельств, указывающих на чью-либо заинтересованность в ее привлечении к уголовной ответственности, при этом перед допросом потерпевшая и свидетели были предупреждены об уголовной ответственности, в том числе за дачу заведомо ложных показаний.

Доводы ФИО1 о том, что 

<

данные изъяты>. ее оговаривает из-за открытия своего дела (магазина) были проверены в судебном заседании и своего подтверждения не нашли. При этом в судебном заседании установлено, что ранее между подсудимой и семьей потерпевшей были доверительные отношения, каких-либо неприязненных отношений у свидетеля 

<

данные изъяты>. и потерпевшей к подсудимой не имеется. Оснований для оговора ФИО1 свидетелями обвинения также не установлено. Более того, показания всех свидетелей согласуются друг с другом, а также письменными материалами дела.

Ссылка защитника о наличии у 

<

данные изъяты>. неприязненных отношений к подсудимой также ничем не подтверждена. Тот факт, что они ранее работали в магазине ФИО1, и при увольнении с них были удержаны денежные средства в счет выявленной недостачи, не указывает на возможность оговора подсудимой, поскольку при даче показаний в суде они были предупреждены об уголовной ответственности, в том числе, за дачу заведомо ложных показаний, и пояснили, что неприязненных отношений, которые могут повлиять на правдивость их показаний ни к кому из присутствующих в зале не испытывают. 

Доводы защитника о том, что содержимое коробок не проверялось не влияют на квалификацию действий подсудимой, поскольку перед ее увольнением в магазине была проведена инвентаризация, по результатам которой выявлена недостача. При этом как поясняли свидетели 

<

данные изъяты>., когда они грузили товар из дачного домика ФИО1, видели, что в них находятся канцелярские товары, так как некоторые коробки были не плотно закрыты. Свидетель 

<

данные изъяты> также пояснял, что именно в эти коробки в январе 2022 года был упакованы канцелярские товары из его магазина, которые он отвез для реализации в магазин 

<

данные изъяты>. в г. Камышлов.

Ссылка ФИО1 на наличие к рабочему компьютеру также доступа у 

<

данные изъяты> не освобождает ее от ответственности за содеянное, так как из пояснений потерпевшей, свидетелей и самой подсудимой следует, что в магазине в г. Камышлов 

<

данные изъяты> практически не появлялась. Кроме того, потерпевшая и свидетели – продавцы магазина указали, что пароль ФИО1 от программы 1С никому известен не был, следовательно, исключена возможность и формирования накладных посредством удаленного доступа от ее имени. В ходе осмотра рабочего компьютера из магазина «

<

данные изъяты>» специалистом также установлено, что все накладные формировались пользователем «администратор», которым являлась ФИО1 

<

данные изъяты> заходила в программу под своими инициалами.

По этим же доводам суд отвергает и доводы подсудимой о том, что ранее спорные товарные накладные она не видела, сама их не изготавливала. Из показаний свидетелей обвинения – продавцов магазина и потерпевшей также следует, что доступ к рабочему компьютеру имелся только у ФИО1, в полномочия которой входило изготовление накладных. Отсутствие в данных документах подписи ФИО1 не свидетельствует об изготовлении их иным лицом, поскольку как пояснила сама подсудимая в судебном заседании, она принципиально не подписывала никакие документы. 

Доводы ФИО1 о том, что товарно-материальный ценности ею были перевезены на свою дачу, в связи с отсутствием по месту жительства 

<

данные изъяты> которая попросила ее привезти данный товар к ней (

<

данные изъяты>.) домой, суд расценивает как линию защиты, направленную на избежание ответственности за содеянное, поскольку они опровергаются материалами дела, а также пояснениями свидетеля 

<

данные изъяты>. и потерпевшей в судебном заседании. Кроме того, подсудимая указала, что 09 июня 2022 года она повезла товар 

<

данные изъяты>., и, находясь у себя на даче позвонила последней, чтобы уточнить дома ли она. Однако согласно детализации телефонных переговоров 09 июня 2022 года на телефонный номер 

<

данные изъяты>. телефонных звонков от ФИО1 не поступало (т. 12 л.д. 108-109, т. 13 л.д. 77). Опровергает доводы подсудимой и тот факт, что привезя 09 июня 2022 года товар к себе на дачу, она не спешила его доставить 

<

данные изъяты> которая 18 июня 2022 года выясняла у подсудимой сведения о местонахождении ее товара, после чего поехала за ним на дачу последней. 

Надуманной является и ссылка стороны защиты о намерении 

<

данные изъяты>. продолжить продавать спорные канцелярские товары в магазине в г. Асбест, поскольку как потерпевшая, так и свидетели 

<

данные изъяты> указали, что в связи с уменьшением торговой площади в магазине в г. Асбест было принято решение о прекращении продажи там канцелярских товаров. Факт уменьшения торговой площади в магазине в г. Асбест подтвержден и имеющимися в материалах дела договорами аренды нежилого помещения, согласно которым ранее магазин находился на торговой площади равной 183 кв.м., а с 2022 года на 103 кв.м. (т. 9 л.д. 226, 235).

Суд критически относится к доводам защитника о невозможности уместить в количество всех изъятых коробок вмененных подсудимой 172 рюкзаков, подтверждение чего он продемонстрировал в судебном заседании, поскольку они опровергаются пояснениями потерпевшей, о том, что таких рюкзаков, которые принесла в судебное заседание сторона защиты, у них в продаже не имелось, были только простые китайские рюкзаки. Более того в вину подсудимой не вменено присвоение ортопедических рюкзаков. 

В целом суд критически относится к показаниям подсудимой, расценивает их, как защитную линию поведения.

По мнению суда, квалифицирующий признак «с использованием своего служебного положения» нашел свое подтверждение в исследованных судом доказательствах, поскольку в рассматриваемый период времени – с 04 мая 2021 года по 17 июня 2022 года подсудимая ФИО1 занимала должность директора магазина, обладая правом контроля и учета товарно-материальных ценностей и обязанностью по обеспечению их сохранности, хищение вверенных ФИО1 товарно-материальных ценностей, принадлежащих 

<

данные изъяты> было совершенно ею с использованием своего служебного положения, поскольку она являлась лицом, выполняющим управленческие функции в коммерческой организации – директора магазина, осуществляла руководство магазином и организационно-распорядительные, административно-технические, хозяйственные и контролирующие функции.

Поскольку 

<

данные изъяты>. причинен ущерб в размере 765 865 рублей 26 копеек, что превышает 250 000 рублей, но менее 1 000 000 рублей, согласно примечанию 4 к статье 158 Уголовного кодекса Российской Федерации ущерб в указанной сумме является крупным размером.

С учетом изложенного суд квалифицирует действия ФИО1 по части 3 статьи 160 Уголовного кодекса Российской Федерации (далее по тексту УК РФ) как присвоение, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному, совершенное лицом с использованием своего служебного положения, в крупном размере.

За содеянное ФИО1 подлежит наказанию, при назначении которого суд, в соответствии со статьями 6, 43, 60 УК РФ, учитывает характер и степень общественной опасности совершенного преступления, относящегося согласно части 4 статьи 15 УК РФ к тяжким преступлениям, данные о личности виновной, ее состояние здоровья (отсутствие тяжких, хронических заболеваний), обстоятельства, смягчающие наказание, а также влияние назначенного наказания на исправление осужденной и условия жизни ее семьи.

На учете у врачей психиатра и нарколога ФИО1 не состоит (т. 14 л.д. 86), что в совокупности с адекватным поведением подсудимой в судебном заседании дает возможность не сомневаться в ее вменяемости по отношению к совершенному преступлению, а также способности нести ответственность за свои действия.

При характеристике личности подсудимой суд также учитывает то, что ФИО1 ранее не судима, впервые совершила тяжкое преступление, является индивидуальным предпринимателем, имеет постоянное место жительства, по которому проживает с бывшим супругом и малолетними детьми, положительно характеризуется участковым уполномоченным полиции, к административной ответственности не привлекалась (т. 14 л.д. 88).

В качестве обстоятельств, смягчающих наказание, согласно пункту «г» части 1 статьи 61 УК РФ суд учитывает наличие малолетних детей у виновной, на основании части 2 статьи 61 УК РФ – положительную характеристику его личности участковым уполномоченным полиции, состояние здоровья ее бабушки, оказание помощи близким родственникам. 

Обстоятельств, отягчающих наказание подсудимой, судом не установлено.

Оснований для применения положений статей 53.1, 73, 82 УК РФ суд не усматривает. Также как и не находит каких-либо оснований для назначения наказания с применением статьи 64 УК РФ, поскольку исключительных обстоятельств, связанных с целями и мотивами преступления, и других обстоятельств, существенно уменьшающих степень общественной опасности, судом не установлено. Правовых оснований для применения части 6 статьи 15, части 1 статьи 62 УК РФ у суда не имеется. 

Учитывая все сведения по делу в совокупности, совершение подсудимой умышленного тяжкого преступления впервые, принимая во внимание характер и степень общественной опасности данного преступления, обстоятельства его совершения, данные о личности виновной, положения части 2 статьи 43 УК РФ, суд приходит к выводу о возможности исправления подсудимой без изоляции от общества, и полагает, что для достижения целей его исправления, а также восстановления нарушенной социальной справедливости, предупреждения совершения новых преступлений, за содеянное ФИО1 подлежит наказанию в виде штрафа. 

По мнению суда, данный вид наказания будет отвечать целям и задачам наказания. Препятствий к назначению наказания в виде штрафа судом не установлено. При определении размера штрафа суд принимает во внимание тяжесть совершенного преступления, материальное и семейное положение подсудимой, возможность получения официального дохода, материальное положение ее семьи и руководствуется положениями части 2 статьи 46 УК РФ. 

Исключительных оснований для рассрочки либо отсрочки уплаты штрафа суд не усматривает, наличие обстоятельств, свидетельствующих о невозможности немедленной уплаты штрафа подсудимой, стороной защиты не приведено. 

В качестве вещественных доказательств по делу признаны компьютер, находящийся на ответственном хранении потерпевшей, документы из программы 1С Предприятие о проведении приходно-расходных операций в отношении товарно-материальных ценностей в магазине «

<

данные изъяты>», расходные накладные, списание товаров, приходные накладные, счет-фактуры, срочный трудовой договор, соглашение о полной материальной индивидуальной ответственности, флеш-карта, детализации состоявшихся телефонных соединений по абонентским номерам телефонов, переписку из рабочей группы магазина «

<

данные изъяты>» г. Камышлова в приложении «WhatsApp» - хранящиеся при материалах дела (т.3 л.д. 25-34, 35-39, 106, т.6 л.д.145-207, 208-209, 210-211, 212, т.7 л.д.244-251, т.10 л.д. 175-177, 191, 202, т.13 л.д.137-138, 156, 157, 190-191, 210, т.16 л.д. 55-56, т.17 л.д. 104-105). Вопрос о вещественных доказательствах решается судом в соответствии с частью 3 статьи 81 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации, согласно которой компьютер следует оставить в распоряжении законного владельца, а иные предметы - хранить при уголовном деле.

Процессуальные издержки по делу отсутствуют.

На основании изложенного и руководствуясь статьями 304, 307-309 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации, суд

приговорил:

ФИО1 признать виновной в совершении преступления, предусмотренного частью 3 статьи 160 Уголовного кодекса Российской Федерации и назначить ей наказание в виде штрафа в размере 300 000 рублей.

Штраф должен быть уплачен в 60-дневный срок со дня вступления приговора в законную силу по следующим реквизитам: получатель УФК по Свердловской области (МО МВД России «Камышловский»), ИНН 

<

***>, КПП 663301001, Банк получателя: Уральское ГУ Банка России//УФК по Свердловской области г. Екатеринбург; БИК 016577551; расчетный счет 

<

***>, ОКТМО 65741000, КБК 188 116 0312101 0000140, УИН 18856623016290000305.

Меру пресечения в отношении ФИО1 в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении оставить до вступления приговора в законную силу.

Вещественные доказательства:

- компьютер, находящийся на ответственном хранении у законного владельца 

<

данные изъяты>., оставить в распоряжении законного владельца,

- документы из программы 1С Предприятие о проведении приходно-расходных операций в отношении товарно-материальных ценностей в магазине «

<

данные изъяты>

- расходные накладные № № от 04 мая 2021 года, № № от 23 ноября 2021 года, № № от 11 октября 2021 года, № № от 09 июня 2021 года, списание товаров № № от 26 января 2022 года, приходная накладная № № от 15 июля 2022 года; 

- счет-фактуры от 14 июня 2022 года №№, приходную накладную от 14 июня 2022 года № №,

- срочный трудовой договор от 10 июня 2021 года № №, заключенный между 

<

данные изъяты>. и ФИО1; соглашение о полной материальной индивидуальной ответственности от 10 июня 2021 года, заключенное между 

<

данные изъяты>. и ФИО1,

- флеш-карту, 

- детализации состоявшихся телефонных соединений по абонентским номерам телефонов, используемых ФИО1, 

<

данные изъяты>

- документы, содержащие переписку из рабочей группы магазина «

<

данные изъяты>» г. Камышлова в приложении «WhatsApp»,

хранящиеся при материалах уголовного дела, - хранить при материалах уголовного дела.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в судебную коллегию по уголовным делам Свердловского областного суда через Камышловский районный суд Свердловской области в течение 15 суток со дня его провозглашения.

В случае подачи апелляционной жалобы (представления) осужденная вправе ходатайствовать в указанный срок о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, а также о желании иметь в суде апелляционной инстанции защитника по своему выбору либо ходатайствовать перед судом о назначении защитника, о чем должно быть указано в ее апелляционной жалобе либо подано соответствующее заявление.

Председательствующий Е.А. Здор 29.05.2024 апелляционным постановлением Свердловского областного суда приговор изменен